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Deklaraté mbi eliminimin e t& gjitha fo '
né jetén publike.
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Fjala e Kryetarit

T& nderuar gytetaré t&¢ Komunés s€ Kaganikut,

Ky Plan Pune pér vitin 2026 pasqyron angazhimin tim dhe t& Ekzekutivit t&¢ Komunés pér njé geverisje lokale t& pérgjegjshme,
transparente dhe té orientuar drejt rezultateve konkrete pér qytetarét. Ky vit synon t€ shérbejé si nj€ hap i réndésishém drejt forcimit t&
shérbimeve publike, zhvillimit ekonomik lokal dhe pérmirésimit t& infrastrukturés publike, duke e béré Kaganikun mé funksional dhe
gjithépérfshirés.

Plani éshté ndértuar mbi bazén e nevojave reale té qytetaréve, prioriteteve zhvillimore t€ komunés dhe né pérputhje t€ ploté me
legjislacionin né fuqi. Pér vitin 2026, synojmé vecanérisht:

o Pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve arsimore dhe shéndetésore;

« Investime kapitale né infrastrukturén publike dhe rrugore;

o Zhvillimin e géndrueshém ekonomik dhe krijimin e mundésive té reja pér qytetarét;

o Thellimin e transparencés, llogaridhénies dhe pérfshirjes sé qytetaréve né vendimmartje;

o Bashképunim té ngushté me partneré lokalé, qendroré dhe ndérkombétaré pér projekte strategjike.

Jam i bindur se me pérkushtim institucional, bashképunim té& ndérsjellé dhe pjesémarrje aktive t& qytetaréve, viti 2026 do t€ shénojé
njé hap té ri pérpara né zhvillimin dhe transformimin e komunés song.



Struktura Organizative e Ekzekutivit t¢ Komunés

Ekzekutivi i Komunés ushtron aktivitetin e tij pérmes 9 drejtorive komunale, si dhe njésive dhe zyrave q€ veprojné né kuadér (&
Kabinetit t&¢ Kryetarit t& Komunés.

Drejtorité Komunale:

o Drejtoria e Administratés sé¢ Pérgjithshme

o Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

¢ Drejtoria e Arsimit

o Drejtoria e Buxhetit dhe Financave

o Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit
o Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencés

o Drejtoria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural

o Drejtoria e Kulturés, Rinis€ dhe Sportit

o Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit

Njésité dhe Zyrat né kuadér té Kabinetit té Kryetarit:

e Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
o Zyra e Prokurimit

e Njésia e Auditimit t&€ Brendshém
o Zyra Ligjore

o Zyra e Inspektoratit

o Zyrae Teknologjisé Informative
e Zyrae Informimit

e Zyra pér Komunitete dhe Kthim
o Zyra pér Barazi Gjinore

e Zyra pér Integrime Evropiane

e Zyrae Kuvendit Komunal



Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njérzore

Njésia pér menaxhimin e burimeve njerézore, né kuadér t& komunés, funksionon né kuadér t&€ Zyres sé Kryetarit t&¢ Komunés dhe
kryen detyrat e punés t& pércaktuara si né Ligjin pér zyrtarét publiké dhe akte tjera ligjore dhe nénligjore qé rregullojne zhvillimin e
procedurave né fushén e burimeve njerézore si mé poshté:

“Ofrimi i mbéshtetjes pér Kryetarin e Komunés né fushén e burimeve njerézore, pérgatitja e Planit té personelit ne perputhje me
procesin e planifikimit buxhetor té Institucionit, zhvillimin e procedurave pér pranimi té zyrtaréve publiké, menaxhimin e proceseve té
ndérlidhura me emérimin dhe pérfundimin e marrédhénies sé punés, ofrimi i ndihmes dhe mbéshtetjes njésive pérkatése dhe
komisioneve lidhur zhvillimin e procedurave tjera, administrimi i planeve dhe dosjeve individuale pérmes SIMBNJ-sé dhe detyra tjera
té pércaktuara me legjislacioni né fuqi.

Gjaté vitit 2026, Njesia pér menaxhimin e burimeve njerézore, ka paraparé qé té realizojé aktivitetet dhe detyrat konkrete né kuadér té
kétyre objektivave :

- Menaxhimi dhe koordinimi i punéve sipas Ligjit Nr. 08/L-197 pér zyrtarét publiké dhe rregulloreve pér procedurat pérkatése té
nxjerra né bazg té kétij Ligji.

- Zbatimin e ligjit Nr. 08/L-196 pér pagat né sektorin publik

- Mirémbajtja e dhe plotésimi i dosjeve t& personelit ne kopje fizike dhe elektronike

- Raportimi i rregullt pér udh&heqésin mé té lart€ administrative dhe né organet gendrore lidhur me ¢éshtjet e personelit



Aktivitetet e planifikuara pér vitin 2026, detyrat konkrete, koha dhe ményra e implementimit tyre do t& béhet si né tabelén mé poshté:

Zhvillimi i procedurave t¢ | janar — Njesia per | Zhvillimi i procedurave te rekrutimit sipas NIMBNJ, MPB,

rekrutimit sipas LZP-s€ nr. | dhjetor menaxhimi | planit te personelit. Informimi me kohg, i B )
0?‘( L-197 dhe rregulloreve | 5076 ne drejté dhe i sakté pér vendet e lira t& punés, Kryetari 1 Komun&s
perkat.c.ese PEF pratiimin € burimeve | Pérzgjedhja e kandidatéve sipas merités.

zyrtaréve publiké si dhe -

Planit t& personelit pér vitin BIReRais

2026. Zhvillimi i (NJMBNJ)

procedurave né shérbimin
civil béhet pérmes sistemit
informativ pér menaxhimin
e burimeve njerézore
(SIMBNJ-s€) ndérsa, pér
népunésit e shérbimit publik
dhe népunésit teknik dhe
mbéshtetés konkursi hapet
pérmes portalit pér rekrutim
elektronik por procedura
zhvillohet né formé fizike




1.1 Zhvillimi i procedurés
s€ emérimit té zyrtareve
té ri dhe periudhés
provuese

1.2 Hartimin e Draft planit
té personelit pér té gjithé
zyrtarét publik sipas
nevojave té drejtorive
pérkatése, né harmoni
me planin e ndarjes
buxhetore te
shpenzimeve dhe
dorézimi i tij né DMZP-
MPB.

1.3 Zhvillimi procedurés
sé vlerésimit, caktimi i
objektivave dhe
vlerésimit vjetor i
zyrtaréve publiké
pérmes SIMBNJ-sé

1.4 Zhvillimi i procedurés
sé ndérprerje sé
marrédhénies sé punés

1.5 Zbatimi i Rregullores se
pushimeve .

1.6 Ofrimi i késhillave
profesionale lidhur me

Janar-
shkurt

Janar

Janar-
dhjetor

Janar —
dhjetor

Emérimi i zyrtareve te ri.

Sipas kétij plani , pércaktohen garté
objektivat pér ¢éshtjet e
personelit,pérshkruhet gjendja ekzistuese e
personelit dhe planifikimi i ri si dhe
ndryshimet tjera te mundshme té personelit

Vlerésimi vjetor i zyrtaréve publike.

Pérpilimi i raportit pérmbledhés t&
vlerésimeve t€ népunésve civil dhe dorézimi
né¢ DMZP-MPB.

Hartimi 1 vendimeve sipas rregullores pér
perfundimin e marrédhenies se punes

Evidentimi i pushimeve vjetore, mjekésore,
te lehonisé, pa pagesé et].

- Kryerja e detyrave sipas Ligjit pér zyrtarét
publiké t& dhe rregulloreve pérkatése si¢
&shté Procedura e ankesave dhe procedura
disiplinore si dhe procedura tjera.

Zbatimi 1 orarit t&€ punés nga té gjithé
népunésit civil.

Menaxhimi dhe evidentimi i hyrje-daljeve ne
sistemin e kartelave

Menaxheri i
burimeve njerézore

Kryetari i Komunés,

Drejtorét e Drejtorive
komunale

NJIMBNIJ

Drejtoret e drejtorive
komunale.

NJMBNIJ,

Kryetari i Komunés,
Drejtorité komunale.

Stafi ekzekutiv 1
Komunés, zyra e
personelit

dhe zyrtaret

NJMBNIJ

Stafi ekzekutiv i
Komunés, zyra e
personelit




¢éshtjet e personelit pér | janar- Zbatimi i procedurave sipas rregulloreve ne dhe zyrtaret
administrativ (Kryetarin
e Komunés),
menaxherét drejtues si
dhe pérkrahje
administrative pér

komisionet e formuara Stafi ekzekutiv i

pér zhvillimin e Komunés, zyra e
procedurave qé kané té ' personelit

bé&jné me ¢éshtjet e

personelit.

(burimeve njerézore)

1.7 Regjistrimi i te gjithé e
népunésve civil ne janar
sistemin e kartelave dhjetor

1.8 Zhvillimi i procedurés
se pérshkrimit t&
vendeve té punés,
klasifikimit t& vendeve
t& punés dhe
rregulloreve tjera pér

éshtjet e personelit




2.1 Pérgatitja e vendimeve
pér stafin, pércjellja e
ndryshimeve té
administrates komunale pér
sistemimin e tyre né
sistemin e pagave, mbajtja e
listave te pagave té
nénshkruara ne dosje
elektronike si dhe kopje
fizike .

2.2 Qasja ne listat e pagave
dhe raportit financiar ne
sistemin e pagave.

2.3 Menaxhimi, Ruajtja dhe
nenshkrimi i listave te
pagave

janar-
Dhjetor

Zyrae
personelit

Sistemimi i punétoréve né sistemin e pagave
sipas legjislacionit né fuqi. Mbikéqyrja e
inkorporimit te ndryshimeve ne sistemin e
pagave,

Dergimi i listave té€ pagave tek Kryetari i
Komunes dhe Zyrtari Kryesor financiar

Bartja e listave t& pagave dhe raportit
financiar nga sistemi i pagave dhe pércjellja
e listave t€ zyrtaret pér nenshkrime dhe
arkivimi i tyre.

Kryetari i Komunés,
Zyrtare e NJMBNJ-se

-Zyrtare e NJMBNJ-
se




3.1 Kompletimi i dosjeve si
dhe ruajtja e tyre né
ményré shumé té sigurt dhe
vend te sigurt.

3.2 Pérditésimi me té dhéna
té reja & personelit né
sistemin e informimit t&
burimeve njerézore
(SIMBNJ)

janar —
dhjetor

Njesia per
menaxhimi
ne
burimeve
njerézore
(NJMBNJ)

Zyrae
personelit

Ruajtja e dokumenteve fizike personale té té

gjithé zyrtareve publiké.

Evidentimi dhe ruajtja e téré
dokumentacionit personal té& punétoréve né
SIMBNI (Sist. elektronik)

NIMBNJ

NJMBNJ dhe MPB
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4.1 Raportimi lidhur me té
punésuarit né administraté,
arsim dhe shéndetési pér
DMZP-né -MPB-né

4.2 Pérgjigje né ankesat e
paraqitura né KPMSHCK

4.3 Raporte pune pér
Kryetarin e komunés

4.4 Raporte pér ¢éshtjet e
personelit ne organet
gendrore

Raporte
vjetore

Brenda
afateve té
kérkuara

Raporte
javore,
mujore
dhe

vjetore

janar -
shkurt

Zyrae
personelit

NJMBNJ

NJMBNJ
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Zyra e Prokurimit

AKTIVITETE E PLANIFIKUARA KOHA DHE VENDI I REZULTATET E PARTNERET IMPLEMENTUES Ti
IMPLEMENTIMIT PRITURA NGA AKTIVITETIT
Koha Vendi AKTIVITETI I
ZHVILLUAR
1. RAPORTIMET
1.1 Pérgatitja e Raporteve sipas | janar. 2026 | Kaganik | Rritjae KRPP, ZKA dhe Njisit kérkuese.
L{dhemmeve té KRPP-sé Transparencés
hdh.ur me K'ontraj[a_t e dhe llogaridhénies
realizuara gjaté vitit 2025,
1.2 Pérgatitja dhe dorézimi i T
e anar-
Planifikimit t& Dhjetoré e
Prokurirmit per vitin 2026. KRPP, ZKA,OSHP dhe Njisit kérkuese.
1.3 Pregatitja dhe percjellja e
lédéve pér Auditim sipas Janar-
planit t& paraparé nga Dhjetoré
Auditori i brenshém dhe
Zyra Kombtare e Auditimit.
1.4 Pregatitja ¢ Vendimeve né¢ | Janar-
rast kérkesave pé Dhjetoré
Rishqyrtim dhe pércjellja e
Vendimeve OE.
L ) U ¥ e KRPP, ZKA,OSHP dhe Njisit kérkuese.
1.5 Pregatitje dhe pérfagsimi i L
AK né rast t& kérkesave nga Dhjetoré
OE pér Rishqyrtim prané
OSHP-sé.

12




2. UDHEHEQJA E PROCEDURAVE PER FURNIZIME

2.1 Pérgatitja e DT dhe publikimi i
tenderéve pér furnizime sipas
kérkesave té Njésive kérkuese dhe té&
planit té punés té ekzekutivit t&
Komunés pér vitin 2026,Publikimi
pérmes KRPP , Formimi i
komisioneve vlersuese, Plotésimi dhe
pércjellja e Form. Standard pér OE
pjesémarrés né njoftimet pér Kontrata,
Njoftimi pér Vendimin e AK pér OE
piesémarrés dhe KRPP.

Shkurt-Tetor
2026

Komuna e
Kaganikut

Funksionalitetin dhe
efikasitetin e
Administraté
Komunale, Arsimit
dhe Shéndetésisé.

Pér implementimin e kétyre projekteve jané

Autoriteti Kontraktues dhe OE (Operatorét Ekonomik)

3. UDHEHEQJA E PROCEDURAVE PER INVESTIMET

KAPITALE

3.1 Pérgatitja e DT dhe
publikimi i tenderéve sipas
listés sé miratuar ne Kuvendin e
Komunés, projektet kapitale pér
vitin 2026 Publikimi pérmes
KRPP , Formimi i komisioneve
vlersuese Plotésimi dhe
pércjellja e Form. Standard pér
OE pjesémarrés né€ njoftimet
pér Kontrata. Njoftimi pér
Vendimin e AK pér OE
pjesémarrés dhe KRPP.

4. Trajnim 1 stafit

4.1 Trajnimet e obligueshme né
fushén e Prokurimit

Shkurt —
Shtator 2026

Qershor-
Dhjetor 2026

Komuna e
Kaganikut

Prishtiné

Krijimi i kushteve
mé t&€ mira pér té
gjithé banorét e
komunés soné.

Avancim dhe
profesionalizmi i
stafit

Pér implementimin e kétyre projekteve jané

Autoriteti Kontraktues dhe OE (Operatorét
Ekonomik)

IKAP, KRPP
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Njésia e Auditimit té Brendshém

Hyrje
Ky plan &shté pérpiluar né bazé té Planit Strategjik té aktiviteteve té auditimit t& brendshém pér periudhén 2026-2028, té miratuar nga Komiteti i
Auditimit dhe t& Aprovuar nga Kryetari i Komunés.

Plani vjetor pér vitin 2026 paraqet zbatimin e detyrave té Auditimit té brendshém té parapara me Planin Strategjik dhe t& inkorporuara né Planin
Vjetor t€ Punés , té cilat do t& kryhen né fushat e pércaktuara .

NE Planin Strategjik 2026-2028, jané pércaktuar fushat e auditimit pér ¢do vit, duke u bazuar né vlerésimin e rrezikut pér secilén fushé té
auditimit,

Plani strategjik pérkufizon fushéveprimin, objektivat, kohézgjatjen dhe resurset e nevojshme pér kryerjen e secilés detyré té auditimit.
Detyrat e auditimit pér 2026 jané pércaktuar né bazé té resurseve njerézore qé ekzistojné né NJAB né momentin aktual.

Plani vjetor duhet té rishikohet rregullisht gjaté vitit dhe t& azhurnohet sipas nevojés, né ményré qé t& mund t€ pasqyrojé ndryshimet me réndési qé
ndodhin n& organizaté apo né Njésiné e Auditimit t&¢ Brendshém, si dhe nga detyrat shtesé q& propozohen nga udhéheqési i organizatés.

Cdo ndryshim i planit vjetor do t€ aprovohet nga Kryetari i Komunés dhe Komiteti i auditimit.

AKTIVITETET E NJESISE SE AUDITIMI TE BRENDSHEM PER ARRITJEN E OBJEKTIVAVE STRATEGJIKE

Né vitin 2026 Njésia e Auditimit t¢ Brendshém planifikon realizimin e detyrave dhe aktiviteteve pér arritjen e Objektivave té theksuara
né Planin Strategjik 2026-2028

Nr | Objektivi strategjik Koha dhe vendi i Aktivitetet pér arritjen e objektivit Detyrat
implementimit t&
aktiviteteve
1. | Pérmirésimi i funksionimit t& Komuna e Analiza e nevojés pér té zhvilluar Angazhimet e
komunés duke kryer njé Kaganikut rregulla dhe procedura té reja né sigurimit sipas planit
vlerésim t& pavarur dhe objektiv érputhje me kérkesat e Ligjit pér vjetor
ok s Janar-dhjetor 2026 | PerPUtIe &P .
16 peishntshmEngg dhe . Kontrollin e Brendshém té Financave
efektivitetit t& kontrollit t& Publike

brendshém né té gjitha sistemet /
strukturat e komunés;
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Pérmirésimi i té kuptuarit té
menaxhmentit pér rolin e
auditimit t& brendshém.

Komuna e
Kacanikut
Janar-dhjetor 2026

Monitorimi dhe vler&simi i efektivitetit
dhe efikasitetit t& proceseve t& OB-sé.

Vlerésimi i strategjive t& prezantuara
gjaté periudhés dhe géllimeve té
arritura.

Sigurimi i cilésisé sé aktivitetit té
auditimit t€ brendshém dhe pérmirésimi
i kualifikimeve profesionale t&
auditoréve t& brendshém.

Angazhimet e
sigurimit sipas planit
vjetor

Ndihma e dhéné
menaxhmentit pér krijimin
ose pérmirésimin e proceseve
t& menaxhimit té rrezikut

Komuna e
Kacganikut
Janar-dhjetor 2026

Shqyrtimi, vlerésimi, raportimi ose
rekomandimi i pérmirésimeve né lidhje
me menaxhimin e rrezikut gjaté
angazhimeve té shumta

Angazhimet e
sigurisé sipas planit
vjetor

Angazhime té
késhillimit

Ndihma e dhéné
menaxhmentit né pércaktimin
e qéllimeve strategjike dhe
operative

Komuna e
Kaganikut
Janar-dhjetor 2026

Vlerésimi nése objektivat organizative e
mbéshtesin dhe jané né pérputhje me
misionin e organizatés gjaté
angazhimeve té shumta.

Angazhimet e
sigurisé sipas planit
vjetor

Dhénia e sigurisé
menaxhmentit pér
menaxhimin e duhur, ligjor
dhe efektiv té programeve
dhe fondeve.

Komuna e
Kacganikut
Janar-dhjetor 2026

Vlerésimi i: besueshmérisé sé
integritetit té informacionit financiar
dhe operacional; ruajtjes sé pasurive dhe
pajtueshmérisé me ligjet, rregulloret,
politikat, procedurat dhe kontratat.

Angazhimet e
sigurisé sipas planit
vjetor

T€ vazhdohet zgjerimi i
njohurive dhe aftésive
profesionale té auditoréve té
brendshém dhe prezantimi i
vetévlerésimeve periodike

Komuna e
Kaganikut
Janar-dhjetor 2026

Hartimi dhe zbatimi i njé plani vjetor t&
trajnimit dhe t€ siguruarit e pjesémarrjes
sé auditoréve té brendshém né seminare
dhe trajnime.

Plani vjetor i
trajnimit pér vitin
2026
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Zyra Ligjore

Hyrje

Zyra Ligjore funksionon si njési mbéshtetése juridike brenda administratés komunale, me pérgjegjési kryesore sigurimin e ligjshmérisg,
pajtueshmérisé normative dhe késhillimin juridik profesional pér strukturat e komunés. Ky plan i punés pércakton géllimet, fokusin
strategjik dhe aktivitetet kryesore t& Zyrés Ligjore pér vitin 2026.

Qéllimet Strategjike pér Vitin 2026

1. Garantimi i ligjshmérisé dhe pajtueshmérisé normative né aktet dhe procedurat administrative t& komunés.
2. Parandalimi i rrezigeve juridike dhe oftimi i késhillave juridike.
3. Modernizimi i proceseve té punés dhe rritja e efikasitetit né ofrimin e shérbimeve juridike.
4. Pérmirésimi i dokumentimit dhe standardizimi i dokumenteve ligjore.
5. Zhvillimi profesional i stafit pér t'u pérgjigjur me cilési ndaj sfidave ligjore t& institucionit.
Fushat Kryesore t& Fokusit dhe Veprimet e Planifikuara
1) Késhillimi Ligjor dhe Pajtueshméria
Objektivi: Ofrimi i analizave dhe vlerésimeve ligjore pér aktet dhe procedurat e komunés.

Veprimet e planifikuara:

 Shqyrtimi ligjor i materialeve para miratimit nga institucionet komunale.
o  Sigurimi i késhillimit juridik paraprak pér strukturat e komunés né lidhje me legjislacionin né fuqi.

2) Organizimi dhe Menaxhimi i Dokumentacionit Ligjor

Objektivi: Rritja e efikasitetit dhe gartésisé né menaxhimin e dokumenteve juridike.
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Veprimet e planifikuara:
e  Krijimi i njé sistemi té& strukturuar t& evidencave pér ¢éshtjet ligjore.
e Standardizimi i dokumenteve ligjore dhe formave t& pérdorura né puné.
 Pérgatitja e raporteve periodike mbi aktivitetet dhe materialet e shqyrtuara.
3) Modernizimi i Procesit té Punés
Objektivi: Rritja e efikasitetit operacional dhe transparencés sé shérbimit ligjor.
Veprimet e planifikuara:
 Pérmirésimi i bashk&punimit ndérmjet Zyrés Ligjore dhe njésive té tjera komunale.
» Pérdorimi i mjeteve elektronike pér dokumentim dhe ndjekje t& céshtjeve.
 Hartimi i raporteve t€ progresit t& punés pér menaxhim dhe strukturat pérkatése.
4) Parandalimi i Konflikteve dhe Mosmarréveshjeve
Objektivi: Ulja e rrezikut ligjor né veprimtaring institucionale pérmes masave parandaluese dhe zgjidhjeve alternative.
Veprimet e planifikuara:
o Késhillim juridik paraprak pér aktet dhe vendimet me potencial rreziku.
 Sugjerimi i metodave alternative t& zgjidhjes s& mosmarréveshjeve brenda institucioneve.
 Analiza e shkageve kryesore t& mosmarréveshjeve pér parandalimin e pérséritjeve.
Menaxhimi i Burimeve dhe Zhvillimi Profesional

1. Forcimi i kapaciteteve té stafit:

 Organizimi i trajnimeve ligjore mbi legjislacionin aktual dhe praktikat mé t&é mira.
e Promovimi i zhvillimit profesional dhe ndarjes s& detyrave sipas fushave té ekspertizés.
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2. Buxheti dhe burimet logjistike:

e Planifikimi i fondeve pér funksionimin efikas té Zyres Ligjore.
» Sigurimi i mjeteve teknologjike pér dokumentim, komunikim dhe menaxhim t& ¢é&shtjeve.

Monitorimi dhe Vlerésimi i Performancés

Monitorimi do t& béhet népérmjet raporteve té rregullta té aktivitetit me indikatoré kryesoré:
o Numri i ¢éshtjeve té shqyrtuara dhe késhillave té dhéna.
e Reduktimi i ¢é€shtjeve problematike pér strukturat komunale.

o Efikasiteti né trajtimin e kérkesave ligjore dhe reagimeve.

Rezultatet e monitorimit do t& pérdoren pér pérmirésimin e vazhdueshém té proceseve dhe pércaktimin e prioriteteve pér periudhat e
ardhshme.

Pérfundime
Ky plan i punés pér vitin 2026 synon qé Zyra Ligjore t& funksionojé si njé strukturé e dobishme, efikase dhe profesionale qé siguron

standardet mé t& larta té ligjshmérisé dhe késhillimit juridik pér Komunén e Kaganikut. Zbatimi i tij do té kontribuojé né qeverisje mé
transparente, efikase dhe t€ besueshme pér gytetarét.
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Inspektorati i Komunés

1.1 Inspektimi né komunikacion,
pérfshiré transportin publik t&
udhétaréve me autobusé né linjat
urbane - periferike, kombi bus dhe
autotaksi;

1.2 Inspektimi i automjeteve me
mbingarkesé t& barrés,

Inspektim né trafikun urban dhe
urbano-periferik,

1.3 Inspektimi dhe kontrollé e
sinjalizimit horizontal dhe vertikal
te shenjave t& komunikacionit;

1.4 Inspekton transportin e
mallérave;

Janar —
Dhjetor
2026

Komuna

1.1 Pérmirésimi i ofrimit t& shérbimeve sa mé

efikase né transportin publik té udhétaréve, né
vijat e rregullta dhe ato jashté linjore sipas
ligjeve né fuqi dhe rregullores komunale pér
transport publik t&é udhétaréve;

1.2 Ndalimi i mbingarkesés pér autobusé dhe
kombi bus, respektimi i orarit dhe rendit t&
udhétimit si dhe té ofrohet njé shérbim mé
efikas né transportit publik.

NE& rast se operatorét veprojné né kundérshtim
me ligjet dhe rregulloret né fuqi, atéheré do té
merren masa konform ligjeve dhe rregulloreve
né fuqi.

1.3 Kontrollon shenjat e démtuara- démtimi i
shenjave té komunikacionit, démtimi i
shenjave té emértimit té rrugéve publike,

Sektori i Inspektoratit

— Inspektori i
Komunikacionit,

Puna ekipore e
pérbashkét e
inspektoréve;

Policia e Kosovés,

Inspektorét e nivelit
gendror,

Pérmbaruesi,

Prokuroria dhe
Gjykata.
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1.5 Bashképunon dhe inspekton me
policing e Kosovés - trotuaret dhe
parkingjet publike;

2.1 Kontrollimi i ndértimeve né téré
territorin e komunés soné,

2. Mbaijtja e procesverbaleve mbi
gjendjen e punimeve

népér objektet e inspektuara;

3. Dhénia e urdhéresave mbi
ndalimin e ndértimeve dhe

Aktvendimeve pér ndalimin e
ndértimeve, té cilat zhvillohen né
kundérshtim me lejen e léshuar nga
drejtoria;

4. Dhénia e Aktvendimeve mbi
rrénimin e objekteve t& ndértuara pa
leje, ose té objekteve té cilét jané
duke u ndértuar pa leje;

Janar —
Dhjetor
2026

Komuna

rekomandon vendosjen e shenjave té
komunikacionit dhe lokacionet pér vend
parkime népér rrugé dhe hapésira publike;

1.4 Transportuesit e mallrave té kompletohen
me dokumentacionin pérkatés;

1.5 Kontrollé parkingjet publike, parkingjet
ilegale dhe lirimi i trotuareve me qéllim té
krijimit té rregullit né komunikacion,

duke mundésuar rritjen e sigurisé né
komunikacion dhe duke mundésuar lévizjen e
pa penguar té kémbésoréve;

1. Parandalimi i ndértimeve pa leje si dhe

vetédijésimi i qytetaréve qé té pajisen me
dokumentacione pér leje ndértimi nga
drejtoria pérkatése.

2. Parandalimi i ndértimeve té egra duke marr
masa konform ligjeve né fuqi.

3. Parandalimi dhe vetédijesimi i qytetaréve
pér té vepruar konform lejes ndértimore.

— Inspektori i
Ndértimit,

Puna ekipore e
pérbashkét e
inspektoréve;

Inspektorét e
MMPHI-sé,

Policia e Kosovés,

Pérmbaruesi,
Prokuroria dhe
Gijykata;

Sektori i Inspektoratit
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1. Inspekton ndotjen e ajrit,
dheut té¢ shkaktuara
nga veprimtarité industriale,

2. Inspekton kontaminimin,
mbeturinat, materiet e
rrezikshme dhe zonat e
mbrojtura né natyré.

3. Mbikéqyrjen e menaxhimit
dhe eksploatimit té
resurseve natyrore.

4. Mbikéqyrja e punéve té
guréthyesve.

5. Inspektimi i njé varg
veprimtarive
pa njoftim té pronarit.

6. Mbikéqyrja dhe mbrojtja e
ambientit né aspektin e

mbeturinave, kanalizimit, ujit.

7. Bén planifikimin lokal t&
ambientit, masat tjera

mbrojtése ndaj zhurmés,
trafikut.

Janar —
Dhjetor
2026

Komuna

1. Parandalimi i ndotjes sé Mjedisit,
pérfshiré ndotja e ujit, e ajrit, tokés, té
cilét do té ndikonin negativisht ng&
shéndetin publik té qytetaréve t&
komunés soné.

2. Parandalimi i shfrytézimit té
pakontrolluar t& resurseve natyrore
gjaté eksploatimit t& gurit.

3. Parandalimi i shkatérrimit ose
degradimit t€ pyjeve dhe
monumenteve t€ mbrojtura té natyrés.

4, Parandalimi i keqpérdorimit dhe
shfrytézimit té pakontrolluar t&
resurseve natyrore nga operatorét qé
béjné eksploatimin e gurit;

Sektori i
inspektoratit-

Inspektori
mjedisor;

Puna ekipore e
pérbashkét e
inspektoréve;

Policia e
Kosovés;

Inspektorati
mjedisor nga
niveli gendror,

Pérmbaruesi,

Prokuroria dhe
Gjykata.
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8. Bén procesverbale dhe
fletéparaqitje pér shkelésit e
propozon masa pér dispozitave
ligjore dhe eliminimin e
faktoréve qé ndikojné né ndotjen
e ambientit.

1. Inspekton vendosjen e reklamave
népér hapésira publike;

2. Inspekton dhe intervenon né
raste kur démtohet prona
komunale, si psh. prerja e asfaltit,
vendosja e pengesave népér rruge,
démtimi i trotuareve, démtimi i
shtyllave té ndrigimit publik,

démtimi i rrjetit té kanalizimit,
démtimi i rrjetit té ujésjellésit pa leje
komunale etj.

3. Parandalon dhe largon shitésit
ambulant gé mallin e tyre e

Janar -
Dhjetor
2026

Komuna

Parandalimi i vendosjes sé reklamave pa
leje paraprake komunale;

Té ruhet prona publike dhe intervenimet
né proné publike té béhen vetém me leje

komunale;

Paraprakisht paralajmérim pér lirimin e
hapésirés publike, mé pastaj urdhéresg,
shqgiptimi i gjobave deri te dérgimi i
Iéndéve tek pérmbaruesi, prokuroria dhe
né Gjykata.

Paraprakisht vérejtje pér largimin e
karrigave dhe tavolinave nga trotuaret,
pér té vazhduar me ndérmarrje té
veprimeve pérmes shqiptimit té gjobave
deri te dérgimi i Iéndéve tek pérmbaruesi
dhe né gjykaté.

Sektori i Inspektoratit
— Inspektori i
shérbimeve publike,

Puna ekipore e
pérbashkét e
inspektoréve;

Policia e Kosovés,

Pérmbaruesi,
Prokuroria dhe
Gjykata.
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ekzpozojné népér hapésira publike —
pa leje komunale.

5. Parandalon dhe bén lirimin e
trotuareve nga ekspozimi | karrikave
dhe tavolinave té bizneseve té
ndryshme.

6. Prandalon dhe bén largimin e
mallit té ekspozuar para lokaleve
afariste,

Paraprakisht paralajmérim pér lirimin e
hapésirés publike — shités ambulant,
kioska pa leje komunale etj, mé pastaj
urdhéresé, shqiptimi i gjobave deri te
dérgimi i IEndéve tek pérmbaruesi,
prokurori edhe né Gjykata.

5. Inspektimi né [éminé e tregut

1. Kontrollimi dhe mbikéqyrja e
tregut dhe té subjekteve té biznesit,
nga kompetencat e lejuara me
dispozitat ligjore nga kjo lémi;

2. Kontrollon dhe mbikéqyré
funksionimin e lokaleve afariste té
té gjitha subjekteve biznesore —
ekonomike;

3. Kontrollé dhe pranim i kushteve
teknike dhe regjistrimet e té gjitha
subjekteve afariste;

4. Inspekton respektimin e
Rregulloreve té caktuara lidhur me
Licencimin e bizneseve,
mbishkrimet e firmave, zbatimin e
orareve té punés, etj.

Janar —
Dhjetor
2026

Komuna

Funksionim sa mé i miré i té gjitha
lokaleve afariste té subjekteve biznesore.
Korrektési dhe deklarim i drejté i cilésisé
sé produkteve ushgimore si dhe ¢gmim
transparent.

Minimizimi deri né eleminimin e tregtisé
jo formale.

Paisjen me pélgimin e kushteve teknike,
higjiené - sanitare té té gjithé subjekteve
afariste.

Respektimin e Orarit te Punés ashtu si
éshté rregulluar me ligj dhe me
rregullore komunale, pérfshiré bizneset
afariste, kafiterité, barnatoret
farmaceutike etj.

Sektori i Inspektoratit
— Inspektori i tregut,

Puna ekipore e
pérbashkét e
inspektoréve;

Policia e Kosovés,
Pérmbaruesi,
Prokuroria dhe
Gjykata.
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5. Inspektim subjektet ekonomike
dhe tregjet nga aspekti i prejardhjes
sé mallrave, pastaj ndalon shitjen
jashté lokaleve afariste (tregétiné
joformale) dhe puné te tjera te
ngjashme sipas ligjit dhe akteve te
tjera komunale;

6. Kontrollimin e mjeteve matése
(peshoreve) si dhe pérputhjen e
gramazhés sé bukés me deklarimin
e saj.

7. Kontrollimi i tregut té gjelbért si
dhe tregut té kafshéve;
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Zyra e Teknologjisé Informative

TEKNOLOGIISE
INFORMATIVE,
INSTALIM TE
PROGRAMEVE,
PROGRAMIM ETJ.

Kygja e shkollave né
rrjetin geveritar

Janar
Dhjetor
2026

Janar
Dhjetor
2026

Né Komuné
dhe té gjitha
institucionet
e Komunés

Komuna

Ndérhyrje né koh&, me qéllim qé zyrtarét té

mos hasin vonesa apo pengesa né kryerjen
e detyrave pér shkak té ¢éshtjeve teknike
té teknologjisé informative.

Implementimi i rrjetit qeveritar né
institucionet e Komunés, me géllim
garantimin e njé niveli mé té larté té
sigurisé sé bazave té té dhénave.
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Administrimi Lehté&sim i proceseve té punés dhe rritje e

efikasitetit né menaxhimin e |éndéve, me
qéllim pérshpejtimin e punés népér
sektoré.

Aplikacioneve Zyrtare ne
Komune

e-Kosova Janar — Komuna Administraté efikase
Dhjetor Qeverisja elektronike paraqet njé
2026 mekanizém institucional pér ofrimin e

shérbimeve publike nga institucionet
qeveritare dhe Lokale , duke shfrytézuar
teknologjiné e informacionit dhe
komunikimit, me géllim rritjen e
efikasitetit, transparencés dhe cilésisé sé
shérbimeve pér qytetarét, bizneset dhe
palét e tjera té interesuara.

Administrimi i ueb-fages sé | Janar — Mirémbajtja e ueb-fages sé Komunés dhe e
Komunés dhe intraneti Dhjetore Intranetit me géllim ofrimin e shérbimeve
2026 meé té aférta pér qytetarét,
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Zyra e Informimit

Planifikimi i aktiviteteve pér vitin 2026:

Njésia pér Komunikim me Publikun, né kuadér t€ Planit t&€ Punés pér vitin 2026, synon t& organizojé dhe t€ mbéshtesé njé séré
aktivitetesh me g€llim rritjen e transparencés, informimit publik dhe respektimit t& afateve ligjore né Komunén e Kacanikut. N& kété
drejtim, do té realizohen kéto veprime:

o Publikimi né webfagen zyrtare i vendimeve té Kryetarit dhe té¢ Kuvendit t€ Komunés né té gjitha gjuhét zyrtare t&€ komunés;

o Dérgimi i vendimeve t€ Kryetarit né Ministriné e Administrimit t€ Pushtetit Lokal (MAPL) pér konfirmimin e ligjshmérisé;

o Publikimi i Planit t&€ Punés s& Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Kacanikut pér vitin 2026;

o Publikimi i Planit t& Punés sé Kuvendit t&¢ Komunés sé Kacanikut pér vitin 2026;

e Publikimi i raporteve mujore dhe periodike financiare;

o Publikimi i Raportit Vjetor Financiar pér periudhén janar—dhjetor 2025;

» Publikimi, brenda afateve ligjore, i njoftimeve pér mbajtjen e konsultimeve publike, takimeve publike, dégjimeve buxhetore
dhe procesit t€ buxhetimit me pjesémarrje.

Gjithashtu, Njésia do té sigurojé:

» Publikimin e Planit t¢ Konsultimeve Publike pér dokumentet qé planifikohet t€ hartohen gjaté vitit 2026;

 Publikimin e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit t&¢ Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa,
Komitetit pér Komunitete, si dhe té komiteteve jo obligative;

o Publikimin e njoftimeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési;

o Publikimin e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Kaganikut, Drejtorive Komunale dhe Kuvendit
t&¢ Komunés.

NEg kuadér t& transparencés dhe llogaridhénies institucionale, Njésia pér Komunikim me Publikun do t& realizojé edhe kéto aktivitete:

o Publikimin né€ webfagen zyrtare t€ rregulloreve, planeve dhe strategjive, pas martjes s€ miratimit nga MAPL;
e Pranimin dhe shqyrtimin e kérkesave pér qasje né¢ dokumente publike;

e Publikimin e Raportit pér Qasje né Dokumente Publike;

e Publikimin e Raportit t&€ Zyrés Kombétare té Auditimit;

o Publikimin e Projekt-Buxhetit (KAB-it);
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e Publikimin e Buxhetit Final t¢ Komunés s¢ Kaganikut pér vitin 2026;
e Publikimin e Raportit t& Performancés Komunale pér vitin 2025.

Dokumentet pér té cilat duhet té raportohet né Kuvendin e Komunés jané:

e Raporti pér zbatimin e Planit t& Integritetit;

e Raporti i Performancés Komunale pér vitin 2025;

e Raporti pér obligimet gé rrjedhin nga Agjenda Evropiane;

e Raportimi lidhur me gjetjet dhe rekomandimet e Raportit t€ Zyrés Kombétare t& Auditimit.

T€ gjitha dokumentet e hartuara nga Komuna e Kag¢anikut, i nénshtrohen procesit t& lekturimit profesional dhe pérkthehen né gjuhét
zyrtare t& komunés, pérkatésisht né gjuhén serbe. Po ashtu, dokumente té€ caktuara, pérfshiré lajme, njoftime dhe thirrje publike,

pérkthehen edhe sipas nevojés né gjuhét e komuniteteve né pérdorim zyrtar né Komunén e Kaganikut.

Aktivitetet e planifikuara té realizohen pér secilin muaj té vitit 2026:

1-Janar

Publikimi né webfage i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Publikimi i planit t& punés sé& Kryetarit t€ Komungés pér vitin 2026

Publikimi i planit t€ punés sé Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2026

Publikimi i raportit vjetoré i kryetarit pér vitin 2025

Publikimi i raportit t& punés sé ZKP-sé

Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i raportit pér organizimin e konsultimeve publike 2026

e (oL 1 (& (e (W e

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe KK-sé&

—
=

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé&

[
.

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe KK-sé
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12 | Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga MAPL, né webfaqe

13 | Publikimi i raportit vjetoré pér Qasje né Dokumente Publike 2025

14 | Publikimi i raporteve mujore financiare

15 | Pérkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

16 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Komitetit pér Komunitete

17 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Komiteteve jo obligative

18 | Raporti Financiar Janar-Dhjetor TM-4
2-Shkurt

1 Publikimi né webfaqe i vendimeve té kryetarit

2 Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né MAPL-&

3 Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

4 Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-sé dhe KK-sé

5 Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s& KKSB-sé

6 Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe KK-sé

7 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga MAPL, né webfaqe

8 Publikimi i raporteve mujore financiare

9 Pérkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

10 | Publikimi i raportit vjetor financiar (Janar-Dhjetor 2026)

11 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Komitetit pér Komunitete

12 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& Komiteteve jo obligative
3-Mars

1 Publikimi né webfaqe i vendimeve té kryetarit

2 Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

3 Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

4 Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-sé dhe Kuvendit Komunal
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Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga MAPL, né webfaqge

Publikimi i raporteve mujore financiare

Pérkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Komitetit pér Komunitete

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ Komiteteve jo obligative

4-Prill

Publikimi né webfaqe i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve t€ kryetarit né MAPL-&é

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i raportit 3 mujor financiar TM- 1(Janar-Mars)

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe KK-sé

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé¢ KKSB-sé

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe KK-sé

N - T B T P~ N 5 SO I S [ FCR Y J

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga MAPL, né webfage

Pk
=

Pérkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

ok,
.

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ Komitetit pér Komunitete

[
(=]

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&é Komiteteve jo obligative

ju—y
w

Raporti Financiar Janar-Mars-TM-1

5-Maj

Publikimi né webfage i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare
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4 Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
5 Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-sé dhe Kuvendit Komunal
6 Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé
4 Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé kuvendit komunal
8 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga MAPL, né webfage
9 Pérkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
10 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Komitetit pér Komunitete
11 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ Komiteteve jo obligative
6-Qershor
Publikimi né webfaqe i vendimeve té kryetarit
2 Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL
3 Publikimi i njoftimit dhe lajmit pér mbajtjen e takimit t& paré publik me qytetaré pér raportimin pér punén 6 mujore té
kryetarit t&€ komunés
4 | Publikimi i raporteve mujore financiare
5 | Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe KK-sé&
7 Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé¢ KKSB-sé
8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe KK-sé
9 | Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas miratimit nga MAPL, né webfage
10 | Publikimi i raportit t& punés sé kryetarit pér 6 mujorin e paré t& vitit 2026
11 | Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e konsultimit publik me qytetaré pér Projekt Buxhetin e Komunés-KAB-in
12 | Publikimi i raportit t&€ Zyrés Kombétare té Auditimit pér vitin 2025
13 | Pérkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
14 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ Komitetit pér Komunitete
15 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Komiteteve jo obligative
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7-Korrik

1 Publikimi né webfage i vendimeve té kryetarit
2 | Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né MAPL
3 Raporti 6 mujor financiar TM-2 (Janar-Qershor 2026)
4 Publikimi i raporteve mujore financiare
5 Publikimi i njoftimeve-lajmit p&ér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&é KPF-sé dhe KK-sé
7 Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé
8 Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe KK-sé
9 [ Pérkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
10 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Komitetit pér Komunitete
11 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té¢ Komiteteve jo obligative
12 | Raporti Financiar Janar-Qershor TM-2
8-Gusht
1 | Publikimi né webfage i vendimeve t€ kryetarit
2 | Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL-&
3 | Publikimi i planit dhe kalendarit pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2025
4 | Publikimi i raporteve mujore financiare
5 | Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
6 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té€ KPF-s¢ dhe Kuvendit Komunal
7 | Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s¢ KKSB-sé&
8 | Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé kuvendit komunal
9 | Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas martjes s€ miratimit nga MAPL, né webfage
10 | Pérkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
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11

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té€ Komitetit pér Komunitete

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t€ Komiteteve jo obligative

12

9-Shtator

Publikimi né webfage i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

L7 I - R ST S T

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ KPF-s¢ dhe KK-s&

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s&¢ KKSB-sé

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga MAPL, né webfaqe

=R = -R e -

Publikimi i raportit té performancés komunale pér vitin 2025 (Nése pérgatitet nga MAPL-ja)

(S
=

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& Komitetit pér Komunitete

-
j—

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ Komiteteve jo obligative

10-Tetor

Publikimi né webfage i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i raportit 9 mujor financiar TM-3 (Janar-Shtator 2026)

Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ KPF-s¢ dhe Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s¢ KKSB-sé

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé kuvendit komunal

R = A= - S B - S A ) S SO E VS TR S T T

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas martjes s€ miratimit nga MAPL, né webfaqe
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10 | Pérkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

11 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Komitetit pér Komunitete

12 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& Komiteteve jo obligative

| Raporti Financiar Janar-Shtaor TM-3

Publikimi né webfaqe i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve t€ kryetarit né€ MAPL

Publikimi i njoftimeve-lajmit p&r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ KPF-sé dhe Kuvendit Komunal

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés s¢€ kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga MAPL, né webfaqe

Pérkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

3
2
3
4
5 | Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s¢ KKSB-sé&
6
T
8
9

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té€ Komitetit pér Komunitete

10 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kittev jo obligative

S

Publikimi né webfaqe i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né MAPL

Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ KPF-sé dhe Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-s&

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé kuvendit komunal

~ | (U e W =

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga MAPL, né webfage
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Publikimi i raportit pér qasje né dokumente publike

9 Publikimi i planit t& punés sé zyrés pér informim pér vitin 2026

10 | Pérkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

11 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Komitetit pér Komunitete

12 | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té¢ Komiteteve jo obligative

13 | Publikimi i njoftimit dhe lajmit pér mbajtjen e takimit t€ dyté publik me gytetaré dhe raportimi pér punén 1 vjecare té
kryetarit té¢ komunés

Pérfundim:

Plani i Punés i Sektorit pér Komunikim me Publikun pér Komunén Kaganikut pérfagéson njé dokument strategjik qé synon
forcimin e transparencés, llogaridhénies dhe komunikimit t& hapur ndérmjet institucioneve komunale dhe qytetaréve. Pérmes
zbatimit t€ kétij plani, sektori angazhohet té sigurojé informim té sakté, t& drejté dhe me koh€ pér té gjitha aktivitetet, vendimet
dhe politikat e komunés, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe standardet e administratés sé hapur.

Zbatimi i aktiviteteve t& parapara do té kontribuojé né rritjen e besimit té qytetaréve ndaj institucioneve komunale, né pérmirésimin e
pérfshirjes sé publikut n€ proceset vendimmarrése dhe né garantimin e qasjes sé barabarté né informata pér t€ gjitha komunitetet.
Njésia pér Komunikim me Publikun mbetet e pérkushtuar qé, pérmes profesionalizmit, etikés dhe respektimit t& procedurave ligjore,
t€ luajé njé rol ky¢ né avancimin e geverisjes sé miré dhe né forcimin e imazhit institucional t&¢ Komunés sé Kacanikut.
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Zyra pér Komunitete dhe Kthim

QELLIMI : integrimi i personave té kthyer, riatdhesimi i tyre né shog

éri ofrimi i shérbimeve varésisht nga nevoja

Objektivi Aktiviteti Masat Afati Tregusi I Kostoja Instucionet | Dokumenti I
kohor | matjes finaciare | e perfshira | referuar

1. Fugizimi | kapaciteteve 1.1 Fugizimi | zyrave , Rekrutimi dhe Janar Monitorimi i Buxheti Komuna Strategjia kombétare pér
komunale pér riintegrim stafit drejtorive komunale | plotsimi | stafit Dhjetor punes dhe komunal 7KK riitegrim

Var.SJ.Sht nga nevojat, per var5|%ht nga aktiviteteve Plani | veprimit

trajnime nevojat DRPR
2. Bashk&punimi dhe Bashk&punimi | ZKKK me Referimi | Janar Numri | Buxheti ZKKK Strategjia kombétare pér
koordinimi ngusht gjiendjen civile { QKRC) rasteve pér Dhjetor rasteve te komunal 7 GJ.C riitegrim

ndérinstucional né nivel
vertical dhe horizontal té
insutucioneve te cilave veprojn
né Komuné

pér paisje me dokumenta
personale té personave té
riatedhesuar

regjistrim si dhe
pajisja e tyre me
dokumente

referuara dhe
te pajisur me
dokumente

Plani | veprimit
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3.Bashképunim perkrahja e
ZKKK nga instucionet Komunale
dhe ojq vendore dhe
ndérkombétare .

1.2 Bashképunimi |
ngusht | ZKKK me
drejtorin e arsimit pér
regjistrimin e nxénsve
néper shkolla ,
nostifikimin e
dokumenetve dhe ofrimin
e kurseve pér fémijt e
riatdhesuar .

1.3 bashképunimi | ZKKK
me zyret Komunale té
punsimit, QAP dhe
themelimit té bizneseve
té personave té
riatdhesuar .

Dérgimi | listave
nga ZKKK tek
DKA

Identifikimi |
fémijve, pér
kurse
Organizimi |
kurseve te
gjuhes

Nostrifikimi |
dokumenteve

Referimi |
personave té
riatdhesuar tek
zyrat Komunale
té punsimit si
punékérkues.

Janar

Dhjetor

Janar
Dhjetor

Nr | fémijeve
té regjistrua,
népér shkolla,
nr. | femijve qe
kan perfituar
nga kurset e
gjuhes dhe
mesimi
plotsuese

Nr |
dokumenteve
te
nostrifikuara

Nr | personave
té regjistruar

Buxheti
komunal

Program i
rintegrimit

DKA
MASHT
ZKKK
DRPR

Donatoret.

ZKK
P
QAP

Drejetorit
komunale

Strategjia kombétare pér
riitegrim

Plani | veprimit.

Strategjia kombétare pér
riitegrim

Plani | veprimit
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4.0frimi 1 sherbimve psiko 1.4 Ofrimi I sherbimeve Caktimi [ Janar Nr I personave | Program I MSH Strategjia kombétare pér
socoale shéndesore . psﬂmsoma]e dhe SpEClE}hStlt pér Dhjetor té cilét kan§ rintegrimit QPS riitegrim
shéndetsore sherbime pasur nevoj Plani I veprimit

psikosociale pér sherbime ZKKK

familjare nga te tilla DRPR

qendra pér

mireqenje

sociale né rast

nevoje.
Strehimi dhe akomodimi Banimi I gendrueshem Sigurimi I Janar Monitorimi Program | ZKK Strategjia kombétare pér
Vetédijsimi public dhénja e giilllll‘ll(if medc_ln'f_i dhjetor dhe“n.lbﬁlgqyzja riintegrimit | yppp riitegrim
informacionit t& persova té T OO s nga‘ Eti Plani 1 veprimit
riatdhesuar pakos ushqimore nevoja dhe nr | ]

Renovimit etj THRe
Vetédijsimi public dhénja e Informimi [ persova te Informimim , Janar Monitorimi Ministria ZKK Strategjia kombétare pér
|r_1f0drlr1nac10‘mt té persova té |‘1altclh%sl§;ar. per te. _drfzjltat ¢ | Regjistrimi né Dhjetor Wiaifafiedehin donator DRPR riitegrim
riatdhesuar tyre sidhe regjistrimi program I t& - Plani I veprimit

tyre ne program SRM dhe
arkivimi 1
dokumentacionit dhe
monitorimi [ rasteve té
personave te riatdhesuar .

dhénave dhe
njoftimi I t&
drejtave dhe
varésisht nga
nevoja dhe
kérkesa

Vizita né teren
monitorimi [
rasteve.
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Zyra pér Barazi Gjinore

Departamenti té Data e fillimit Data e Burimet e Buxheti i Rezultati i Me cilin
Altiviteti cilit i kél:kohet ' zbatimit nevojshme nevojshém dé@iryarfi Dokum_e_nti. e
pél_'krahjefbashkép (stafi, pajisjet pritshém Stl:ateglll( fsfne né
unim teknilke etj.) pa‘].tu‘esh.mtirl.
aktiviteti né fjalé
1.1 Monitorimi i politikave | ZBGJ, Janar Dhjetor | Monitorimi i | Nuk ka Implementimi ,
ekzistuese publike (i KOMUNA. tyre buxhet zbatimi i tyre
ligjeve, udhézimeve o )
administrative , Ligji pér barazi
rregulloreve ) né gnore
aspektin e barazisé
gjinore .
1.2 Mbajtja e aktiviteteve ZBGlJ, G.G.A, Janar Dhjetor | Salla, llap 300 € Pjesémarrja mé | Ligji pér barazi
ndérgjegjésuese dhe veté KOMUNA, 0JQ topi, e madhe e grave | gjinore et] .
disuese mbi baraziné gjinore | vendore dhe projketori né procesin e
me grupin e grave deputete ( | ndérkombétare vendimé
fuqizimi né vendimmarrje, martjés,
planifikimi i buxhetit) . buxhetimi i
pérgjegjshém
gjinor
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1.2 Vazhdimi i masés MAPL, ABGIJ I vazhdueshém | Prill- me | Web fagjae | Nuk ka Vazhdimi i Ligji pér barazi
afirmative pér ,ZBGJ dhe zyra mundési | komunés, buxhet. késaj mase , dhe | gjinore dhe
regjistrimin e pronés né | kadastrit pér vazhdmi | fleté palosje, pjesémarrja mé | udhézimi
emér té dy regjistrim té salla. e madhe e grave | administartiv
bashkéshortéve, pron€s sé né 1'6'5';)15111'1m111 _e Strategjia

paluajtur . p}(glnes n€ emer | ombétare pér té
E“ }}xlk o drejtat pronésore
ashkeshorteve | ng Kosove 2016-

2020

1.4 Ngritja e kapaciteteve pér | MAPL, ABGJ, [ vazhdueshem 300 € Instuticionet né Ligji pér barazi

integrim gjinor né politika ZBGJ . Komuna, pérgjithési né gjinore

publike né nivel lokal . 0jq. vendore dhe nivel komunal

ndérkomébtare .

1.5 Ngritja e pjesémarrjes se G.G.A 1 vazhdueshem Salla, 100 € Gra pjesmarrése | Nevojé e

grave né debate dhe dégjime Koordinatori i proejktori né degjime dhe Komunés

publike. ;el-‘fom.za?c?s ‘dh_e lap top web debate publike.

yra e informimit fadiae
komunés.

1.6 Sensibilizimi i grave pér Drejtoria e | vazhdueshem Fletépalosje 100€ Gra te pajisurame | SKZH: Masa 16:

mundésité e pérfitimit nga bujqésisé Informuese,web njohuri pér Rritja e Qasjes né

Programi pér Bujqési dhe fagjae mundésit e Financa pér

Zhvillim Rural si dhe.Pjgsel11anja I(f]}m{nes, pérfitimit nga o Ndérmarrjet

e grave fermeré ne shérbime ofrimi | grantet ne bujgési . Kiosovite

késhillues. sherbimeve Ndé =

érmarrjet

kshilluese per
grante

dhe
subvencione
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Aktiviteti Departamenti té Data e fillimit Data e Burimet e Buxhetii | Rezultati i Me cilin
cilit i kérkohet st nevojshme nevojshém | déshiruar/ i dokumenti
pet.'krahjefbashkep (stafi, pajiset pritshém Stt:ategilk ?s-,_hte né
unim teknike etj.) pajtues méri

aktiviteti né fjalé

1.7 Takimet e rregullta né Té gjitha I vazhdueshém. Nuk ka NEé bazé t&

késhillin lokal t€ siguris né instuticionet te kosto udhézimit

bashkési cilat veprojn né buxhetore administrativ per
komunén tone. formimin e
KKSB- sé.

1.8 Organizimi i fushatave Zbgj Zyra e Janar Dhjetor | Salla, llaptopi | 200 € Rritja e numrit te | SKZH: Masa 13:

vetédijésuese pér té drejtén né | kadastrit dhe projektori raseve te forcimi i

trashégimi dhe proné. 2 tryeza | Noteret regjistruara si sistemit,Strategjia

te rrrumbullakta pronare dhe Kombétare pér t&

bashkpronare Drejtat Pronésore
né osové 2016-
2020

QELLIMI : : Promovimi i vlerave gjinore dhe luftimi i stereotipeve gjinore.

Aktiviteti Departamenti té Data e fillimit Data e Burimet e Buxheti i Rezultati i Me cilin Dokumenti
cilit i kérkohet pérfundim | nevojshme nevojshém | déshiruar/ i Strategjik &shté né
pférkrahjefbashke'pu it (stafi, pajisjet pritshém paj!:u.esh.m(.-::'rl. )
nim aktiviteti né fjalé

teknike etj.)
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Shénimi i 8 marsit ZBGJ, Mars Mars Salla projektori | 100 € Vetdisimi |
(dita e gruas ) KOMUNA liaptap fEheseve Reper Glohale
shkolla .
Ne te gjitha shkollat e komunes 1 | Drejtoria e Arsimit
ore do te mbahet, me temen
Roli I gruas ne shogerin kosovare
nder vite .
Shénimi Muajit tetor fushata ZBGl Tetor Tetor Shkollat llaptopi | 200 € Nxénésit e
vetédisuese trafikimi me genije SH.P.K ,projektor ,salla shkollave té
njerézore. o dhe fletpalosje. meséme té uléta
Drejtoria arsmit
Fushata vetdisuese — kundér ZBGJ. DSHMS, Tetor Tetor Salla,projektor 100 £. Gra dhe vajza té
kancerit té gjirit — Muaji rozé . QKMF, Web fagjae llaptop. vetedijésuara Globale

komunés .

kundér- kancerit
té gjirit.
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Shénimi i 25 Nentorit deri 10 | Mekanizmi kundér | Néntor. Dhjetor . | Salla 400 €. Gra, burra Globale
Dhejtor (16 Aktivizem kundér | dhunés né familje projektori nxénésa et
dhunés né b..'.:lz.a gjinore) ) Web faja ¢ llaptopi .
Fushata vetédisuese kundér k s
o i omunés.

dhunés né familje.

Késhili bashkésis

islame Kaganik
Ndérmarrja e masave Rritja e gjinis Ligji pér barazi
afirmative pér sigurimin e Nuk ka femrore né pozita | gjinore
pjesémartjes sé barabarté né i kosto vendimmarrése ofi
pozitat vendimémarrse ZBGJ FERSS buxhetore J
Hulumtimi pér pérkatésin ZBGJ Zyra e Vazhdimési Nuk ka Mbledhja e té Ligji pér barazi
gjinore dhe punésimi né punésimit dhe kosto dhénave dhe gjinore et]
sektorin publik dhe privat zyra rajonale e buxhetore | statistikave né

punésimit privat . baza gjinore .
Takimet e rregullta me 7ZBGJ si dhe gjithé | Janar Dhjetor 200 € Pjesémarrja e Strategjia

anétarét e mekanizmit kundér
dhunés né familje

akéterét
instuticional té
cilét jané pjesé e
tij

akteréve te
mekanzinmit dhe
zbatimi i planit té
tij

kombétare kundér
dhunés ne familje
— konventa e
Stambollit
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Zyra pér Integrime Evropiane

1. Hyrje

Integrimi Evropian pérbén njé prioritet strategjik pér Republikén e Kosovés dhe institucionet e saj lokale. Komuna e Kaganikut,
pérmes kétij Plani Pune pér vitin 2026, synon t& kontribuojé aktivisht né procesin e Integrimit Evropian duke pérmirésuar geverisjen
lokale, harmonizimin e politikave komunale me standardet e Bashkimit Evropian dhe rritjen e pérfitimeve pér qytetarét nga programet
e BE-sé.

2. Qéllimi i Planit

Qéllimi i kétij plani éshté forcimi i kapaciteteve institucionale t&¢ Komunés sé Kaganikut pér zbatimin e prioriteteve t& Integrimit
Evropian, né pérputhje me Planin Kombétar pér Integrime Evropiane (PKIE) dhe Agjendén Evropiane pér Kosovén rritjes sé
transparencés, pérmirésimit té shérbimeve publike dhe pérfitimit nga fondet e Bashkimit Evropian.

3. Objektivat Specifike

1. Harmonizimi i akteve komunale me legjislacionin dhe standardet e BE-sg,

2. Ngritja e kapaciteteve administrative pér Integrime Evropiane,

LFS]

Forcimi i bashképunimit me institucionet gendrore dhe donatorét e BE-sg,
4. Rritja e transparencés dhe informimit té qytetaréve pér procesin e Integrimeve Evropiane,

5. Ruitja e pjesémarrjes sé¢ Komunés sé Kaganikut né programe dhe fonde té¢ BE-sé (IPA, Erasmus+ et].)

44



4. Plani i aktiviteteve kryesore pér vitin 2026

Objektivi 1: Harmonizimi i Politikave dhe Akteve Komunale,
Objektivi 2: Ngritja e Kapaciteteve Administrative,
Objektivi 3: Bashképunimi Institucional dhe Ndérkombétar,
Objektivi 4: Informimi dhe Pérfshirja e Qytetaréve,

Objektivi 5: Projekte dhe Fonde t&€ Bashkimit Evropian.

5. Monitorimi dhe Raportimi
» Raportim gjashtémujor dhe vjetor mbi realizimin e planit,
o Prezantim i raporteve para Kryetarit t¢ Komunés dhe Kuvendit Komunal,

o Vlerésim i progresit bazuar né tregues t& matshém.
6. Burimet

o Burime njerézore: Stafi i Komunés sé Kaganikut,
o Burime financiare: Buxheti komunal dhe fondet e donatoréve,

o Mbéshtetje teknike: Institucionet gendrore dhe partnerét e BE-sé.
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ARSYETIM

Plani i Punés pér Integrime Evropiane pér Komunén e Kaganikut pér vitin 2026 &shté pérpiluar né nivel strategjik dhe pérmbledhés,
me qéllim gé té shérbejé si dokument orientues pér veprimtariné e komunés né procesin e Integrimit Evropian.

Hartimi i planit vetém né pikat kryesore €shté béré pér arsyet n€ vijim:
I.  Pérputhshméri me dokumentet strategjike qendrore, pérfshiré Planin Kombétar pér Integrime Evropiane, duke ruajtur

fleksibilitet né zbatim sipas zhvillimeve gjaté vitit 2026.

Il. Lehtésim i koordinimit ndérinstitucional, pasi njé plan i pérmbledhur mundéson pérfshirjen e t€ gjitha drejtorive komunale pa
kufizime operative.

Ill. Pérshtatje me kapacitetet administrative dhe buxhetore té komunés, duke 1&éné hapésiré qé aktivitetet e detajuara t&
planifikohen pérmes planeve operative vjetore.

IV. Rritje e efikasitetit né monitorim dhe raportim, duke u fokusuar né objektiva dhe aktivitete kyge t€ matshme.

V. Mundési pér pérditésim dhe plotésim gjaté vitit, né varési té thirrjeve pér fonde t€ BE-sé dhe prioriteteve t€ reja institucionale.

NE& kété ményré, plani paraqet njé kornizé té qarté veprimi, pa hyré né detaje operative, té cilat do t& specifikohen pérmes
dokumenteve zbatuese dhe vendimeve pérkatése t€ komunés.
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Zyra e Kuvendit Komunal

Sektori 1 Kuvendit éshté i formuar me akte t€ Kuvendit t&¢ Komunés, funksionon né kuadér t&€ Zyrés sé Kryetarit t&¢ Komunés.

Punét dhe detyrat e punés né Sektorin e Kuvendit kryhen nga zyrtari i kuvendit (1) i punésuar né kété sektor, ndihmuar nga asistentja e
Kryesuesit t& KK.

Objektivat e Sektorit té¢ Kuvendit:

I;
2

10.
L,

12.
13

Angazhim né pérgatitjen e Planit t& punés sé Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2026 né cilési t&€ anétares s¢ komisionit;
Pérgatitjet e nevojshme pér té gjitha mbledhjet e Kuvendit t¢ Komunés dhe té€ trupave punuese té Kuvendit t& Komunés, né
bazg té planit té tyre t&€ punés dhe distribuimi i tyre;

Mbajtja dhe pérpilimi i procesverbaleve té mbledhjeve t&€ Kuvendit t&€ Komunés dhe trupave punuese té kuvendit, prezantimi
i tyre pér shqyrtim né mbledhje t& KK dhe té trupave punuese té KK;

Pérpilimin té gjitha akteve (vendime e rregullore) dhe shkresave t€ tjera qé dalin nga mbledhjet e Kuvendit dhe trupave
punuese té KK, né bazé té propozim vendimeve, respektivisht propozim rregulloreve;

Pranimin e ¢do lénde qé adresohet né emér té Kuvendit t& Komunés apo komiteteve t& kuvendit dhe zhvillimin e procedurave
té métutjeshme;

Dérgimin e akteve t& KK pér pérkthim tek zyrtari pérkatés, zyrtari pér pérkthime;

Dérgimin e té gjitha vendimeve té Kuvendit t¢ Komunés, né afatin e pércaktuar ligjor, Zyrés Ligjore t€¢ MAPL me qéllim &
shqyrtimit t& ligjshmérisé sé tyre;

Dérgimin e t& gjitha akteve dhe dokumentet tjera t& Kuvendit té Komunés, né afatin e pércaktuar ligjor, Zyrés pér Informim
respektivisht Zyrés sé IT, me géllim t& publikimit té tyre né fagen zyrtare t€ komunés;

Pérgatitja e Informatés pér Aktivitetin e Kuvendit t& Komunés pér vitin 2026 (né bashképunim me kryesuesin ¢ KK);
Pérgatitja e Raportit t& punés sé Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2026 (né€ bashképunim me kryesuesin ¢ KK);
Plotésimin e ¢do Pyetésori pér vitin 2026 (tremujor, gjashtémujor, nént€émujor dhe vjetor) g€ kérkohet nga MAPL me t€
dhénat lidhur me aktivitetin e Kuvendit t¢ Komunés dhe t& trupave punuese t&€ KK;

Pérpilimin e ¢do Shkrese tjetér né emér t& Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés, sipas kérkesave dhe nevojave qé paraqitén;
Puné té tjera teknike dhe administrative sipas kérkesave dhe nevojave qé paraqitén, q¢ jané né kompetenca té sektorit t&
kuvendit.
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Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme

Struktura organizative e Drejtorisé sé¢ Administratés sé Pérgjithshme

DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGIITHSHME

Qendra pér Shérbimin e
Qytetaréve

Udhéheqési 1 QSHQ

3 (tre) zyrtaré t&€ QSHQ

teknik

Sektori i Gjendjes Sektori i Arkivés Sektori i Shérbimeve t&
Civile Pérbashkéta
Udhéhegési 1 SGIC Udhéheqési i Arkivés
| C |
3 (tre) zyrtaré té Sektori Zyrtar Zyrtar i Pérkthyes
Gjendjes Civile né Teknik pergjegi€s1 || pranimit t€
l Autoparkut mallit
6 (gjashtd) zyrtaré té Udhéhegési i
Gjendjes Civile né terren. ST
4 (katér)
punétor




Hyrje

Plani Vjetor i Punés i Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme pér vitin 2026 paraqet kornizén strategjike dhe operative pér
organizimin, koordinimin dhe zhvillimin e veprimtarisé administrative t& Komunés. Ky plan hartohet né pérputhje me dispozitat e
legjislacionit né fuqi, Statutin e Komunés dhe aktet nénligjore pérkatése, duke synuar funksionimin e rregullt, transparent dhe efikas t&
administratés komunale.

Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme &shté organi pérgjegjés pér organizimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e shérbimeve
administrative t&¢ Komunés, duke pérfshiré mbéshtetjen administrative t¢ Kuvendit, Kryetarit t&¢ Komunés dhe strukturave ekzekutive,
si dhe koordinimin e sektoréve dhe shérbimeve qé ofrojné kéto struktura. Né veprimtarin€ e saj, Drejtoria e Administratés sé
Pérgjithshme mbikéqyr sektorin e Ofigarisé dhe té& gjitha shérbimet & ky sektor ushtron, né pérputhje me legjislacionin né€ fugqi, &
miratuar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés. Po ashtu, Drejtoria siguron funksionimin e rregullt dhe efikas t€ Zyrés Pritése dhe t&
Arkivit Komunal, duke garantuar pranimin, administrimin, regjistrimin dhe arkivimin e dokumentacionit zyrtar né¢ pérputhje t& ploté
me procedurat ligjore. N& kuadér té pérgjegjésive té saj, Drejtoria menaxhon shérbimet logjistike dhe teknologjike t&€ Komunés,
pérfshiré transportin, depon, shérbimin postar, inventarin, siguring, pérkthimin e dokumenteve zyrtare, si dhe mirémbajtjen e
sistemeve dhe pajisjeve té teknologjisé s¢ informacionit. Njékohésisht, Drejtoria planifikon dhe zbaton proceset e digjitalizimit dhe
inovacionit teknologjik duke synuar modernizimin e procedurave administrative, digjitalizimin dhe automatizimin e proceseve t&
punés dhe rritjen e efikasitetit institucional.

Giithashtu, Drejtoria ka pérgjegjési pér ofrimin e shérbimeve administrative ndaj qytetaréve dhe institucioneve, pérmirésimin e qasjes
dhe transparencés né shérbimin civil, mirémbajtjen dhe pérditésimin e web-faqes komunale, si dhe pé€r mbrojtjen e t€ drejtave t&
njeriut dhe promovimin e standardeve té larta etike né administraté. Drejtoria ofron gjithashtu késhilla dhe mbéshtetje profesionale pér
drejtorité dhe strukturat tjera komunale mbi géshtjet administrative dhe kryen ¢do detyré tjetér t& caktuar nga Kryetari i Komunés dhe
t& pércaktuar me ligj.

Ky plan vjetor synon t& harmonizojé veprimtariné e Drejtorisé me prioritetet strategjike t& Komunés, t€ rrisé efikasitetin e shérbimeve
administrative, t& modernizojé proceset operative pérmes digjitalizimit dhe t& sigurojé njé administraté t&€ besueshme, t€ qasshme dhe
té orientuar drejté qytetaréve.
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Sektorét, Aktivitetet e Rezultatet e pritshme nga Njésité institucionale Realizimi
Zyrat L.I.he Planifikuara. aktivitetet e zhvilluara. zbatuese. Koha Vendi
Zyrtarét
1.Bashképunimin dhe organizimin e punés né Qendrén pér Shérbime me Qytetar
1.1 Ofrimi i1 shérbimeve | Ngritja e besueshmérisé dhe Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
efikase dhe né kohé né transparencés ndaj qytetaréve. Administratés s¢ 2026
ményré t€ vazhdueshme. Pérgjithshme )
1.2 Pércjellja e punés dhe | Puné mé efikase dhe rezultatet Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
aktiviteteve té zyrtaréve | me te mira duke respektuar ligjet | Administratés sé 2026
té QSHQ-sé. né fuqi né Republikén e Pérgjithshme '
Kosovés.
1.3 Adresimi me kohé i Sistemimi i t€ gjitha kérkesave Zyra e Kryetarit dhe t&¢ | Janar- dhjetor | Komuné.
t¢ gjitha kérkesave qé iu | nga qytetarét, procedimi né gjitha drejtorité 2026.
drejtohen Administratés | drejtorité pérkatése, shqyrtimii | komunale.
Sektori i Komunale dhe Kuvendit | tyre dhe dhénia e pérgjigjeve té
QSHQ Komunal. paléve.
1.4 Sjellja e miré ndaj Rritje e besueshmérisé te Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné,
palbve,diniae = |igytelart. Administratés s¢ 2026.
udhézimeve dhe informimi Pérgjithshme.
i tyre.
1.5 Aplikimi i shérbimit | Bashképunim t& miré me Zyrén e | Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
“One Stop Shop”, Kryetarit dhe me té gjitha Administratés sé 2026
procedimi 1 kérkesave Drejtorit¢ Komunale me qéllim | Pérgjithshme. '
pérmes Intranetit. t€ procesimit sa mé té miré€ té
léndéve né Intranet.
1.6 Informimi i Realizimi sa mé efikas dhe Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
qytetaréve dhe ofrimi i efektiv i shérbimeve né raport Administratés sé 2026
shérbimeve sa mé me qytetarét. Pérgjithshme. '

cilésore dhe té
pérmirésuara.
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1.7 Shérbimet e ofruara | Realizimi sa mé efikas dhe Zyra e Kryetarit, Janar- dhjetor | Komuné.
evidentohen né ményré efektiv i shérbimeve né raport drejtorité komunale dhe | 59¢
té njésuar pérmes librit me njésité pérgjegjése né njésité pérgjegjése.
unik t& protokollit. Komuné.
1.8 Pérditésimi dhe Ankesa pérmes webfaqes se Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
pasurimi i webfages sé& Komunés, informacionet e Administratés sé 2026.
Komunés me nevojshme pér shérbimet e Pérgjithshme dhe Zyra
informacionet qé kané t€¢ | ndryshme qé& ofrohen. pér informim.
bé&jné me shérbimet
komunale né QSHQ.
1.9 Pajisja me inventar té | Pajisja me inventar t& Drejtoria Janar- dhjetor | Komung.
nevojshém dhe pajisje t&€ | nevojshém, posagérisht me Administratés sé 2026.
IT. skaner me qéllim gé té mos keté | Pérgjithshme.
pengesé né skanimin e 1éndéve.
2. Sigurimin e njé vendi | Sigurimin e njé vendi t& veganté | Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
té vecanté pér ruajtjen e | pér ruajtjen e librave ashtu sig Administratés s¢ 2026.
librave té€ protokollit, gshté paraparé me ligj. Pérgjithshme.
librave unik et;.
2.1 Kutia ankesave e Komisioni pér hapjen e kutive t&¢ | Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
vendosur né katin ankesave raporton pér ¢do Administratés sé 2026.
pérdhesé (pér ankesa, ankesé lidhur me shérbimet né Pérgjithshme.

sugjerime, kritika,
lavdata)

QSHQ dhe né pérgjithési, si dhe
informon né kohé Drejtoreshén e
DAP-it.

2.Bashképunimin dhe organizimin e punés né Gjendjen Civile

2.1Pércjelljen e punés
dhe té aktiviteteve té
zyrtaréve t€ Gjendjes
Civile

Puné mé efikase dhe rezultate
edhe mé t& mira, duke respektuar
ligjet né fuqi té Republikés sé
Kosovés.

Drejtoria
Administratés sé
Pérgjithshme.

Janar- dhjetor
2026.

Komuné dhe
zyre t€ vendit.
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Sektori i
Gjendjes
Civile

2.2 Bashképunim shumé | Bashképunim t€ mir€ me MPB,MAP dhe MAPL. | Janar- dhjetor | Komuné.

té ngushté me ministrité | ministrité e pérmendura e 2026.

pérkatése si¢ jané: MPB, | sidomos me MAPL konkretisht

MAP, MAPL si dhe me Departamentin e T1, lidhur

departamenteve qé me pérmirésimin €

operojné né kéto programimeve né Gjendjen

ministri. Civile.

2.3 Raportimi i t& gjithé¢ | Raportet do té jené t& rregullta Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné dhe
punés sé Gjendjes Civile | dhe t€ sakta q& pasqyrojné punén | Administratés s¢ 2026. zyre t€ vendit.
né Komunén e reale t& kétij shérbimi. Pérgjithshme.

Kaganikut.

-3.Piir'cjeil.i'a'- dhe zbatimi i ligjeve né fuqi dhe ligjeve té

reja

3.1Aplikimi i t& gjitha
dispozitave ligjore q&
dalin nga Kuvendi i
Kosovés

Do té zbatojmé &€ gjitha ligjet
dhe Udhézimet Administrative
qé jané né fuqi né Republikén e
Kosovés.

MPB dhe Drejtoria
Administratés sé
Pérgjithshme.

Janar- dhjetor
2026.

Komuné dhe
zyre té vendit.

3.2 Vizita mé té shpeshta
né teren né Zyrat e
Gjendjes Civile, si dhe
organizimi pér mbylljen
e zyrave né teren dhe
transferimin e tyre né
Gjendjen Civile né
Kaganik

Qéllimi 1 vizitave ne zyret e
Gjendjes Civile né terren do t&
jeté qé koordinimi t& jeté mé i
miré dhe zbatimi i dispozitave
ligjore té jeté mé i lehté, si dhe
organizimi pér mbylljen e tyre
pér shkak té kushteve mé t€ mira
pér shérbimin e paléve.

Drejtoria
Administratés sé
Pérgjithshme,
Kuvendi
Komunal

Kryetari.

Janar- dhjetor
2026.

Komuné dhe
zyre t€ vendit.

3.3 Pércjellja e t& gjitha
ligjeve dhe udhézimeve
t€ reja zyrtaréve t&é
Gjendjes Civile.

Pércjellja e njoftimeve dhe
informatave tek zyrtarét e
Gjendjes Civile do té béhet me
kohé.

Drejtoria
Administratés sé
Pérgjithshme.

Janar- dhjetor
2026.

Komuné dhe
zyre t€ vendit.
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4.Punét teknike brenda zyrave té Gjendjes Civile

4.1 Pajisja me inventar t&¢ | Sigurimi i inventarit t& Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné dhe
nevojshém nevojshém dhe arkave metalike | Administratés sé 2026 zyre t€ vendit.
pér ruajtjen e dokumenteve né t€ | Pérgjithshme.
gjitha zyret e Gjendjes Civile.
4.2 Sigurimin e njé vendi | Sigurimin e njé vendi t€ vecanté | Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
t& veganté pér ruajtien e | pér ruajtjen e librave kopje ashtu | Administratés sé 2026
librave si¢ éshté paraparé me ligj. Pérgjithshme.
5.Zbatimi | kompetencave dhe autorizimeve
5.1 Regjistrimet e Regjistrimet e lindjeve, Drejtoria Janar- dhjetor | Komung.
lindjeve, martesave dhe | martesave, vdekjeve dhe t€ Administratés sé 2026
vdekjes si dhe ruajtja e shtetésisé né sistem té Gjendjes | Pérgjithshme.
Akteve. Civile.
5.2 Léshimi i Léshimi i té gjitha dokumenteve | Drejtoria Janar- dhjetor | Komung.
Certifikatave- qé jané né€ mandat dhe né Administratés sé 2026
dokumenteve, deklarimi i | kompetencé né afat sa mé Pérgjithshme.
adresave zyrtare nga E- | shkurté dhe me fleksibilitet.
Kosova dhe zyra e
deklarimit t& adresave.
5.3 Marrja e vendimeve | Angazhim né€ marrjen e Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
t€ ndryshme. vendimeve t&€ ndryshme lidhur Administratés sé 2026
me procedurat e regjistrimeve t€ | Pérgjithshme.

mévonshme pérmirésimet,
ndryshimet etj.
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5.4 Mirémbajtjen e Mirémbajtjen e akteve té Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
librave bazé dhe Akteve. | lindjeve, martesave, vdekjeve Administratés sé& 2026.
dhe shtetésisé si dhe mbylljen e | Pérgjithshme.
tyre né fund té vitit kalendarik.

Instalimin dhe unifikimin e Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné dhe

6.1Unifi dhe
instalimin e programeve | programeve té reja né té gjitha Administratés sé 2026. zyre t& vendit.
te reja. Zyret e Gjendjes Civile. Pérgjithshme dhe

MPB/ARC.

7.1 Angazhim i veganté | Forcimi i angazhimit Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné dhe
né shtimin e efikasitetit | institucional né ofrimin e Administratés sé 2026 zyre t€ vendit.
t& punés. shérbimeve ndaj qytetaréve, Pérgjithshme.

veganérisht gjaté gjysmés sé vitit
dhe né fund té vitit, né prag té
pushimeve t€& bashkatdhetaréve.

7.2 Furnizim me kohé Furnizimin me kohé me material | Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné dhe

me material shpenzues. shpenzues si: Certifikata apo me | Administratés s& 2026. zyre t& vendit.
mjete t€ tjera t€ nevojshme pér Pérgjithshme.
zyret e Gjendjes Civile.

8.Komunikimi dhe informimi

8.1 Ofrimi i informatave | Komunikimi me qytetaré né Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné dhe

té duhura pér qytetarét. ményré korrekte dhe Administratés sé 2026. zyre t€ vendit.
transparente dhe pérgjigje me Pérgjithshme.
kohé shkresave té tyre.

9.1 Ruajtja, mirémbajtja | Ruajtja dhe mbrojtja e léndéve Drejtoria Administratés | Janar- dhjetor | Komuné.
dhe sistemimi i léndéve | arkivore. sé Pérgjithshme, Arkivi i 2026
arkivore. Kosovés. :
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Sektori i
Arkivit

9.2 Shqyrtimi né kohéi | Pérmirésimi i efikasitetit t& Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
kérkesave té qytetaréve | shérbimeve ndaj qytetaréve dhe | Administratés s¢ 2026.
duke ofruar udhézime rritja e transparencés. Pérgjithshme.
profesionale konform
“Ligjit pér Arkivat” dhe
“Ligjit pér Qasje né
Dokumente Zyrtare té
Republikés sé Kosovés”.
9.3 Ofrimi i shérbimeve | Kursimi i hapésirés fizike né Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
té& arkivit t&¢ Komunés pér | objekt dhe gasje mé e shpejté, Administratés s¢ 2026.
qytetarét si dhe arkivimi | transparencé e ploté, ruajtje e Pérgjithshme.
elektronik 1 1éndéve. sigurté e t& dhénave.
9.4 Realizimi i asgjésimit | Rritja e efikasitetit dhe Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
t&€ materialit t& funksionalitetit t& arkivés pérmes | Administratés sé 2026.
pavlefshém té arkivuar, | organizimit sistematik t& Pérgjithshme.
né pérputhje me dokumenteve dhe respektimit té
procedurat ligjore. procedurave ligjore.
9.5 Furnizim me material | Pérmirésimi i cilésisé sé& Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
t& nevojshém pér ruajtjen | shérbimeve administrative dhe Administratés sé 2026.
e dokumenteve zyrtare. sigurimi 1 vazhdimésisé sé Pérgjithshme.
punés.
9.6 Mbrojtja e 1éndés Kontrollimi i dokumentacionit Drejtoria Janar- dhjetor Komuné dhe
arkivore jashté Arkivit. dhe regjistraturés né Komunén e | Administratés sé 2026. terren.
Kaganikut dhe vizita punuese né | Pérgjithshme.

shkolla pér ofrimin e
udhézimeve profesionale mbi
mirémbajtjen e rregullt t&
dokumenteve.
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10.0Organizimin e punés né sektorin teknik

Sektori i
punéve té
pérbashkéta

10.1 Mirémbajtja e Nivel mé i larté i pastértisé dhe | Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
pastértisé dhe gjendjes gjendjes teknike té& objekteve t&¢ | Administratés sé 2026.
teknike té objekteve té Administratés Komunale. Pérgjithshme.
administratés komunale.
10.2 Mirémbajtja e Pérmirésimi i pamjes s€ jashtme | Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
oborrit t& objektit si dhe | dhe lirimi i hapésirés né depo. Administratés sé 2026
largimi i mbetjeve té Pérgjithshme.
panevojshme nga depoja.
11.0rganizimin e punés né sektorin e logjistikés

11.1 Pranimi dhe Shérbime, futja né sistemin e Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
dorézimi i t& gjitha faturimit etj. Administratés sé 2026
faturave pér té gjithé Pérgjithshme.
sektorét.
11.2 Qasja né Punimi i gjitha [&ndéve nga Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
FreeBalance -pérpunimi i | prokurimi. Administratés sé& 2026.
faturave pér té gjithé Pérgjithshme.
sektorét e Komunés.
11.3 Mirémbajtja e Shérbime efikase dhe ulje té Drejtoria Janar- dhjetor | Komuné.
autoparkut dhe veturave | shpenzimeve pér vetura zyrtare. | Administratés sé 2026.
zyrtare, Pérgjithshme
11.4 Qasja né sistemin e | Shérbime, regjistrimi dhe Drejtoria Komuné.
E-pasurisé. barkodimi i aseteve. Administratés s¢

Pérgjithshme.
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12.1 Pérkthimi i t€ gjitha
dokumenteve qgé dalin
nga Komuna dhe
Kuvendi i Komunés, nga
gjuha shqipe né gjuhén
serbe.

13.1 Organizimi i
takimeve me kryetarét e
késhillave lokal .

Takime té rregullta me késhillat

. kérendimi i punés me 1
Plotésimi i kritereve t& Ligjit pér
Gjuhét Zyrtare né Administratén
Komunale.

lokal sipas Udh&zimit
Administrativ NR.02/2019 pér
Organizmin, Funksionimin dhe
Bashképunimin e komunave me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet
urbane.

Drejtoria e
Administratés sé
Pérgjithshme dhe

Drejtorité tjera.

Drejtoria e
Administratés sé
Pérgjithshme.

Janar- dhjetor
2026.

Janar- dhjetor
2026.

Komuné dhe
terren.
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Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale

PLANI PEER MENAXHIMIN E QKMF-sé pér vitin 2026

Aktivitetit i planifikuar

Koha dhe vendi i implementimit té
aktiviteteve

Koha Vendi

Rezultatet e pritura
nga aktivitetet e
zhvilluara

Partnerét implementues té aktiviteteve

1. Funksionimi i shérbimeve primare shéndetésore

sémundjeve pérmes skriningut.

Dhjetor 2026

1.Respektimi i orarit t& punés dhe isiplina | ... DSHMS
né puné. . ’
: ey e Dhjetor 2026 | QKME,

2:T‘1.kushtcﬁlet 1‘;{1(1651 11:1bajtjes sé J QMF,AMF Kryetari i Komunés,DSHMS-

h1%]1ene_§ né t& gjitha objektet ja,Ministria e Shéndetésisé.

shéndetésore.

3.Té sigurohet qé puna té jeté efektive,si

dhe bashképunimi kolegial te jet€ né

nivel dhe gé do t€ ishte né& interes té

pacientit.

4.Té vazhdohet me aktivitetet t& Janar — QKMEF, Efikasitet né DSHMS Ministrija e Shéndetésisé

zhvillimit t& vazhdueshém profesional Dhjetor QMF, shérbime ,0JQ

pér mjek dhe infermiere. AMF shéndetésore
2026

5.Té& vazhdohet me parandalimin e L
Janar- QKMF,DSHMS,Ministria e

Shéndetésisé
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6.Projekti pér vetédijesimin e te rinjve
pér sémundjen e Hiv-Aids-it,si dhe
ruajtjen nga sémundjet seksualisht
transmisive.

7.Funksionalizimi i sistemit informativ
shéndetésor né terren(QMF dhe AMF)

8.Vazhdimi i késhillimit me néna ,gra
shtatzéna, si dhe gra te reja lidhur me té
gjitha aspektet e shéndetit reproduktiv si
dhe planifikimin familjar.

9.Trajnimi i stafit pér emergjenca
mjekésore nga ekspert t&€ Mjekésisé
emergjente,

10.Té béhet edukimi i pacientéve lidhur
me ndryshimin e stilit te jetés sic
jane:obesiteti,duhani drogat,aktivitetet
fizike me cka do t€ behej parandalimi i
shumé sémundjeve qé mund ta rrezikonin
seriozisht shéndetin.

11.T& thellohet bashk&punimi me
komunat tjera ,né menyré qé t& béhet
shkémbimi i pérvojave.

Janar —
Dhjetor
2026

QKMEF,
QMF, AMF

QKMF
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12.Bashképunimi me Kryetarin e
Komunés, DSHMS-né dhe Ministriné e
Shendetesise.

13.Mundésia e lidhjes sé kontratés sé
vecanté me specialist t€ endokrinologjisé
dhe mjekésisé interne, si dhe vazhdimi i
kontratave pér specialisté t&
gjinekologjisé,pulmologjisé,radiologjisé
dhe até me té vetmin géllim gé kéto
shérbime ti ofrohen qytetaréve
.14.Mbulimi i terrenit me mjek dhe
funksionimi i rregullt i QMF-ve dhe
AMF-ve.

15.Kodi veshjes pér personel
shéndetésor ,si dhe stafin tjetér ndihmés.

16.T¢€ vazhdohet kujdesi shtépiak pér t&
sémurét me kancer dhe pacientét e
palevizshém.

17.T& béhet dezinfektimi,dezinsektimi
dhe deratizimi i objekteve
shendetesore,si dhe sipas mundésive
dezinsektimi,dezinfektimi 1 hapésirés
ajrore t&€ Komunés s€ Kaganikut pasi qé
nuk éshté béré asnjéheré qé nga
pérfundimi 1 luftés.

Janar —
Dhjetor 2026

QKMF

Kujdese stabile
shéndetésore

DSHMS,QKMF
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18.Té vazhdohet me programin per vizita | Janar — QKMTF, Qéndrueshméri | Drejtoria e Shéndetésisé
shtépiake pér néna dhe fémijé nga mosha | Dhjetor 2026 | QMEF, ne furnizim me L _
0-3 vjeg. AMF barna esenciale Ministria e Shéndetésisé )
L,UNICEFI,AMC-ja,Qeveria e
19.Furnizimi me barna nga lista Luksemburgut.
esenciale,si dhe intervenimi i komunés
né situata kur nuk kemi furnizim nga
Ministria e Shendetesise. QKMEF-
20. Faza e treté e bashképunimit QKMF- DS_HM_S-
AQH ,menagjimi 1 sigurimit té cilésisé Ministria (?‘
dhe akreditimi i institucionit. Shendetéstsé-
AQH

21.Respektimi i ligjit pér duhanin. Janar — QKMF, Ministria e Shéndetésisé

Dhjetor 2026 | QMF, JInspektorati shéndetésor

AMF

22.Vazhdimin e bashképunimit me Janar — QKMF, Ngritja e nivelit | DSHMS,
organizata qeveritare,joqeveritare t& Dhjetor 2026 | QMF, te shérbimeve S )
vendit dhe ndérkombétare. AMF mjekésore Ministria.e Shéndetdsiss
23.Té mbahen ligjerata népér shkolla me | Janar — QKMF, QF, | Njoftimi dhe Ministria e Shéndetésisé
nxénés, pér sémundje te ndryshme, si dhe | Dhjetor 2026 | AMF parandalimi 1

té béhen kontrollat sistematike mjekésore
pér nxénés té shkollés fillore.

sémundjeve
ngjitése

DSHMS,IKSHP
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24.Té& punohet sipas protokoleve dhe
udherrefyesve klinik sipas Mjekesise sé
bazuar né déshmi

Janar —
Dhjetor 2026

QKMF,
QMF,
AMF

Instituti kombétar pér Shéndetési
Publike

Inspektorati sanitar

25 Klasat pér néna dhe fémijé té
vazhdojné aktivitetin e tyre

Janar-
Dhjetor 2026

QKMF-
DSHMS-MSH-
AMC

26.Mirémbajtja e pajisjeve
elektroenergjetike né¢ QKMF.

Janar-
Dhjetor 2026

27.Servisimi i rregullt dhe mirémbajtja e
autoambulancave dhe veturave tjera né
QKMF

28.Té vazhdohet me implementimin e
projektit pér zvogélimin e pérshkrimit t&
antibiotikéve né kujdesin primar
shéndetésor.

29.Dérgimi i mjekéve né specializim
sipas UA 04/2020 pér Kujdesin Primar
Shéndetésor

30.Fillimi i ofrimit t& shérbimit t&
ultrazérit t&€ abdomenit pér qytetarét tané
pas trajnimit t€ suksesshém té 4
specialistéve té mjekésisé familjare
31.Projekti pér intervenimin né
fémijériné e hershme nga mosha 0- 6
vijeg

Janar —
Dhjetor 2026

Janar-
Dhjetor 2026

Janar-
Dhjetor 2026

Janar-
Dhjetor 2026

QKMF-DSHMS

QKMF-ICARS-
MSH

KOMUNA
KACANIK-
MSH

Komuna
Kac¢anik, DSHM
S-ja,QKMF-
jaQPS-ja

Instituti Kombétar i Shéndetésisé
Publike té Kosovés

MSH, MA,MPMS-ja
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PLANIFIKIMI DHE IMPLEMENTIMI I PLANIT TE PUNES SE QENDRES PER PUNE SOCIALE NE
KACANIK PER VITIN 2026

OBIEKTIVAT VEPRIMET AFATI KOHORE | KOSTOJA PERGJEGIESIA REZULTATET VESHTIRESITE
FINANCIARE

ASISTENCA SOCIALE

1.Pérkrahja financiare familjeve | Identifikimi dhe I pérhershém Ministria e Punés | Fokusimi né grupet e Raste t&

né gjendje t& réndé ekonomike, | pérzgjedhja e familjeve dhe Miréqenies cenuara duke i abuzimeve

té cilat i plotésojné kriteret dhe
kushtet gé i parasheh Ligji
Nr.2003/2015 pér skemén e
ndihmave sociale, si dhe
zbatimi né pérpikéri i
Udhézimit Administrativ
Nr.02/210

té varfra né komunén e
Kaganikut nga népunésit
social t& QPS-sé

Sociale,
departamenti i
miréqenies
sociale, DSHMS,

QPS

eliminuara té gjitha
familjet e
papérzgjedhshme né
SNS, duke minimizuara
gjendjen e réndé sociale
dhe pérmirésimin e
gjendjes t& familjeve né
nevojé

apo tentimeve
pér pérfitim té
padrejté nga
skema e
ndihmave
sociale

2 .Monitorimi i zyrtaréve dhe
shfrytézuesve t&€ SNS-sé , duke i
kontrolluar dhe inspektuar né
teren nga komisioni i autorizuar
nga QPS-ja

Mbikéqyrja dhe
respektimi i afatit ligjor
pér rastet qé kané
kérkuar asistencé
sociale , si dhe
monitorim mé i miré i
rasteve sociale

I pérhershém

Drejtori i QPS-sé,

Udhéheqési i Sekés
sé& Asistencés
Sociale,népunésit e
SAS-it dhe shérbimi
administrativ

Azhuriteti mé i mir€ i
kérkesave té paléve,
respektimi i afateve
ligjore
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3.Bashképunimi me organet

Do té keté iniciativa nga

I pérhershém

Drejtori i QPS-sg,

Ofrimi i ndihmave nga

Pjesémarrja e

lokale, komunitetin, ana joné pér takime né Udhgheqési i té gjithé do té ndikoj né | faktoréve
institucionet tjera relevante, nivel komunal me OJQ- Sekés sé minimizimin e varférisé | relevant
0JQ-té lokale, ndérkombétare té dhe donatorét e P —— sé skajshme
si dhe donatorét e ndryshém ndryshém me qéllim t& Cpoiile
O;I'lmﬂlt ‘t‘e.nd:hmaYe‘" ; T —
8 tt?sc té rasteve t€ rénda relevante.
sociale '
0JQ-té, donatorét
etj.
SHERBIMET SOCIALE
OBIJEKTIVAT VEPRIMET AFATI KOHORE | KOSTOJA PERGIEGIJESIA REZULTATET VESHTIRESITE
FINANCIARE
1.Zbatimi i té gjitha ligjeve, Monitorimi i zbatimit té DSHMS, Ofrimi i shérbimeve mé
rregulloreve dhe udhézimeve | ligjeve , udhézimeve Departamenti i té avancuara konform

administrative, do (& jeté
objektiv i QPS-sé

administrative dhe
rregulloreve

Cdoheré

Politikés Sociale
dhe
Familjare(DPSF),
Drejtori i QPS-sé,
Udhéheqgési i
Shérbimit Sociale,
zyrtarét e
shérbimeve
sociale

ligjit dhe konventave
ndérkombétare

64




2.Mbrojtja dhe miréqgenia e
individit dhe familjes

1.Bashkimi familjar
Edhe gjaté kétij viti do
té jeté bashkimi familjar
pér fémijét e braktisur,
natyrisht aty ku ka
mundési , ndérsa aty ku
nuk ekziston mundési do
té aplikohen forma tjera
té mbrojtje

I pérhershém

DSHMS,
DPSF,
QPS,
OJQ-t& et).

Mbrojtja mé e miré e
fémijéve té braktisur

Ndikimi i
rrethit , si dhe
pérkrahja e
familjeve té
rasteve té tilla

2.Strehimi familjar

Rastet e fémijéve pa
pérkujdesje prindérore
do té strehohen tek té
aférmit, ku pagesa
mujore pér njé fémijé do
té jeté 150€. Rastet e
fémijéve t€ braktisur dhe
té kegtrajtuar do té jené
prioritet.

1 pérhershém

DPSF,
DSHMS
QPS,

Familjet strehuese

Ofrimi i shérbimeve mé
té mira dhe ngrohtésia
familjare pér fémijét

Familjet
strehuese
hezitojné t&
marrin fémijé

65




3.Birésimi (Adoptimi)

QPS lidhur me kété
kategori do té respektoj
ligjet dhe udhé&zimet né
fuqi, konventat
ndérkombétare et;.
Detyré permanente e
zyrtaréve t€ shérbimit
social do té jeté gjetja e
familjeve pér birésim
brenda Kosovés.Vetém
atéheré kur shterren kéto
mundési dhe kur té jeté
né interes té fémiut do té
béhet adoptimi jasht
vendir me pélgimin e
panelit t& DPSF-s& pér
adoptim.

I pérhershém

Shérbimi social,
DPSF

Familjet adoptuese

Zgjedhja e familjes sa
mé té pérshtatshme do t&
Jjeté motoja jong.
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4, Kujdestaria

Institucioni i
kujdestarisé do té
aplikohet konform ligjit
né fuqi.Pér fémijét qé
pér arsye té ndryshme
kan& mbetur pa
pérkujdesje, do t& béhet
pérpjekje qé pér
kujdestar té caktohen té
aférmit e fémiut.

I pérhershém

QPS
DSHMS
Kujdestari ligjor

Njé pérkujdesje mé e
miré pér fémijét pa
pérkujdesje.

5.Mbrojtja e
delikuenteve té mitur

Konform ligjit penal pér
té mitur, QPS do ti gaset
késaj kategorie té té
miturve. Do té kemi njé
bashképunim me
shérbimin sprovues.

[ pérhershém

QPS

Shérbimi social
SHPK

Gjykatat

Shérbimi sprovues

Familja e t&
miturit

Pérmirésimi i sjelljeve t&
t& miturves si dhe
riintegrimi i tyre né
shoqéri

6.Fémijét e rrezikuar
dhe abuzuar
Shérbimi social do t&
keté kujdes té vecanté
pér kété kategori té
femijéve, do té keté
bashképunim me t&é
gjitha institucionet
relevante.

I pérhershém

QPS

Shérbimi sprovues
SHPK

Gjykatat

Shkollat etj.

Riintegrimi dhe
risocializimi i t& miturve
né shoqéri




7.Mbrojtja e fémijéve | I pérhershém QPS Mbajtja e kontakteve &

té prindérve té DSHMS rregullta t& fémijéve me

shkurorézuar prindér té shkurorézuar
— : SHPK

QPS siorgan i )

kujdestarisé edhe gjaté Gjykatat

kétij viti do ta pérmbush Strehimoret et].

obligimin ligjoré pér

mbrojtjen e fémijéve

prindérit e té ciléve jané

né proces té

shkurorézimit dhe me

prindérit qé kané

probleme

bashkéshortore.

8.Mbrojtja e fémijéve | I pérhershém QPS Pér kété kategori do té

me nevoja té vegcanta DSHMS ket§ I1‘ezu.ltate varésisht

spie s e s rej komisionit
Identlﬁk'lm 3 fémijéve Kemision E‘ljékésm'é
me nevoja t€ veganta, mjekésoré

me paaftési té
pérhershme me pagesé
prej 150€

Qendra e shéndetit
mental

OJQ-té etj.
9.Mbrojtja e personave | I pérhershém QPS Trajtimi i barabarté i
té moshuar pa DSHMS késaj kategorie
pérkujdesje o
: o Divizioni 1
Edhe pse kjo kategori né T .

komunén toné nuk &shté
dukuri e shpeshté&, shérbimi
social do t'iu dal né
ndihmé té gjithéve
konform kritereve pér
strehim institucional

Familjet etj.
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3.Mbrojtja e té rriturve

QPS né bashképunim
me té gjitha institucionet
do t’iu ofroj ndihmé té
nevojshme té gjitha
rasteve qé kané nevojé

I pérhershém

QPS
DSHMS

Divizioni 1

institucioneve

Do té keté njé
pérkujdesje mé t& miré
pér kété kategori

pér ri integrimin e tyre. Familjet
4.Dhuna né familj Kjo kategori do té jeté [ pérhershém QPS Presim zvogélim té késaj | Mungesa e
prioritet edhe né kéte SHPK kategorie strehimoreve
vit. Do té respektohen o té pérkohshme
ligjet dhe rregulloret né Mbrojtési 1 pér kété
fuqi. Pér njé efikasitet viktimave kategori
mé té miré. Do té Gijykatat
organizohen trajnime :
pér personel Strehimore
0JQ-té
5.Trafikimi i gqenieve QPS né bashképunim [ pérhershém QPS Ri integrimi i rasteve t&
njerézore me té gjitha institucionet DSHMS tilla né shoqéri
do t’iu ofroj ndihmé té
gjitha rasteve q¢€ kané SHPK
nevojé. GjykatatB
Strehimoret

Prokuroria etj.
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3.SHIERBIMI FINANCIAR

OBJEKTIVAT VEPRIMET AFATI KOSTOJA | PERGJEGJESIA | REZULTATET VITJ__S'HT]RES
KOHORE | FINANCIA ITE
RE
1.Pércjellja e gjendjes Do té béhet pérpjekje Janar-dhjetor Drejtori Shpresojmé né
financiare si dhe kryerja e té maksimale qé DSHMS etj pérmbushjen e nevojave
gjitha pagesave pér QPS-né shpenzimet té jené sa mé ' té QPS-sé
té vogla
2.Shfrytézimi racional i mjeteve | Do t& shfrytézohen Janar-Dhjetor Drejtori Pérmirésimi i kushteve
né bazé té alokimeve t€ lejuara | mjetet té cilat jané té DSHMS té punés sé QPS-sé

lejuara sipas buxhetit té
pércaktuar pér QPS si
dhe pérpilimi i raporteve
financiare.
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Drejtoria e Arsimit

1- Zbatimii Stra

[ ¥ s
Kona

tegjisé pér Arsim 2022-2026

1.1 Furnizimi me rrjet té¢ | Janar — Komuné dhe | Organizimi i mé&simit né¢ kushte mé t& Komuné — DKA -
internetit cilésor dhe dhjetor 2026 | Shkollé avansuara pérmes ofrimit té shérbimeve MAShTI
shtimi 1 pajisjeve digjitale né fushén e arsimit dhe rritja e
teknologjike t€ nevojshme pérdorimit té teknologjisé digjitale né

shkolla
1.2.Pajisja e shkollave me | Qershor- Shkollg Ngritja e cilésisé né mésimdhénie dhe DKA — MAShKTI
Tabela interaktive/ té nentor 2026 krijimi i kushteve mé t& mira pér nxénie dhe donatoré
menqura pérmes teknologjisé digjitale dhe t&

avansuar. Tabela elektronike/t€ menqura

zévendéson video projektorin dhe dérrasén e

678,
1.3 Hartimi i Strategjisé Janar — Komung- Strategjia komunale pér arsim pér periudhén | Komuné-DKA
Komunale pér Arsim néntor 2026 | DKA 3 vjecare, 2025-2028, siguron arsimim
2025-2028 cilésor gjithépérfshirés e té digjitalizuar,

harmonizim i arsimit e aft€simit profesional

né pérputhje me tregun e punés dhe

menaxhim efikas e cilésor né€ pérputhje me

standardet ndérkombétare.
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Negritja/Avancimi i cilésisé né arsim

2.1 Organizimi dhe Janar — Shkollé Zbatimi i Kurrikulés sé re bérthamé e Shkollg-DKA-
struktura e sistemit dhjetor 2026 bazuar né kompetenca pér nxénésit MASATI
arsimor; Arsimi parafillor parafillor, shkollat fillore, t&¢ mesme t& uléta
(0), Fillor (1), Mesmé i dhe t& mesme té larta. Ngritja e kapaciteteve
ulét (2) dhe Mesém i Larté pér sigurimin e cilésisé né t€ gjitha nivelet
(3) shkollore dhe pérgatitja e tyre pér sfidat e

jetés.
2.2. Menaxhimi cilésor Janar — Komuné - Sigurimi i cilésisé né t€ gjitha nivelet duke | DKA — Shkollé,
dhe efikas i sistemit t& dhjetor 2026 | Shkollé siguruar edhe njé zhvillim té njé sistemi Inspektorét e
arsimit i bazuar né funksional né pérputhje me standardet Arsimit
transparencé dhe ndérkombétare. Ngritja e sistemit efikas pér
llogaridhénie vlerésimin e performancés s€ shkollés dhe

fugizimi i organeve shkollore. Ndértimi 1

mekanizmave efektivé pér sigurimin e

cilésisé. Avancimi i planifikimit zhvillimor

né nivel shkolle dhe komune.
2.3. Vlerésim i brendshém | Janar- Shkollé- Mbledhja, sistemimi, evidentimi dhe Shkollé-DKA-
dhe i jashtém 1 procesit dhjetor 2026 | DKA raportimi i t&€ dhénave pér arritjet e MAShOTI
arsimor nxénésve gjaté njé viti shkollor (Inspektorét e

arsimit)

2.4. Vlerésimi i Janar-dhjetor | Shkollg- Meésimdhénia dhe té nxénit e bazuar me Shkolle-MAShTI
performancés s¢ 2026 DKA nxénésin né gendér dhe arritjen e
mésimdhénésve kompetencave

Pérzgjedhja e metodologjive té

pérgendruara né nxénésin duke iu pérshtatur Shkollé-DKA

atyre dhe rezultateve t& t& nxénit
2.5. Zbatimi i Kurrikulés | Janar- DKA- Arritja e kompetencave né 7 fushat Shkollg-DKA-
Bérthamé dhe organizimi i | dhjetor 2026 | Shkollé kurrikulare: 1.Gjuhé dhe komunikim, MASHKTI

trajnimeve pér
mésimdhénés

2.Arte, 3.Matematiké, 4.Shkenca t& natyrés,
5.Shoqéria dhe Mjedisi, 6.Edukata fizike,
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sportet dhe shéndeti dhe 7.Jeta dhe puna.
Pércaktimi i rezultateve pér kompetenca dhe
rezultatet e t& nxénit pér fusha kurrikulare té
shprehura né njohuri, shkathtési, qéndrime
dhe vlera qé duhet t€ zhvillohen te nxénésit.

2.6. Zbatimi i arsimit Janar- DKA- Integrimi dhe ofrimi i mundésisé pér Shkollg- DKA
gjithépérfshirés dhjetor 2026 | Shkollé pérfshirjen dhe qasje té barabarté pér gjithé | dhe partneré t&
fémijét dhe té rinjve né arsim cilésor duke tjeré
pérfshiré edhe ata me nevoja t€ vecanta
2.7. Pérkrahja e fémijéve | Janar — DKA - Krijimi i kushteve sa mé t&€ mira pér kété DKA — Shkollé
me nevoja té veganta. dhjetor 2026 | Shkollg kategori fémijésh, rritja e besimit dhe dhe partner tjeré
Rritja e numrit té integrimit gradual té tyre né shoqéri dhe
asistentéve né shkolla qasje e liré e tyre né institucione shkollore
[dentifikimi i fémijéve t€ cilét kané nevojé
pér trajtime dhe késhillime psikologjike me
qéllim té rritjes dhe pérmirésimit t€ imazhit
personal dhe angazhimi mé i madh 1
asistenteve pér fémijé me nevoja t€ vecanta.
2.8. Vetévlerésimi Janar — Shkollg Menaxhimi mé i miré i shkollave, krijimii | DKA-Shkollé-
dhjetor 2026 ambientit t& sigurt pér nxénés, ngritja e Partneré té tjeré
cilésisé né mésimdhénie dhe nxénje
2.9. Orientimi né karrieré | Janar — Qendra e Informimi, késhillimi dhe orientimi i DKA-Shkollé-
dhjetor 2026 | karrierés nxénésve pér karrieré. Rritja dhe zhvillimii | Partneré té tjeré
SHMP vetédijes pér réndésing e orientimit né

Késhilltarét e
karierés pér
klasat 6-9

karrierg.

Orientimi i nxénésve drejt profesionit t&
bazuar né aftésité dhe prirjet g€ do té krijojé
miréqenie sociale. Njohja e vetvetes,
aftésité dhe prioritetet me gellim zgjedhjen
e rrugés mé té suksesshme.
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Organizimi i aktiviteteve té lira

3.1. Organizimi i garave | Janar Shkollé- Nxitja dhe motivimi i nxénésve dhe Shkollg-DKA-
té diturisé né nivel i Komuna tjera | mésimdhénésve pér puné dhe njékohésisht | MAShTI
komunal, regjional dhe _ Shkollé— thellimi i njohurive né fusha té ndryshme.
shtetéror prill Gjimnazi Po ashtu, pjesémarrja e gjeré e nxénésve né
* Olimpiada e qershor 2026 | «Qranderbe” | &2ra ndikon edhe né ngritjen.e pel‘fo‘l‘m‘ancés
Matematikés — gara né né sistemin arsimor. Pérkrahja, zbulimi dhe
nivel t& shkollave, nivel ) promovimi i talentéve t& rinjé.
komunal dhe nivel vendi I;I;ntm‘» Shkolle-

jetor 2026 Gjimnazi

“Skénderbe™
* Olimpiada e Fizikés — ]
£ P anar —
gara né nivel té Shkolllave, Shkurt 2026
nivel komunal dhe nivel
vendi
* Gara shkollore né 8 Maj — Shkollé-
léndé mésimore: Gjuhé Qershor Gjimnazi
Shqipe, Gjuhé angleze, 2026 “Skénderbe”
Matematiké, Kimi, Fiziké,
Biologji, Gjeografi dhe
Histori
Shkurt - maj- | Objektet Masovizimi dhe zhvillimi i aktiviteteve DKA — Shoqata e
3 9 Guat shliallie gershor 2026 | sportive sportive me qéllim té ngritjes sé cilésisé né | Pedagogéve t€
sportive brenda sportet shkollore dhe njékohésisht Kulturés Fizike
komune gérshetimi i pérvojave sportive dhe

vetédijésimi, motivimi e inkurajimi pér
zhvillimin e sporteve dhe aktiviteteve té lira
né pérgjithési
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4. Testi i Arritshmérisé 2025 dhe Testi i Maturés 2025

4.1. Organizimi dhe
mbajtja e Testit t&
Arritshmérisé 2025 pér
klasat e nénta (IX), Testit
t€ maturés 2026 pér
Shkollg-DKA-MAShTI
dhe partner€ té tjeré
nxénésit maturant (XII)

Prill -Maj-
Qershor
2026 dhe
afati i1 dyté
gusht 2026

Shkollé -
DKA

Nxénésit semimaturanté (Testi i
Arritshméris€) dhe maturant (Testi 1
maturés) njoftohen me procesin e mbajtjes
sé testit, respektivisht vlerésimi i arritjeve,
njohurive, shkathtésive dhe aftésive té
nxénésve té fituara gjaté shkollimit t& tyre 9
vjecar, pérkatésisht 12 vjecar, ndérkaq pritet
qé afér 90 % e dy grupmoshave té kalojné
testet.

DKA-MASATI
dhe shkollat

5.Funksionimi i Organeve

té shkollés — K

éshillat, Aktivet, Ekipet etj.

5.1. Ngritja e
kapaciteteve t€ organeve
té shkollés si Késhilli
Drejtues i Shkollés
(KDSH),
Drejtori/zévendésdrejtori 1
shkollés, Késhilli
pedagogjik (Késhilli i
arsimtaréve) Késhilli 1
Prindérve, Késhilli i
nxénésve, Aktiveve
Profesionale (AP),
Ekipeve pér parandalim
dhe reagim ndaj braktisjes
dhe mosregjistrimit
(EPRBM) né arsim etj.

Janar dhjetor
2026

Shkollg-DKA
MAShATI

Promovimi i mésimdhénies té fokusuar né
arritjen e kompetencave kryesore dhe
adresimi i nevojave t€ ndryshme té
nxénésve, avansimin dhe zhvillimin e
shkollés si dhe avansimin e t€ gjitha
fushave té cilésis€¢, pérmirésimin e
mjedisit mésimor dhe kushteve t& punés,
arritjen e rezultateve né mésimdhénie e
nxénie dhe pérmirésimi i nivelit arsimor e
njékohésisht zvogélimin né minimum té
braktisjes sé nxénésve né shkollg.
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6. Parandalimi i dukurive negative né shkolla

6.1. Luftimi 1 dukurive
negative

Janar —
dhjetor 2026

Shkollé¢ DKA

Ngritja e nivelit t€ informimit t€ nxénésve
pér démet qé shkaktojné pérdorimi 1
duhanit, alkoolit, substancave narkotike e
dukurive tjera negative. Vetédijesim dhe
emancipim

i femijéve duke pérfshiré té gjitha nivelet.

DKA-Shkollg-

Policia e Kosovés

0JQ-té dhe

partneré€ té tjeré

7. Mirémbajtja, zgjerimi i hapésirave shkollore/ndértimi i palestrave sportive, pajisja e tyre me mjete konkretizuese,
si dhe transporti i nxenesve

Mirémbajtja/ Renovimi i | Qershor- Té gjitha Krijimi 1 kushteve mé t€ mira né shkolla Komuna
objekteve shkollore, Gusht 2026 | shkollat MASHTI dhe
pérgatitja e tyre pér donatoré
zhvillimin normal té

procesit mésimor.

7.2 Vazhdimi i ndértimit | Janar-dhjetor | Doganaj, Bob, | Krijimi i kushteve mé t€ mira né shkolla, Komuné-

t&¢ objektit té ri shkollor 2026 Dubravé, hapésiré e mjaftueshme. Krijimi i kushteve | MASHTIL, MZHE
né Doganaj, dhe fillimi i Kacanik dhe | € mundésive pér zhvillimin e aktiviteteve

ndértimit t& palestrés Strazhé fizike e sportive, njékohésisht promovimin

sportive né ShFMU e sportistéve t& rinj

“Kadri Zeka” né Dubravé,

rregullimi 1 hapsirave

shkollore né Ehcantis

SHFMU”Dituria” né Qershor- e ek Krijimi i kushteve mé té mira né shkolla | DKA
Strazhé, fillimi i ndértimit | Dhjetor 2026 | PJP E1E

t&¢ SHFMU “Emin

Duraku™ né Kacganik,

pérfundimi i ndértimit & Kacanik Krijimi i kushteve mé té mira né shkolla

¢erdhes sé filluar né Reké,
dhe fillimi i ndértimit té

Qershor-
Shtator 2026
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cerdhes pér fémijé né

DKA
Kaganik t& Vjetér. _ L )
Ndaria fizike e ki Qershor- Kaganik Krijimi i kushteve mé té mira né shkolla,
latla RZLSCE KESaVENE | Dhjetor 2026 kujdesi per shendetin e nxenesve dhe stafit
quelftm erite IAJ}P N o et TR S
»Feriz Guri dhe Véllezérit | Maj-Korrik Kaganik .
Caka” per krijimin e 2026 Krijimi 1 kushteve mé té€ mira né shkolla DKA
hapsires per kalim te o
simit ni Kaganik
mesimit nje ndrrim MiErs-Dhijetoe ¢
Sanimi 1 toaleteve ne 2026
Gjimnazin “Skenderbeu” DKA
dhe IAAP »Feriz Guri dhe ) Krijimi i kushteve mé t€ mira né shkolla
Véllezérit Caka” Mars-Dhjetor Kaganik dhe rritja e sigurise se nxenesve.
2026 Kaganik
Adaptimi i shkolles “Emin Krijimi i kushteve mé té mira né shkolla
Duraku” Dushkaje per Prill-Shtator dhe eficienca e energjise DKA
kalimin e nxenesve nga 2026 Ne objektet e
objekti i vjeter ne qytet ne | prill-Shtator | shkollave s s g e
sast o Alliit te punimeve | 2026 —n Krijimi i kushteve mé t€ mira né shkolla
per ndertimin e shkollés. DKA
Riparimi i rrethojave te
oborrit te shkolles IAAP | Prill-Gusht | Ne objektet e L L
*Reriz Guri dhe Vellezarit | 2026 R e Krijimi 1 kushteve mé t&€ mira né shkolla
Caka” mesme DKA
Vendosja e paneleve Prill-Shtator | SHFMU
diellore ne objektet 2026 “Emin
shkollore Duraku,
Gjimnazi DKA
i " “Skenderbeu”, | Krijimi i kushteve mé té mira né shkolla
Digjitalizimi i SHFMU ¢ IAAP “Feriz
: » Shkurt- : DKA
Emin Duraku Qershie Guti dhe
(Caka”
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Digjitalizimi 1 SHFMU-ve

Digjitalizimi i SHML-ve
Pagesa per sigurim fizik te
objekteve shkollore

Vendosja e paneleve
diellore ne [AAP "Feriz
Guri dhe Véllezérit Caka”

Riparimi i Catisé né IAAP
?Feriz Guri dhe Véllezérit
(Caka”

Kacanik

Kaganik

Rritja e sigurise ne shkollKrijimi i
kushteve mé t€ mira né shkolla dhe
eficienca e energjise

Krijimi i kushteve mé té mira né shkolla

DKA

DKA

DKA

8. Zbatimi i rekomandimit t& MAShTI-it pér strukturimin e shkollave

8.1 Mbyllja e shkollés 4
klaséshé né Provoli

Gusht 2026

Provoli

Sigurimi i transportit dhe transferimi i nxénésve
nga paralelja e ndaré né Provoli né shkollén
amé, né ShFMU “Kadri Zeka” né Dubravé

DKA-MAShTI
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Drejtoria e Buxhetit dhe Financave

Nr. | Objektivi Aktivitetet Koha/ Rezultatet Pérgjegjésit dhe
Periudha bashképunétorét
1 Nisja e rregullt e | Pérgatitjet fillestare pér Janar Viti 2026 i hapur né Drejtoria pér Buxhet dhe
vitit fiskal 2026. hapjen e vitit fiskal 2026 2026 sistem, SIMFK Financa; Zyra e Kryetarit;
né Sistemin Informativ t& funksional pér vitin Drejtorité tjera; Departamenti i
Menaxhimit t€ Financave 2026; programet dhe Thesarit- MFPT.
Publike (SIMFK/ alokimet té verifikuara
FreeBalance) kodet, dhe té gatshme pér
programet, alokimet; ekzekutim; qasje té
rishikimi dhe pérditésimi i rregulluara sipas roleve;
dokumentacionit pér reduktim i rrezikut nga
autorizimet e vecanta né konflikti i funksioneve.
SIMFK (Zyrtar Kryesor
Financiar, Autorizuesit,
Certifikuesi, Shpenzuesit,
Pranimi 1 Mallit, Pasurité,
Zotuesit, Prokurimit) dhe
ndarja e detyrave.
2 Pérgatitja dhe Mbledhja, verifikimi dhe deri mé Raport Vjetor Financiar | Drejtoria pér Buxhet dhe
dorézimi i rikonsilimi i t& dhénave 31 janar | 2025 i kompletuar, i Financa.
Raportit Vjetor financiare t€ vitit 2025 nga | 2026 sakté dhe i dorézuar me
Financiar pér vitin | SIMFK/FreeBalance; kohé&, me té dhéna dhe
2025 (Raporti i pérgatitja e pasqyrave, pasqyré t€ qarté té
realizimit t& analizave, sqarimeve té realizimit t& buxhetit q&
buxhetit) né afatin | raportit dhe dorézimi rrit transparencén,
ligjor. zyrtar brenda afatit ligjor. llogaridhénien dhe
mbéshtet planifikimin e
vitit pasues.
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Rritja e Pérzgjedhja dhe nxjerrjae | Janar- Publikime té qarta, té Drejtoria pér Buxhet dhe
transparencés té dhénave financiare, Dhjetor sakta dhe té rregullta g€ | Financa; Zyra e Kryetarit
buxhetore ndaj pérpunimi dhe 2026 rrisin informimin dhe (Zyra pér Informim).
qytetaréve pérmes | standardizimi i tyre né besimin e qytetaréve,
publikimit t& formatet Excel/ PDF/ permirésojné
rregullt t& t& Word me tabela dhe llogaridhénien
dhénave shpjegime té qarta, institucionale dhe
financiare né protokollimi i materialeve ndikojné pozitivisht né
webfagen e dhe dorézimi pér publikim vlerésimet e
Komunés. né webfagen e Komunés transparencés buxhetore

sé Kaganikut sipas nga organizatat

kérkesave pér transparencé monitoruese.

dhe vlerésimeve t&é OJQ-ve

(KDI, GAP etj.).
Rritja e Identifikimi i nevojave pér | Janar- Zyrtaré mé té pérgatitur | Drejtoria pér Buxhet dhe
kapaciteteve zhvillim profesional sipas | Dhjetor | dhe mé t& njoftuar me Financa; Ministria e
profesionale té roleve, pérzgjedhja e 2026 legjislacionin/ Financave, Punés dhe

zyrtaréve pérmes
pjesémarrjes sé
rregullt né
trajnime dhe
certifikimeve, me
qéllim
pérmirésimin e
performancés dhe
cilésing e
shérbimeve
financiare.

trajnimeve/ certifikimeve
(MFPT, institucionet
trajnuese, donatoré¢),
planifikimi i pjesémartjes
dhe organizimi i
zévendésimeve né puné,
ndjekja e trajnimeve dhe
shpérndarja e njohurive te
stafi (prezantime té
shkurtra/ udhézime), si dhe
dokumentimi i
pjesémarrjes dhe vlerésimi
i zbatimit né praktiké.

procedurat dhe sistemet
financiare, me cilési mé
té larté né raportim e
ekzekutim, mé pak
gabime dhe rrezige té
mospérputhjes, si dhe
rritje t€ efikasitetit dhe
llogaridhénies
institucionale.

Transfereve; USAID:;
DEMOS.
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Komunikimi i Hartimi dhe dérgimi i Janar- Kérkesat trajtohen dhe | Drejtoria pér Buxhet dhe
vazhdueshém me | shkresave/ kérkesave Dhjetor | realizohen brenda Financa.
Ministring e zyrtare te Departamenti i 2026 afateve me dokumentim
Financave, Punés | Thesarit dhe Departamenti té ploté, duke siguruar
dhe Transfereve. 1 Buxhetit (MFPT) pér saktési né

bartje t&€ mjeteve, alokim t& regjistrime/alokime/tran

hyrash vetanake/ sferime, pérmirésim té

participimeve/ kontrollit t& brendshém

donacioneve, anulime e dhe pajtueshméri té

korrigjime, ploté me rregullat e

transfere/rialokime dhe MFPT.

¢éshtje té tjera, me

pércjellje t&

dokumentacionit, ndjekje

té pérgjigjeve dhe

reflektim t€ vendimeve né

sistemet pérkatése.
Digjitalizimi dhe | Skanimi i dokumenteve t€ | Janar- Arkivé elektronike e Drejtoria pér Buxhet dhe
arkivimi shpenzimeve pas Dhjetor organizuar dhe e sigurt Financa; Zyra e Kryetarit (IT);
elektronik i certifikimit, klasifikimi i 2026 qé mundéson qasje té Drejtorité tjera.
dokumenteve tyre sipas periudhés/ shpejté né dokumente,
financiare; kategorisé/ projektit, redukton
skanimi 1 ngarkimi dhe ruajtja né humbjen/gabimet dhe

shpenzimeve pas
certifikimit dhe
ruajtja né arkivé
elektronike pér
qasje mé té
shpejté.

arkivé elektronike me
struktura standarde té
léndés, menaxhim i qasjes
pér pérdoruesit pérkatés.

kohén e kérkimit,
lehtéson auditimin dhe
raportimin dhe rrit
efikasitetin e proceseve
financiare dhe
transparencen
institucionale.
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Operacionet e
brendshme
financiare,
pranimi i
kérkesave nga
drejtorité
komunale, zotimet
dhe kérkesat pér
blerje; ekzekutimi
i shpenzimeve
sipas kodeve
adekuate té planit
kontabél.

Pranimi dhe shqyrtimi i
kérkesave pér shpenzim
nga drejtorité komunale,
verifikimi i buxhetit t&
disponueshém dhe
dokumentacionit,
regjistrimi i zotimeve dhe
kérkesave pér blerje né
SIMFK/FreeBalance,
kontrolli i klasifikimit
sipas kodeve t& planit
kontabél, procedimi pér
aprovim dhe ekzekutimi i
pagesave.

Janar-
Dhjetor
2026

Shpenzime té
ekzekutuara né€ kohé dhe
me klasifikim korrekt,
reduktim t€ gabimeve
dhe rrezigeve té
mospérputhjes, si dhe
rritje té efikasitetit dhe
kontrollit t&€ brendshém.

Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa; Zyra e Kryetarit;
Drejtorité tjera; Departamenti
i Thesarit- MFPT.

Forcimi i
kontrollit té
brendshém
financiar dhe
zbatimi né kohé i
rekomandimeve té
Auditimit té
Brendshém né
Komunén e
Kaganikut.

Hartimi 1 planit t&
pérbashkét t€ veprimit me
Auditimin e Brendshém
dhe caktimi i pérgjegjésve/
afateve pér secilén
rekomandim; takime
(mujore/ tremujore) pér
ndjekjen e progresit;
ofrimi i dokumentacionit
dhe sqarimeve gjaté
auditimeve; implementimi
i masave korrigjuese né
proceset e DBF (pagesa-
shpenzime, rikonsilim,
raportim, té hyra) dhe
raportimi i tyre tek ZKA
(Kryetari i Komunés).

Janar-
Dhjetor
2026

Rekomandimet e
Auditimit t&€ Brendshém
té mbyllura né€ pérgindje
té larté (t€ vértetuara me
prova qé jané zbatuar)
brenda afateve;
reduktim 1 gjetjeve;
rritje e pajtueshmérisé
ligjore dhe pérmirésim i
cilésisé s€ raportimit
financiar.

Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa; Zyra e Kryetarit
(Zyra e Auditimit té
Brendshém); Drejtorité tjera.
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9, Menaxhimi i arkés | Mbajtja e evidencés Janar- Evidencé e sakté dhe e | Drejtoria pér Buxhet dhe
(t€ hyrat né té ditore/mujore/vjetore pér | Dhjetor verifikueshme e arkés Financa; Drejtorité tjera;
gatshme). t& hyrat né té gatshme, 2026 me depozitime té Departamenti i Thesarit-

pranimi dhe kontrolli i rregullta dhe raporte t¢ | MFPT.
dokumentacionit pércjellés rregulltaa, qé zvogélon

nga drejtorité gjeneruese té rrezikun, rrit kontrollin e

té hyrave, depozitimi i brendshém dhe

mjeteve né institucionet transparencén.

financiare sipas afateve,

pérgatitja e raporteve

periodike dhe kryerja e

barazimeve reciproke me

drejtorité pérkatése.

10. | Barazimi mujor Barazimi mujor me Janar- Raport mujor i Drejtoria pér Buxhet dhe
me Departamentin | Departamentin e Thesarit- | Dhjetor | rikonsilimit i mbyllur; té | Financa; Departamenti i
e Thesarit- MFPT. | MFPT pér té hyrat dhe t&¢ | 2026 gjitha diferencat t& Thesarit- MFPT.

dalurat (shpenzimet) e zgjidhura/raportuara/
gjitha kategorive korrigjuara.
ekonomike- procesi i

pajtueshmérisé sé librave

kontabél (rikonsilimi).

[ Raportimi mujor i Mbledhja mujore e té deri mé Raportim mujor i sakté Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;
obligimeve dhénave pér obligimet datén 15, | dhe né kohé qé siguron Departamenti i Thesarit- MFPT.
kontraktuale dhe kontraktuale dhe detyrimete | té secilit pasqyré té qarté té
detyrimeve te papaguara dhe evidencat e muaj, obligimeve dhe borxheve
papaguara né drejtorive, verifikimi i tyre, 2026 té papaguara, pérmiréson

Departamentin e
Thesarit- MFPT.

pérgatitja e raportit sipas
formatit té kérkuar dhe
dérgimi i tij brenda afatit.

kontrollin e shpenzimeve
dhe planifikimin e
pagesave.
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12. Informimi i rregullt | Pérgatitja dhe dérgimi Janar- Pasqyré e garté dhe né Drejtoria pér Buxhet dhe
pér Kryetarin dhe ditor/javor i té hyrave dhe Dhjetor kohé e realizimit financiar | Financa; Zyra e Kryetarit;
Ekzekutivin shpenzimeve sipas 2026 pér secilin program Drejtorité tjera; Departamenti i
Komunal programeve/drejtorive nga buxhetor, q&¢ mundéson Thesaiit- MEFPT.

SIMFK/FreeBalance, kontroll mé té miré té
verifikimi i t&€ dhénave dhe shpenzimeve, reagim té
sqarimi i devijimeve, si dhe shpejté ndaj devijimeve,
komunikimi i vazhdueshém rritje té transparencés dhe
me ZKA dhe mbajtésit e mbéshtetje mé té forté pér
autorizuar. vendimmarrje dhe
llogaridhénie.

13. Hartimi i Planit té Hartimi i Planit t& Rrjedhés Janar- Planit té Rrjedhés sé Drejtoria pér Buxhet dhe
Rrjedhés sé Parasé | sé Parasé (Cash Plan) pér Shkurt Parasé (Cash Plan) i sakté | Financa, Drejtorité tjera,
(Cash Plan) pér vitin 2026 bazuar né 2026 dhe i pérditésuar Departamenti i Thesarit-
vitin 2026 dhe buxhetin e miratuar, alokimin rregullisht gé siguron MEPT.
pérditésimi 1 tij dhe dinamikén e té likuiditet, parandalon
mujor sipas hyrave/shpenzimeve, vonesat né pagesa,
realizimit. monitorimi mujor i realizimit optimizon planifikimin e

dhe pérditésimi i planit sipas shpenzimeve gjaté vitit

nevojave t& programeve dhe pérmiréson

buxhetore. koordinimin me programet
buxhetore (Drejtorité).

14. Koordinimi, Planifikimi dhe koordinimi i | Shkurt- Proces auditimi i Drejtoria pér Buxhet dhe
ndérmjetésimi dhe | takimeve me ekipin e ZKA- | Mars dokumentuar me informim | Financa; Drejtorité tjera.
prezantimi i s€, grumbullimi dhe 2026 té ploté e né kohé pér

dokumentacionit
financiar pérpara
ekipit t& Zyrés
Kombétare t&
Auditimit (ZKA).

verifikimi i
léndéve/dokumentacionit nga
drejtorité pérkatése,
prezantimi dhe sqarimi i
rasteve gjaté auditimit,
sigurimi i pérgjigjeve me
shkrim dhe dorézimi i
evidencave shtesé brenda
afateve, si dhe pércjellja e
komunikimit deri né
pérmbyllje t& procesit.

auditorét, ulje té
paqartésive dhe vonesave,
trajtim mé i sakté i té
gjeturave, dhe bazg e qarté
pér rekomandime té
zbatueshme qé
pérmirésojné kontrollin e
brendsh&ém dhe raportimin
financiar.
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15.

Bartja e mjeteve
(bilanceve) té
pashpenzuara té Té
Hyrave Vetanake,
nga viti 2025, né
vitin 2026.

Analizimi i realizimit sé T&
Hyrave Vetanake gjaté vitit
2025 dhe identifikimi i
mjeteve financiare té
pashpenzuara; vlerésimi i
nevojave pér mbulim té
kategorive ekonomike dhe
projekteve me mungesé si
dhe pérgatitja e propozim-
vendimit dhe
dokumentacionit pércjellés
sipas rregullave buxhetore
dhe procedimi i tij pér
Departamentin e Buxhetit-

MFPT.

Mars 2026

Mundéson bartjen e
mjeteve financiare té
pashpenzuara nga viti
2025 pér shfrytézim
efektiv, mbulon kategorité
ekonomike dhe projektet
kapitale me mungesg té
mjeteve si dhe pérmiréson
realizimin e buxhetit.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;
Zyra e Kryetarit; Drejtorité tjera;
Departamenti i Buxhetit- MFPT.

16.

Pyetésori i
vetévlerésimit t&
komponentéve té
menaxhimit
financiar dhe
kontrollit pér vitin
2025.

Mbledhja e t& dhénave dhe
evidencave nga njésité
pérgjegjése pér komponentét
e MFK-sé, plotésimi i
pyetésorit té vetévlerésimit
pér vitin 2025 me verifikim
té brendshém té saktésisé,
miratimi institucional
(nénshkrime/protokollim)
dhe dorézimi zyrtar brenda
afatit.

Mars-
Prill
2026

Pyetésori i vetévlerésimit i
dorézuar me kohé dhe i
bazuar né evidenca, qé
pasqyron gjendjen reale t&
menaxhimit financiar dhe
kontrollit, identifikon
boshlléqet/rreziqet dhe
shérben si bazé pér masa
pérmirésuese dhe rritje té
pajtueshmérisé.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;
Zyra e Kryetarit; Drejtorité tjera;
Zyra e Prokurimit; Njésia
Qendrore Harmonizuese- MFPT.

Raportimi financiar.

Pérgatitja e raporteve tremujore
TM1-TM4/2026 mbi shpenzimet
dhe té hyrat vetanake; analizimi i
realizimit kundrejt planit, hartimi i
materialit pér prezantim dhe
paragitja e tij né¢ Kuvendin
Komunal.

Prill,
Korrik,
Tetor,
Dhjetor
2026

Raportimi tremujor rrit
transparencén,
monitorimin dhe
llogaridhénien; mbéshtet
vendimmarrjen gjaté vitit.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
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18. Pranimi i Raportit t€ | Pranimi zyrtar i raportit t& Maj- Raporti i auditimit i Drejtoria pér Buxhet dhe
Auditimit (Zyra auditimit (Zyra Kombétare e | Qershor trajtuar dhe i dokumentuar | Financa; Zyra e Kryetarit;
Kombétare e Auditimit) pér pasqyrat 2026 me plan veprimi t€ qarté Drejtorité tjera.

Auditimit) pér financiare vjetore, analizimi i pér zbatimin e

Paqyrat Financiare | gjetjeve dhe rekomandimeve rekomandimeve, qé

Vijetore t¢ Komunés | me njésité pérgjegjése, pérmiréson kontrollin e

sé Kacanikut. pérgatitja e brendshém dhe raportimin
komenteve/sqarimeve dhe financiar, ul rreziqet e
planit té veprimit pér mospérputhjeve dhe rrit
zbatimin e rekomandimve, si llogaridhénien
dhe dérgimi i raportit tek institucionale
Kuvendi Komunal.

19. | Prezantimi i Shqyrtimi i Qarkores Prill- Maj | Njésité buxhetore Drejtoria pér Buxhet dhe
Qarkores 01/2027 | 01/2027 dhe kufijve fillestar | 2026 informohen dhe Financa; Zyra e Kryetarit;
(kufijté fillestar), | buxhetor, pérgatitjae - harmonizohen me Drejtorité tjera; Departamenti i

materialit prezantues sipas kufijté fillestaré dhe Buxhetit- MFPT.
KtV ckammnike, rregullat e qarkores,
programeve/ drejtorive, s T
PRy S duke mundésuar nisje té
organizimi 1 prezantimit me . el
njésité buxhetore dhe 1‘1‘egul].t e né kohé .te )
P procesit t€ buxhetimit
pyetjeve/udhézimeve pér 2027, planifikim n&
nisjen e planifikimit buxhetor pajtueshméri me kufijté
2027. fillestar té caktuara nga
MFPT.

20. | Rishikim i Analizimi i realizimit dhe | Maj- Mundéson Drejtoria pér Buxhet dhe
mbrendshém projeksioneve pér vitin Qershor | transferin/rialokimin Financa; Zyra e Kryetarit;
buxhetor 2026 dhe | 2026 sipas programeve/ 2026 (shpérndarjen) e mjeteve | Drejtorité tjera; Departamenti i

propozimi i
transferit/
rialokimeve,

kategorive ekonomike,
identifikimi 1 suficiteve
dhe mungesave, pérgatitja
e propozimit pér
transfere/rialokime me

financiare gjaté vitit
2026, mbulon nevojat
dhe kérkesat,
pérmiréson realizimin e
buxhetit dhe siguron

Buxhetit- MFPT.
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arsyetime dhe
dokumentacion pércjellés,
si dhe procedimi i tij pér
Departamentin e Buxhetit-
MFPT.

pajtueshméri me
rregullat buxhetore dhe
transparencé né
vendimmarrje.

21. Hartimi dhe Mbledhja dhe analizimi i t& Maj- Korniza Afatmesme Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;
pérgaditja e dhénave bazé (realizimi, Qershor Buxhetore Komunal Zyra e Kryetarit; Drejtorité tjera;
(KAB) Kornizés | projeksionet e t& hyrave, 2026 (KABK) 2027-2029 Departamenti i Buxhetit- MFPT.
Afatmesme grantet, prioritetet strategjike paraget dokumentin _

Buchetoree dhe projektet kapitale), kryesor mbi bazén e té cilit
. koordinimi me programet/ do t& hartohet Buxheti i
Komunés sé A AT
; rejtorité pér kérkesat Komunés pér vitin fiskal
Kaganikut 2027- buxhetore, mbajtja e 2027, pércakton drejtimet
2029. dégjimeve- konsultimeve dhe kufijté buxhetoré
buxhetore me qytetarét; afatmesém, rrit realizmin e
hartimi 1 Kornizés planifikimit, lidh
Afatmesme Buxhetore prioritetet zhvillimore me
Komunale(KABK) 2027— burimet financiare dhe
2029, bazuar né Qarkoren shérben si bazé e
01/2027 e léshuar nga MFPT. géndrueshme pér buxhetin
vjetor dhe vendimmarrjen
komunale.

23 Hartimi dhe zbatimi | Analizimi i ¢do rekomandimi | Korrik Plan Veprimi i kompletuar | Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;

i Planit t& Veprimit | té ZKA-sé, caktimi i masave | 2026 dhe funksional qé siguron | Zyra e Kryetarit; Drejtorité tjera.

pér adresimin e
rekomandimeve té
7K A-sé.

konkrete dhe bartésve
pérgjegjés, pércaktimi i
afateve dhe indikatoréve té
zbatimit, koordinimi me
drejtorité pérkatése pér
sigurimin e evidencave,
monitorimi periodik i
progresit dhe raportimi i
zbatimit tek organet
kompetente.

zbatim té matshém té
rekomandimeve, ul
pérséritjen e gjetjeve né
auditimet pasuese, forcon
kontrollin e brendshém
dhe rrit pajtueshméring
dhe llogaridhénien
financiare né Komuné,
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23.

Prezantimi i
Qarkores 02/2027*%
(kufijté
pérfundimtar).

Shqyrtimi i Qarkores
02/2027 dhe kufijve
pérfundimtar buxhetor,
pérgatitja e materialit
prezantues sipas kategorive
ekonomike, programeve/
drejtorive, organizimi i
prezantimit me njésité
buxhetore dhe adresimi i
pyetjeve/udhézimeve pér
nisjen e planifikimit buxhetor
2027.

Korrik-
Gusht
2026

Njésité buxhetore
informohen dhe
harmonizohen me kufijté
pérfundimtar dhe rregullat
e qarkores, duke
mundésuar planifikim ng
pajtueshméri me kufijté
pérfundimtar té caktuara
nga MFPT.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyra e Kryetarit, Drejtorité tjera,
Departamenti i Buxhetit- MFPT

24,

Organizimi dhe
mbajtja e dégjimeve
publike pér
Propozim Buxhetin
Komunés sé
Kaganikut pér vitin
fiskal 2027 dhe
vlerésimet 2028—
2029.

Planifikimi i kalendarit dhe
lokacioneve, njoftimi publik dhe
ftesat pér qytetaré/ OJQ/
biznese, pérgatitja e materialeve
informuese pér Propozim
Buxhetin Komunés s&
Kaganikut pér vitin fiskal 2027
dhe vlerésimet 2028-2029,
moderimi i dégjimeve publike,
evidentimi i propozimeve,
kérkesave dhe pérgatitja e
raportit pérfshirés me
rekomandime pér integrim né
draft-buxhet.

Maj-
Shtator
2026

Transparencé dhe
pjesémarrje qytetare;
pérmirésim i
llogaridhénies. Dégjime
publike t& realizuara me
pjesémarrje dhe
procesverbale, ku
mblidhen sugjerime nga
komuniteti; rritet
transparenca dhe besimi né
institucion.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;
Zyra e Kryetarit (Zyra pér
Informim); Drejtorité tjera;
Qytetarét, OJQ- té, bizneset et].

25,

Hartimi i Propozim
Buxhetit té
Komunés sé
Kaganikut pér vitin
fiskal 2027 dhe
vlerésimet 2028
2029,

Pas pranimit t€ Qarkores
pérfundimtare, béhet
harmonizimi i tavaneve
buxhetore, mblidhen dhe
verifikohen kérkesat nga té
gjitha drejtorité, mbahen
dégjime buxhetore me
qytetarét, prioritizohen
shpenzimet dhe projektet
(pérfshiré obligimet

Gusht-
Shtator
2026

Buxheti i Komunés sé
Kaganikut pér vitin
fiskal 2027 dhe
vlerésimet 2028-2029, i
kompletuar, i
harmonizuar me
Qarkoret Buxhetore nga
MFPT dhe prioritetet
komunale siguron

Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa; Zyra e Kryetarit;
Kuvendi Komunal; Drejtorité
tjera; Departamenti i Buxhetit-
MFPT.
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ekzistuese), pérgatitet
Propozim Buxheti 2027
me vlerésimet 2028-2029
né Sistemin pér Zhvillimin
dhe Menaxhimin e
Buxhetit (SZHMB) me
tabelat pércjellése dhe
procedohet pér shqyrtim e
miratim né¢ Kuvendin
Komunal.

26.

Regjistri 1 aseteve
(Inventarizimi).

Inventarizimi vjetor dhe
mbledhja e t¢ dhénave nga
drejtorité/ komisionet,
verifikimi i
dokumentacionit (pranim-
dorézim, fatura,
procesverbale), klasifikimi
1 pasurive jofinanciare
jokapitale dhe kapitale,
regjistrimi/ azhurnimi né
regjistrat dhe sistemet
pérkatése, si dhe pérgatitja
e raporteve pércjellése.

Dhjetor
2026

Regjistér 1 azhurnuar
dhe 1 verifikueshém 1
pasurive komunale qé ul
rrezikun e humbjeve/
mospérputhjeve,
pérmiréson kontrollin e
brendshém dhe siguron
raportim financiar mé té
sakté dhe pajtueshméri
me kérkesat e auditimit.

Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa; Zyra e Kryetarit;
Drejtorité tjera.
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27. Mbyllja e vitit Finalizimi i té gjitha Dhjetor | Vit fiskal 2026, 1 Drejtoria pér Buxhet dhe
fiskal 2026. transaksioneve té vitit 2026 mbyllur pa Financa; Zyra e Kryetarit;
2026 né mospérputhje materiale, | Drejtorité tjera.
SIMFK/FreeBalance sipas me té dhéna t€ barazuara
afateve t& pércaktuara né dhe té¢ dokumentuara, qé
rregulloren pér mundéson raportim té
pérfundimin e vitit fiskal. sakté financiar, auditim
mé té lehté dhe bazé t&
pastér pér nisjen e vitit
pasues.
28. | Njoftimi i Pérgatitja dhe shpérndarja | Mars- Rritje e informimit dhe | Drejtoria pér Buxhet dhe
tatimpaguesve pér | e njoftimeve pér Dhjetor | pajtueshmérisé sé Financa (Sektori i Tatimit né
detyrimet tatimpaguesit. Faturat do 2026 tatimpaguesve me afatet | Prong); Zyra e Kryetarit (Zyra

(shpérndarja e
faturave) dhe
afatet e pagesés sé
Tatimit né Prong.

t¢ dérgohen pérmes Postés
sé Kosovés (Kontraté pér
kryerjen e shérbimeve
postare, (shpérndarja e
faturave té Tatimit né
Proné), kurse publikimet
pér njoftime dhe pér afatet
e pagesés, do t& béhen
pérmes web faqes sé
Komunés sé¢ Kaganikut
dhe rrjeteve sociale
(platforma Facebook).

e pagesés, ulje e
vonesave dhe borxheve
té prapambetura, si dhe
pérmirésim i arkétimit té
t& hyrave nga Tatimi né
Proné.

pér Informim), (IT).
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29. Anketimi dhe Planifikimi 1 Mars- Bazé e té dhénave e Drejtoria pér Buxhet dhe
rianketimi i anketimit/rianketimit sipas | Dhjetor | pérditésuar dhe e Financa (Sektori i Tatimit né
pronave zonave kadatrale, 2026 besueshme pér pronat né | Prong); Departamenti i Tatimit
(objekteve) né pérgatitja e listave & territorin e komunés, q¢ | né Proné- MFPT.
territorin e pronave dhe ekipeve né rrit saktésing e
Komunés sé terren, verifikimi né vend i vlerésimit dhe faturimit
Kaganikut té dhénave (sipérfage, t& Tatimit né Prong, ul
(pérditésim 1 destinim, pronési/ gabimet/ mospérputhjet
bazés sé t& posedim), evidentimi i dhe pérmiréson
dhénave). rasteve té reja apo arkétimin dhe

ndryshimeve, futja dhe planifikimin e té€ hyrave;
kontrolli i cilésisé sé t& pronat e reja, té

dhénave né bazén regjistruara, evidentohen
elektronike, si dhe né sistem dhe ngarkohen
pérgatitja e raportit me detyrimin pér Tatim
pérfundimtar. né Proné.

30. Rritja e pagesave Organizimi i fushatés Janar- Rritje e inkasimit dhe e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
ndaj Tatimit n& informuese dhe vetédijésuese | Dhjetor pérqindjes sé pagesés ndaj | (Sektori i Tatimit n& Prong); Zyra
Proné pérmes pér Tatimin né Proné 2026 faturimit, forcim i vullnetit | e Kryetarit (Zyra pér Informim),

fushatés
vetédijésuese dhe
lidhjes s¢ inkasimit
me investimet
kapitale né komuné.

(publikime/spot-e, takime me
komunitetin, shpérndarje
njoftimesh, sqarime né
sportele/telefon),
komunikimi i qarté i afateve
dhe ményrave té€ pagesés,
theksimi se inkasimi shkon
direkt né investime kapitale
né komuné, si dhe rikujtesa
pér pagesé pér kategorité me
borxhe/ vonesa.

té qytetaréve pér pagesé
dhe ulje e vonesave/
borxheve, me mé shumé té
hyra té disponueshme pér
investime kapitale dhe
pérmirésim t&é
transparencés e besimit &
qytetaréve.

(IT); Departamenti i Tatimit né
Proné- MFPT.
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Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé¢ Mejdisit

Aktivitetet e planifikuara

1. Shgyrtimi 1 kérkesave t€ ndryshme
qé bien né natyrén e punés s€ kétij
sektori si psh. kérkesat pér leje
ndértimi, leje legalizimi, ndérrimi i
destinimit t€ tokés - pronés,
kérkesave t& natyrave t€ ndryshme
dhe dhénien e njoftimeve t&
ndryshme.

aktiviteteve

Koha dhe vendi i
implementimit té

Rezultatet e pritura nga aktivitetet e
zhvilluara

Partnerét
implementues té
aktiviteteve

Buxheti

Janar -
Dhjetor
2026

Komuna

-Dhénia e vértetimeve t€ ndryshme,
-Dhénia e njoftimeve t&€ ndryshme,
- Lejimi i ndérrimi té destinimit te
tokés bujgésore né toké ndértimore,
Léshimi i lejeve ndértimore,

-Léshimi Lejeve té legalizimit,

etj.

DUKMM  dhe
DBZHRP.

Komuna

Komuna

Donacione
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1

Pérfundimi i procesit té
miratimit t&¢ PZHK-se:

- Marrja e Pelgimit pér VSM-
né, pér PZHK-né e Komunés
sé Kaganikutm nga MMPHI-
ja

Kontrollimi i PZHK-sé s&
Kaganikut dhe martja e marrja
e Pélqimit pér hapjen e debatit
pérfundimtar publik, nga
MMPHI+ja, pér PZHK-ng
Shqyrtimi i vérejtjeve dhe
propozimeve per PZHK-ne té
dalura nga debati publik, nga
ana e MMPHIse dhe dhenja e
pélqimit nga ana e tyre pér
aprovimin e PZHK-se pér
Kaganikun, pér periudhén
2023-2031

. Aprovimi pérfundimtar i

PZHK-sé nga nga Kuvendi i
Komunés

Fillimi 1 procesit t& hartimit t&
Hartave Zonale

5. Hartimi 1 projekteve té
ndryshme pér nevojat e Komunés
sé Kaganikut.

6. Hartimi 1 projekteve pér
trajtimin e ujérave té zeza.

Janar
2026
deri

Qershor2
026 —

Korrik —
Dhjetor
2026

Téreé viti

Komuna
MMPHI

Aprovimi i PZHK-se né¢ Kuvend,
fillimi i zbatimit t& tij dhe krijimi i
mundésisé pér hartimin e Hartave
zonale

Fillimi i procesit té hartimit té
hartave zonale

Implementimi i projekteve te
parapara me buxhet.

Komuna
DUKMM, me
drejtorite tjera
dhe MMPHI

Komuna
MMPHI

Komuna,
MMPHI,
Donatoré

Komuna
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1. Shqyrtimi i kérkesave, ankesave t&
ndryshme g€ kang t&€ b&jné me
mbrojtjen e mjedisit, shqyrtimi i
kérkesave pér eksploatim té resurseve
natyrore, kérkesave pér Leje
mjedisore komunale,

2. Inspektimi i terrenit n€ 1émin e
mbrojtjes s€ mjedisit, ndotjes sé
lumenjve, eksploatimit t& resurseve
natyrore,

3. Vetédijesimi i qytetaréve t&
komunés toné né& 1émin e mbrojtjes sé&
mjedisit,

4, Hartimi 1 planeve lokale dhe

rregulloreve komunale q€ kané té
béjné me lémin e mbrojtjes mjedisit.

5. Bashképunimi me nivelin gendror
lidhur me ¢éshtjet mjedisore,

6. Identifikimi i burimeve t& ujit né
komunén e Kaganikut.

7. Hartimi i projekteve t€ ndryshme
nga lémi e mbrojtjes sé€ mjedisit,

Janar-
Dhjetor
2026

Komuna

1. Aktvendimet t€ ndryshme pér
céshtjet qé kané t& b&jné me
mbrojtjen e mjedisit,

-ndalimin e aktiviteteve qé démtojné
mjedisin, léshimi i Lejeve mjedisore
komunale

-Dhénja e informatave paraprake pér
hulumtim té resurseve natyrore si
pjesé e procesit deri né marrjen e
Licencés nga KPMM,

2. Aktvendime, Urdhéresa pér
ndalimin e veprimeve t&€ ndryshme
nga personat fizik dhe juridik qé
kané té& béjné me ndotjen e
ambientit, lumenjve, démtimin e
natyrés, njoftimet e ndryshme, etj.

3. Vendosja e shenjave né pjesé té
ndryshme t&€ Komuné&s —lokacione
ku hedhen mbeturina pér
parandalimin e hedhjes s€ tyre.

-Shpérndarja e broshurave nga lémia
e mbrojtjes s&¢ mjedisit.

-Mbajtja e oréve népér shkolla nga
lémia e mbrojtjes s€ mjedisit,

Komuna ,

0JQ,
Ambientalistéte
rinj,

KRPM
“Pastértia”,

Komuna
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8. Thirrje publike pér organizmin e
aktiviteteve t€ ndryshme sipas
kalendarit mjedisor.

NEé bashké&punim me Drejtoriné e
Zhvillimit Ekonomik do té
planifikohen aktivitetet pér zhvillimin
e turizmit.

Janar-
Dhjetor
2026

Komuna

Komuna

-Realizimi i aksioneve pér pastrimin
e ambientit — shénimi i datave sipas
“Kalendarit mjedisor”, etj.

4. Plani komunal i veprimit né
mjedis,

-Rregullorja pér mbrojtjen e
mjedisit-modifikimi 1 saj,

5. Takimet me MMPHI, KPMM dhe
organet tjera.

6. Incizimi né€ teren i burimeve té
ujit, digjitalizimi-formimi i hartave
digjitale pér vendndodhjet e
burimeve t& ujit, caktimi i sasisé dhe
cilésisé sé ujit, né kéto burime,

7. Projekte pér pastrim t& ambientit,
largimit t&€ mbeturinave né toké,
lumenj dhe pérroska.

-projekte pér shtimin e hapésirave
gjelbéruese.

Térhegja e investitoréve te
mundsh&m népér zona
turistike,Njoftimi i turistéve té
ndryshém pérmes hartés turistike me
lokacionet atraktive t&€ komunés.

Komuna

Komuna
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1. Pérgatitja e projekteve pér
investimet kapitale t€ financuara nga
buxheti komunal dhe granti geveritar
pér fillimin e procedurave té
tenderimit.

2. Mbikéqyrja e projekteve té
investimeve kapitale gjaté realizimit
té tyre.

Vazhdimi i projektit t€ sistemit t&
adresave dhe kontrollimit té hyrjeve
né rrugét e Komunés s¢ Kaganikut.

Identifikimi né teren 1 vlerave
natyrore dhe kulturore, zyrtarizmi i
tyre pér vénien nén mbrojtje ligjore.

Janar-
Dhjetor
2026

Janar-
Dhjetor
2026

Janar
Dhjetor

2022

Sektori 1
Urbaniz
mit

DUKM

Komuna

1. Paramasa dhe parallogaria e
punéve ndértimore pér projektet t&
investimeve komunale dhe granti
geveritar pér shumat e ndara me
buxhet,

Vendosja e shenjave dhe numrave
rendor né té gjitha shtépité-hyrjet e
tyre, azhurnimi i tyre dhe futja né
sistem né AKK.

Shénimi né teren i tyre. Mbrojtja e
kétyre vlerave pérmes projekteve té
ndryshme t€ rrethimit dhe
pérmirésimit t& gjendjes s€ tyre
fizike. Marrja e vendimit né
Kuvendin e Komunés pér vénien
nén mbrojtjen me ligj té tyre.

Komuna,

Ministrité,

Komuna

AKK

KOMUNA

MMPH

Komuna

Komuna

Komuna
MMPH.

Qeveria

Qeveria

Donatoré té
ndryshém




- Inkasimi i t& hyrave komunale nga
shfrytézimi i pronés komunale.

shfrytézim t€ pronave komunale
pérmes ankandeve né afatet mé t&
gjata kohore.

Mirémbajtja dhe azhurnimi i operatit
kadastral.

-Inicimi i procedurave pér dhénien né

Janar-

Dhjetor
2026

Janar-
Dhjetor
2026

DUKM

Komuna

Pérgatitja e Kontratave pér
shfrytézuesit e pérkohshém té
pronés komunale, pércjellja e
pagesave nga shfrytézuesit e
pérkohshém dhe evidentimi i tyre.

Krijimi i bazés sé t& dhénave-
operatit kadastral, konform
programeve adekuate kadastrale,
krijimi i njé pasqyre mé té re i té
dhénave né operatin Kadastral.

Operati kadastral mirémbahet duke
azhurnuar vazhdimisht gjendjen
faktike né librat kadastral me
gjendjen né teren sipas kérkesave té
paléve. Pér kété qéllim kryhen punét
né teren dhe né zyre.

Punét gjeodezike té terrenit dhe
Punét gjeodezike né zyre.

Komuna

Komuna

Komuna

Komuna
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Vazhdimi i punés né krijimin e bazés
digjitale i t¢ dhénave kadastrale.

Shqgyrtimi i kérkesave g€ kané té
béjné me regjistrimin e té drejtés sé
pronés s¢ paluajtshme, hipotekat,
servitutet, té drejtat e shfrytézimit, si
dhe ményra dhe procedurat e
formimit t& pronave si té parcelave,
ndértesave dhe pjesét e ndértesave.

1. Identifikimi i uzurpimeve té pronés
komunale,

2. Matjet né teren sipas kérkesave
dhe detyrés zyrtare,

Janar-
Dhjetor
2026

Janar-
Dhjetor
2026

Janar-
Dhjetor
2026

Komuna

Komuna

Komuna

Kryerja e shérbimeve mé efikase
dhe ligjore

Modernizimi i kétij shérbimi,
mundéson krijimin e GIS-it dhe e vé
kadastrin toné né nivel bashké&kohor.

Kryerja e shérbimeve mé efikase dhe
ligjore, Vendime, ekzekutimet dhe
regjistrimi ne RDPP.

1. Zhvillimi i procedurave pér
uzurpim dhe ekzekutim i vendimeve
t& uzurpimit arbitrar t€ pronés
komunale,

Komuna dhe
Agjensioni
Kadastral i
Kosovés

Sektori i
Kadastrit,

Agjensioni
Kadastral 1
Kosovés

Komuna dhe
MMPH,

Policia e
Kosovés

Komuna

Komuna

Komuna




3. Rregullimi i ¢éshtjeve pronésore
juridike t€ pronave té€ ndryshme
komunale ( rrugét, objektet, shkollat,
objektet shéndetésore) , procedurat e
shpronésimit ,

4. Mbajtja e evidencés sé pronés
komunale,

5. Dhénia né shfrytézim afatgjaté apo
afatshkurtér dhe kémbimi i pronés
komunale

2. Bartja e té dhénave nga tereni né
sistem-operatin kadastral,

3. Zhvillohen procedurat sipas
ligieve né fuqi dhe béhet rregullimi i
¢éshtjeve pronésore né mes
personave fizik dhe juridik q€ kané
té béjné me pronén komunale,
caktohen kufijté, masat dhe kalimi i
pronés né pronarin e ri,

4, Shénimi né pjesén digjitale dhe
tekstuale té evidencés sé pronés
komunale, né territorin € komunés
sé Kaganikut,

5. Identifikimi i pronave té cilat
mund té jepen né shfrytézim nga
Komuna, pérgatitja e propozimeve
vendimeve t& pronave pér dhénie né
shfrytézim pér Kuvend dhe
procedurave tjera sipas ligjit,

Trajnimi 1 stafit me programet

adekuate gjeodezike-inxhinjerike,

Janar-
Dhjetor
2026

Komuna

Trajnimi i zyrtaréve né programin
GIS, Auto-Cad, SIKTK-KCLIS,

Komuna, OJQ-
té donatorét.

Komuna

Donacionet
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Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencés

AKTIVITETE E KOHA DHE VENDI | REZULTATET E PRITURA | PARTNERET BUXHETI
PLANIFIKUARA IMPLEMENTIMIT NGA AKTIVITETI 1 IMPLEMENTUES
. ZHVILLUAR TE AKTIVITETIT .

Koha Vendi Komuna Donacione
1. Transporti publik i udhétaréve
1.1 Vazhdimi i linjave t& janar 2026 | Komuna- | Ofrimin e Shérbimeve DSHPE,
transportit publik té DSHPE- efikase né transportin Inspektorati
udhétaréve ne territorin e Sektori i | publik té qytetaréve né
komunés soné Shérbimev | vijat e rregullta , sipas

e Publike | rregullores né fuqi.

2. Mirémbajtja dimérore e rrugéve lokale
2.1 Mirémbajtja dimérore e | janar- mars | Komuna e | Pastrimi i rrugéve dhe DSHPE- Komuna,
rrugéve lokale 2026 dhe Kaganikut | trotuareve nga reshjet e Kompania e Buxheti vjetor i

néntor - borés dhe hedhja e kripés | kontraktuar pér planifikuar i

dhjetor s€ pérzier me réré, pérté | mirémbajtje kontratés

2026 krijuar kushte t& mira dhe | dimérore té dyvjecare

té sigurta pér qarkullimin | rugéve lokale 350,000.00€
né komunikacion

3. Mirémbajtja verore e rrugéve lokale
3.1 Mirémbajtja e trupit | mars-tetor | Komunae | Krijimiikushteve té DSHPE- Komuna,
té rrugés-Sanimi i gropave | 2026 Kaganikut | volitshme pér ngasésit né | Kompania e Buxheti vjetor i

dhe prerjeve né rrugét me
asfalt, Riparim i carjeve
dhe deformimeve
sipérfagésore ,Furnizim me
zhavor ,nivelizim, rrafshim
dhe ngjeshje e rrugéve té
paasfaltuara, Rregullim dhe
mirémbajtje e bankinave t&
rruges,

komunikacion dhe rritjen
e sigurisé sé qarkullimit
rrugor

kontraktuar pér
mirémbajtje
dimérore té
rugéve lokale

planifikuar 1
kontratés
dyvjegare (3,1-
3.5) 200,000.00€
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3.2 Mirémbajtja e
sistemit té kullimit -
Pastrimi i kanaleve anésore
té rrugéve, Pastrimi i
pusetave,
grykave(léshesave) dhe
drenazheve, Largimi i
materialeve qé€ pengojné
rrjedhjen e ujérave
atmosferike

mars-tetor
2026

Komuna e
Kaganikut

Krijimi i kushteve té
volitshme pér ngasésit né
komunikacion dhe rritjen
e sigurisé sé qarkullimit

Irugor

DSHPE-
Kompania e
kontraktuar pér
mirémbajtje
dimérore t&
rugéve lokale

Komuna,
Buxheti vjetor i
planifikuar i
kontratés
dyvjecare (3,1-
3.5) 200,000.00€

3.3 Mirémbajtja e brezit

mars-tetor

Komuna e

Krijimi i kushteve té

DSHPE-

Komuna,

rrugor- Kositja e barit dhe | 2026 Kaganikut | volitshme pér ngasésit né | Kompania e Buxheti vjetor i
vegjetacionit pérgjaté komunikacion dhe rritjen | kontraktuar pér planifikuar i
rrugéve, Prerja e shkurreve e sigurisé sé& qarkullimit mirémbajtje kontratés

dhe degéve qé pengojné rrugor dimérore té dyvjecare (3.1-
shikueshméring dhe siguring, rugéve lokale 3.5) 200,000.00€
Largimi i mbeturinave dhe

depozitimeve ilegale né brezin

rrugor

3.4 Objekte pércjellése té | mars-tetor | Komunae | Krijimi ikushteve té DSHPE- Komuna,
rrugés- Riparimi 1 2026 Kaganikut | volitshme pér ngasésit né¢ | Kompania e Buxheti vjetor i
trotuareve, bordurave dhe komunikacion dhe rritjen | kontraktuar pér planifikuar 1
kalimeve kémbésore, e sigurisé sé qarkullimit mirémbajtje kontratés
Mirémbajtja e urave té rrugor dimérore té dyvjecare (3,1-
vogla, mureve mbrojtése rugéve lokale 3.5) 200,000.00€
dhe strukturave ndihmése

3.5 Ndérhyrje mars-tetor | Komuna e | Krijimi i kushteve té DSHPE- Komuna,
emergjente- Largimi i 2026 Kaganikut | volitshme pér ngasésit né | Kompania e Buxheti vjetor i

materialeve té rréshqitshme
nga sipérfaqja e rruggs,
Ndérhyrje pas reshjeve té
médha, rréshqitjeve té

komunikacion dhe rritjen
e sigurisé sé qarkullimit

rugor

kontraktuar pér
mirémbajtje
dimérore t&
rugéve lokale

planifikuar i
kontratés
dyvjegare (3,1-
3.5) 200,000.00€
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dheut ose démtimeve té
papritura, Kontroll teknik
dhe raportim periodik mbi
gjendjen e rrugéve

3.6 Sinjalizimi dhe siguria
rrugore - Vendosja, riparimi
dhe zévendésimi i sinjalizimit
vertikal, Rilyerja dhe

mars-tetor
2026

Komuna e
Kaganikut

Krijimi i kushteve té
volitshme pér ngasésit né
komunikacion dhe rritjen e
sigurisé sé qarkullimit

DSHPE-
JInspektorati,
Policia e Kosovés
,Kompania e

Komuna,
Buxheti vjetor i
planifikuar i
kontratés tre

mirémbajtja e sinjalizimit rrugor kontraktuar pér vjegare
horizontal, Rregullimi dhe Sinjalizimin 75,000.00€
mirémbajtja e barrierave horizontal dhe

mbrojtése dhe pasqyrave vertikal

rrugore, Mirémbajtja e

shenjave orientuese dhe

informuese

4. Pérgatitja-Hartimi i projekteve kryesore pér investime kapitale , pérgatitja dhe inicimi i prcedurave té tenderimit

4.1 Pérgatitja-Hartimi i janar-maj Komuna e | Fillimi me kohé sipas DSHPE,DUKMM

projekteve kryesore pér 2026 Kaganikut | planifikimit i Kompania e

investime kapitale dhe implementimit té kontraktuar nga

pérgatitja e tenderdosjeve projekteve kapitale sipas | komuna pér

té cilat financohen nga buxhetit t& miratuar nga hartimin e

buxheti komunal, Ministri Kuvendi 1 Komunés projekteve

dhe organizata tjera kryesore

geveritare dhe jo-qeveritare

5.Implementimi i projekteve kapitale, procesi i menaxhimit dhe mbikéqyrjes

5.1. Ekzekutimi i mars- Komuna e | Krijimi dhe pérmirésimii | DSHPE, Komuna, -
projekteve sipas listés sé dhjetor Kaganikut | infrastrukturés sé Operatorét Buxheti vjetor
Investimeve kapitale nga 2026 pérgjithshme komunale ekonomik pér investime
projekt buxheti DSHPE- punékryes kapitale-DSHPE
2026 666,311.00€

6.Mirémbajtja rrjetit té ndricimit publik
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6.1 Mirémbajtja e rrjetit t€ | janar- Komuna e | Siguria mé e mir€ né DSHPE, Komuna,
ndri¢imit publik né zonén | dhjetor Kacanikut | 1€vizje dhe siguria e Operatori Buxheti vjetor i
urbane dhe rurale té 2026 pérgjithshme publike ekonomik planifikuar i
komunés punékryes kontratés tre
vjecare
100,000.00€
7.Ndértimi i rrjeteve té ujésjellésit dhe objekteve pércjellése
7.1 Ndértimi i rezervuarit mars — Komuna e | Shtimi i kapaciteteve té DSHPE, Komuna,
né Dushkajé, Stacionit té gusht 2026 | Kaganikut | furnizimit me ujé , Operatori Buxheti vjetor
pompimit né Provoli dhe kryesisht pér pjesén ekonomik pér investime
rrjetit lidhés t& ujésjellsit urbane, lagjen Dushkaja punékryes kapitale-DSHPE
dhe lagjet pérreth
7.2 Furnizim me gyp pér mars — Komuna e | Shtimi i kapaciteteve té DSHPE, Komuna,
zgjerimin e rrjetit dhe néntor Kacanikut | furnizimit me ujé , Operatori Buxheti vjetor
shtimin e kapaciteteve 2026 kryesisht pér pjesén ekonomik pér investime
furnizuese. urbane, lagjen Dushkaja punékryes- kapitale-DSHPE
dhe lagjet pérreth furnizues
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8.Ndértimi i rrjeteve té kanalizimeve fekale dhe atmosferike

8.1 Ndértimi rrjeteve té mars- Komuna e | Mbrojtja e ambientit, DSHPE; Komuna,
kanalizimeve fekale dhe dhjetor Kaganikut | evitimi i ndotjeve dhe Operatori Buxheti vjetor i
atmosferikené territorine | 2026 pérhapjes sé epidemive ekonomik planifikuar i
komunés sé Kaganikut punékryes kontratés dy
(pjesa urbane dhe rurale) vjecare(2026-

2027)

240,000.00€
8.2 Mirémbajtja e mars- Komuna e | Mbrojtja e ambientit, DSHPE, Komuna,
kanalizimeve fekale (pjesa | dhjetor Kaganikut | evitimi i ndotjeve dhe Operatori
q& nuk menaxhohet nga 2026 pérhapjes sé epidemive ekonomik
KRU Bifurkacioni) punékryes
9.Menaxhimi dhe mirémbajtja e hapésira publike,gjelbéruese dhe parqget publike
9.1 Pastrimi i rrugéve janar — Komuna e | Mbajtja e ambientit t& DSHPE, KRM Komuna,
kryesore té qytetit dhe dhjetor Kaganikut | pastér dhe ruajtja e "Pastértia" 70,000.00€
hapésirave publike, 2026 —zona shéndetit
pastrimi 1 pargeve, kositja urbane
dhe ujitja e gjelbérimit,
yjitja dhe krasitja e
drunjéve.
9.2 Pastrimi i varrezave t€ | janar — Komuna e | Mbajtja e ambientit t& DSHPE, KRM
déshmoréve dhe pllakave | dhjetor Kaganikut | pastér dhe ruajtja e "Pastértia"-njésia
pérkujtimore 2026 shéndetit,ruajtja dhe operative Kaganik

respekti ndaj kétyre
vendeve.

9.3 Léshimi i lejeve pér janar — Komuna e | Mundési pér zhvillimine | DSHPE
shfrytézim té pérkohshém | dhjetor Kacganikut | bizneseve individuale
té hapésirave publike 2026
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9.4 Léshimi i lejeve pér
shfrytézim té pérkohshém té
vendparkimeve publike

janar —

dhjetor 2026

Komuna e
Kaganikut

Krijimi i vendparkimeve pér
banorét té banesave
kolektive dhe bizneseve

DSHPE

9.5 Menaxhimi i
Vendparkimeve né rrugét
kryesore té qytetit

janar —
dhjetor 2026

Komuna e
Kaganikut

Menaxhimi i tyre dhe
njékohésisht shtimi i té
hyrave vetanake pérmes
rregullore pér Taksa
Komunale

DSHPE, operatori
ekonomik i
kontraktuar

10.Menaxhimi i mbeturinave

10.1 Largimi i deponive

mars-néntor

Komuna e

Mbrojtja dhe ambienti i

DSHPE, DUKMM

ilegale t& mbeturinave 2026 Kaganikut pastért, evitimi i ndotjeve , KRM "Pastértia"-
njésia operative
Kaganik
10.2 Implementimi i Planit janar — Komunae | Pérmirésimi i menaxhimit t¢ | DSHPE, KRM GIZ
Lokal pér Menaxhimin e dhjetor 2026 | Kaganikut mbeturinave "Pastértia"-njésia
Mbeturinave Komunale operative Kacanik,
2023-2027 NPSH "Krasniqi".
11. Plane dhe rregullore komunale
11.1 Finalizimi dhe miratimi i | janar- Komunat e | Pérmirésimi i menaxhimit t¢ | DSHPE, grupi GIZ
Planit ndérkomunal pér qgershor rajonit té mbeturinave né territorin e teknik pér hartimin
menaxhimin e Integruar té 2026 Ferizajt dhe | Komunés sé€ Kaganikut. e planit
mbeturinave pér regjionin e Gjilanit, Promovimi I ndarjes dhe
Ferizajt dhe Gjilanit reciklimit t&€ mbeturinave
11.2 Plotésim-Ndyshimi i mars-shtator | DSHPE, Hartimi dhe plotésimi i DSHPE, NPK"
rregullores Komunale pér 2026 Inspektorati | rregullativés ligjore Stacioni i

transportin publik t&
udhétaréve né Komunén e
Kaganikut

komunale

Autobuséve",
Transportuesit
publik t&

udhétaréve
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11.3 Hartimi i rregulloreve | mars- Komuna e | Hartimi dhe plotésimi i DSHPE
té ndryshme komunale té néntor Kacanikut | rregullativés ligjore
nevojshme pér DSHPE-né | 2026 komunale
12.Emergjenca-Gatishméria pér Mbrojtje dhe Shpétim
12.1 Gatishméri 24h e janar — DSHPE- Mbrojtja e qytetaréve dhe | Shérbimi i AME
ShZSH né zjarre, aksidente | dhjetor Sektori i e pasurisé nga Rreziqete | Zjarrfikésve dhe
teknologjike, aksidente t& | 2026 Emergjenc | mundshme, krijimi i njé Shpétimit,
komunikacionit dhe ave ambienti t& sigurté pér Agjencia pér
fatkeqésité natyrore qytetarét Menaxhimin e

Emergjencave
12.2 Pércjellja e trajnimeve | mars-tetor | DSHPE- Pérmirésimi i shérbimeve | DSHPE, Shérbimi
té ekipeve t& Shérbimit t&¢ | 2026 Sektori 1 dhe rritja e perfomancés i Zjarrfikésve dhe
Zjarrfikésve sh Shpétimit Emergjenc | t& ShZSh-sé Shpétimit,
sipas Udhézimeve nga ave
AME
12.3 Fushaté pér mbrojtje | gershor- DSHPE- Mbrojtja e qytetaréve dhe | DSHPE, Shérbimi
nga zjarri gjaté kohés sé gusht 2026 | Sektori i e pasuris€ nga Rrezigete | i Zjarrfikésve dhe
korrje-shirjeve masat Emergjenc | mundshme, krijimi i njé Shpétimit,
parandaluese pér zjarre ave ambienti t& sigurté pér

gytetarét

12.4 Organizimi i qgershor Komuna e | Edukimi dhe arsimimi i DSHPE-Sektori i
ushtrimeve pér mbrojtje 2026 Kaganikut | fémijéve né temén pér Emergjencave,
nga zjarri pér nxénésit mbrojtje nga zjarri Shérbimi i
parafilloré dhe filloré né Zjarrfikésve dhe
temén: fikja e zjarreve Shpétimit,
fillestare dhe pérdorimi i
aparateve pér fikjen e
zjarreve
12.5 Evidentimi dhe janar — Komuna e DSHPE-Sektori i
ménjanimi i pikave kritike | dhjetor Kaganikut Emergjencave,
Emergjente té cilat 2026
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paraqgesin rrezik (pastrimi i
pérroskave, léshesave ,
pjeséve té shtratit nér ura té
lumenjeve etj)

12.6 Koordinimi i punéve | janar — Komuna e
dhe aktiviteteve té rregullta | dhjetor Kaganikut
né mes DSHPE-Sektorit t&¢ | 2026
Emergjencave, ShZSh, PK,
Kryqi 1 Kug- Kaganik,
Kfor, FSK, OJQ-té
12.7 Planifikimi dhe janar — QOEL (Qendra Opertaive | Bashképunimi
pajisja me mjete materialo- | dhjetor Emergjete Lokale) ndérinstitucional
teknike pér QOEL (Qendra | 2026 dhe akterét tjeré
Opertaive Emergjete
Lokale)
12.8 Finalizimi i Komuna e | Mbrojtja e gytetaréve dhe | Komuna e
dokumentit Plani Operativ Kaganikut, | e pasurisé nga Rreziqete | Kaganikut,
Emergjent Lokal (POEL), DSHPE- mundshme, krijimi i njé DSHPE-Sektori i
Pér Komunén e Kaganikut Sektori 1 ambienti t& sigurté pér Emergjencave
Emergjenc | gytetarét, menaxhimi i
ave situatave(parandalimi,

gatishméria, reagimi dhe
rimékémbja) nga FNFT
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Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural

Aktivitetet e planifikuara

Koha dhe vendi i

implementimit té

aktiviteteve

Koha

Vendi

Rezultatet e pritura nga aktivitetet e
zhvilluara

Partnerét
implementues té
aktiviteteve

Buxheti

Komuna

Donacione

1. Drejtoria e Buj

qésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylitarisé koordinon dhe organizon punét brenda drejtori

1.1 Mbajtja e regjistrit
mbi gjendjen e
dokumentacionit brenda
drejtorisé.Pércjellja dhe
mbajtja e evidencés pér
té gjitha aktivitetet e
zhvilluara né viset rurale

Janar — Dhjetor
2026

DBZHRP (Zyra
e sektorit pér
bujqési) Kaganik

Mbajtja e regjistrit pér kérkesat e
parashtruara nga qytetarét, vendosja
me kohé e kérkesave, njoftimi i
qytetaréve lidhur me vendosjen e
kérkesave, mbajtja e evidencés pér té
gjitha aktivitetet e zhvilluara né viset
rurale

DBZHRP-sé

1.2 Bashképunimi me
MBPZHR né projektet e
subvencionimit t&
fermeréve (pranimi dhe
kompletimi
aplikacioneve me
dokumentet e kérkuara
pér aplikim.
Digjitalizimi i parcelave
té fermeréve qé
aplikojné pér
subvencionimin e

shkurt— shtator
2026

DBZHRP( Zyra
e sektorit pér
bujqési)
Kaganik

Pérfitimi i fermeréve nga projektete
subvencionimit dhe grandet e ofruara
prej MBPZHR

DBZHRP-sé dhe
MBPZHR
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kulturave té€ mbjellura
(grurit, misrit, peméve
dhe perimeve) si dhe
pranimin aplikacioneve
pér subvencionim té
fermeréve pér lopé
quméshtore, viga pér
majméri, méshqerra dhe
kafshé té imta ( dele dhe
dhi), bleté etj.

1.3 Mbledhjen e té
dhénave bujgésore pér
mbjelljet pranverore,
vjeshtore, prodhimtaring
e kulturave bujgésore,

janar-tetor 2026

DBPZHR Zyra
e sektorit pér
bujqési

Kaganik

Sigurimin dhe ruajtjen e evidencave
té sakta pér prodhimtaring e kulturave
bujqésore, prodhimtariné blegtorale
si dhe shfrytézimit t& tokés bujqésore

Zyrtarét e
Sektorit t&
Bujgésisé né
bashképunim me
udhéheqésit e

prodhimtariné fshatrave dhe
blegtorale, shfrytézimin fermerét

e tokés bujgésore si dhe

mbajtjen e evidencés pér

numrin e shoqérive me

bleté etj.

2. Organizmi i trajnimeve dhe ofrimi i késhillave profesionale fermeréve

2.1 Organizmi i Mars-dhjetor Objekti i Ngritjen e kapaciteteve teknike té DBZHRP-sé né
trajnimeve me fermeré 2026 komunés fermeréve, me qéllim té ndikimit né bashképunim me
né té gjitha lémit Kaganik rritjen e rendimenteve dhe MBPZHR-sé

bujqésore

pérmirésimin e kualitetit t&
prodhimeve bujqésore, blegtorale si
dhe rritjen e té ardhurave pér
ckonomit familjare bujqésore né
zonat rurale
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2.2 Ofrim 1 késhillave

Shkurt- tetor

DBZHRP-sé

Fitim té njohurive pér ményrat e

DBZHRP —

profesionale 2026 | pérdorimit t& teknikave té reja MBPZHR
fermeréve per Zyra B.SCKFOI'lt bujqésore né prodhimtaring Zyrtarét e
prodhlmt.arme Bimare pér bujqési bujgésore dhe blegtorale . Sektorit té
dhe blegtorale o
(Shpérndarja e Kaganik Bujqesise
broshurave pér
fermeré)
3. Mbrojtja e tokés bujqésore
3.1 Kontrollime né Janar—dhjetor | Kaganik Informim i qytetaréve lidhur me | Bashk&punimi i
mbrojtjen e tokave 2026 Ligjin pér tokat bujqgésor, pér zyrtaréve té
bujgésore nga ndalimin e ndértimeve né tokat sektorit té
ndértimet bujgésore, pa pélgimin e bujqésisé me
DBZHRP dhe marrjen e lejes sé inspektorin e
ndértimit né DUKMM ndértimtarisé
3.2 Monitorimi 1 Shkurt- tetor Kacanik Monitorimi i kohépaskohshém i Zyrtarét e
projekteve pér 2026 (fermerét fermeréve pérfitues té projekteve | sektorit t&
mbéshtetje té pérfitues) té drejtorisé, me qéllim t& Bujqésisé né

fermeréve gjaté
periudhés 2023-2025

eliminimit t& keqpérdorimit té
subvencioneve nga ndonjé
pérfitues.

bashképunim
me komisionin
Komunal pér
ndarjen e
subvencioneve
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3.3 Mbajta e evidencés Janar-dhjetor DBZHRP- Evidentimi i sipérfaqes sé tokés Zyrtarét e
pér ndérrimin e 2026 Sektori i bujqésore qé i éshté ndérruar Sektorit pér
destinimit e tokés Bujqésisé destinimi nga toka bujqgésore né Bujqési
bujgésore ndértimore, bazuar né Vendimet e

léshuara pér ndérrimin e destinimit té

tokés bujgésore né até ndértimore.
3.4 Kontrollime fushore | mars—néntor DBZHRP- Organizimi i kontrolleve mbi DBZHRP-
mbi gjendjen e biméve | 2026 Sektori i gjendjen e kulturave bujqésore, Zyrtarét e
gjaté vegjetacionit Bujqésisé evidentimi i sémundjeve dhe Sektorit t&

démtuesve qé mund té paraqiten gjaté | Bujqésisé

zhvillimit vegjetacionit bimor, me
qéllim t&€ marrjes s€ masave pér
luftimin sémundjeve dhe démtuesve
qé mund t€ paraqiten.

4. Bashképunimi me OJQ-té vendore dhe ndérkombétare pér mbéshtetje té fermeréve

4.1 Takime me OJQ —&t
vendore, ndérkombétare,
me qéllim té
bashképunimit pér
gietien e mundésive pér
mbéshtetje té fermeréve
né projektet e
mekanizmit bujgésor.

shkurt- néntor
2026

Zyra e Sektorit
té Bujqésisé dhe
0JQ-éve

Organizim té vizitave OJQ-ve me
qéllim t€ realizimit t& projekteve té
mundshme me interes pér fermerét

Kryetarit i
komunés,
Drejtoria e
BZHRP, OJQ-ét
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5 .Implementimi i projekteve né kuadér té drejtorisé BZHRP-sé

5.1 Planifikimi i Janar 2026 DBZHRP Informimi i kryetarit dhe Ekzekutivit Zyra e kryetarit,
projekteve t& parapara, lidhur me projektet e DBZHRP Drejtoria pér
me planin e punés, pér buxhet dhe
vitin 2026 financa,
DBZHRP

5.2 Projekti pér Shkurt- tetor Kaganik Lehtésimi i fermeréve pér punimin e DBZHRP-sg, Buxheti 94,000.00 €
mbéshtetje té fermeréve | 2026 tokés dhe nxitjen e tyre pér kultivimin | Drejtoria pér komunal financimi
me mekanizém e kulturave bujqésore, ndikimi né buxhet dhe 75,200.00 € nga OJQ-re
bujqésor: freza pér rritjen e rendimentit, pér kulturat financa, OJQ-re | participimi i
térheqje me traktor, lavértaré si dhe lehtésimin né kryerjen | si dhe fermerét fermeréve
makina pér mbjelljen e e punéve pér shfrytézimin e livadheve | me participim né | 18,800.00€,
patates. mak. pér pér sigurimin e ushqimit pér kafshé. projekt 20 % buxheti né
nxjerrjen e patates,moto total
kultivator, makina 188,000.00 €
kositése rrotative me
pjator, makina pér
mbledhjen e sanés etj.
5.3 Projekti pér Shkurt —gusht Kaganik Mbéshtetja e fermeréve (100) me serra | DBZHRP-sé, Buxheti 29,000.00€,
mbéshtetje té pér kultivimin e kulturave perimore Drejtoria pér komunal financim nga
fermeréve me serra 2026 me qéllim té plotésimit té kérkesave buxhet dhe 27,000.00€ 0JQ-ét

familjare me perime té€ freskéta té cilat | financa, si dhe participimi i

konsumohen mé shumé tek ne. fermerét me fermeréve

participim né 14,000.00€ ,

projekt 20 %

buxheti né
total
70,000.00€

112




5.4 Projekti pér Shkurt-gershor | Kaganik Mbéshtetje e bletaréve me DBZHRP-sé, Buxheti 4,400.00€
mbéshtetje té 2026 centrifuga elektrike pér nxjerrjen ¢ | Drejtoria pér komunal L
bletaréve me mjaltit (10 ) dhe koshere pér bleté | buxhet dhe 17,600.00¢ | Participimi1
centrifuga elektrike, (300) financa Busxhieti ne femmerbise
pér nxjerrjen e mjaltit total
dhe koshere pér bleté 22,000.00€
5.6 Projekti pér Mars-tetor Kacanik Mbéshtetje té fermeréve pér ujitien | DBZHRP si dhe | 50.000.00€
ndértimin e kanaleve | 2026 Soponicé, e kulturave bujqésore, zvogélimii | Drejtoria pér
té hapura té ujitjes né Vaté, fuqis€ punétore dhe i shpenzimeve, | buxhet dhe
fshatérat: Soponicé, Kovagec, krijim t& lehtésirave pér fermerét, financa
Vaté, Kovagec dhe shfrytézimi mé racional i ujit pér
zona kadastrale ujitje té tokave bujqésore, rritjen e
Kaganik, T 1‘3"1'10{1tet " rendimentit tek kulturat bujqgésore. 30,000.00 €
5.7 Investime né ITUgEVe q€ ME | purmirgsimi i infrastrukturés
2026 véshtirési jané

rregullimin e rrugéve
fushore (arave) né
zonat rurale

té kalueshme
gjaté kryerjes
s€ punéve
operacionale
me
mekanizém
bujqgésor

rrugore, né zonat rurale, me géllim
t€ krijimit t& lehtésirave fermeréve
gjaté transportit t& prodhimeve
bujgésore si dhe kalimit mé té lehté
me mekanizém bujqésor, gjaté
kryerjes s€ punéve operacionale me
traktor.
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Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

> Aktivitetet Kulturore, Rinore e Sportive pér vitin 2026

Aktivitetet e planifikuara

Implementimi i Aktiviteteve

Rezultatet e pritura nga

Partnerét Implementues té

aktivitetet e zhvilluara aktiviteteve
Koha Vendi
1. Shénimi i t& gjitha datave t& Janar Népér vendbanimet e Promovimi i vlerave dhe Komuna, DKRS, Shoqatat e
Rénies sé Déshmoréve né Dhjetor komunés toné pérkujtimi i Luftés sé Dalura nga Lufta, Qendra
Komunén toné 2026 Lavdishme té¢ UCK-sé dhe Kulturore ,,Kaganiku™, SHKA-tg ,

Déshmoréve

klubet sportive etj.

2. Shénimii Pérvjetorit té

17 Shkurt

Shtépia e Kulturés dhe

Shénimi i késaj date historike

Komuna, DKRS.DA, Shoqatat e

Pavarésisé sé Kosovés 2026 Palestra e Sportit té Shtetit té¢ Kosovés Dalura nga Lufta,0JQ te .
ndryshme, Klubet Sortive et]
3. Epopeja e UCK-sé 5,6,7 Mars | Varrezat e Déshmoréve Promovimi i vlerave dhe Komuna, DKRS,
2026 pérkujtimi i Luftés sé

Lavdishme t&¢ UCK

Shoqatat e Dalura nga Lufta etj.
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Komuna, DKRS, Klubi i
. Turneu Memorial i Shahut | 9 Prill Palestra Sportive Pérkujtim pér nder té Shahut Lepenm,ﬂFederata e
“Reshat Shehu” 2026 Déshiorit “Reshst Shety | Shanube Kosovésidhe Donatort
tjeré ety.
Angazhimi 1 t& rinjve pér Komuna, DKRS, DA,
Dita Ndérkombétare e 6 Prill Palestra e Sportit riirfdifisu.né N E?m’_t}cti Tj EO%U’OJS{&J’[.KQYF IlJI’ Klgbe
Sportit ér Pa 200 ) shénimin e késaj date portive, Sporti Shkollor etj..
portit pér Paqe 026 Sl.ukollat, fushat’spertive’ | sdekombetate me mesazh
ey pér pagén.
. Dita Ndérkombétare e 22 Prill Shtépia e Kulturés, Sensibilizimi 1 shoqérisé Komuna, DKRS, KOKU,0JQ-
Tokés 2026 Parku i Qytetit, Palestra pér ruajtjen e ambientit te, KYRL ; K]ube.t Sportive,
Sportive etj,, Sporti Shkollor etj..
. Dita Ndérkombétare e 23 Prill Shtépia e Kulturés Sensibilizimi 1 shoqérisé Komuna, DKRS, DA,OJQ-t&,
Librit 2026 pér réndésing e t€ lexuarit | KVRL
. Dita ndérkombétare e 18 maj Muzeu i Qytetit té Promovimi i artefakteve q¢ | Komuna, DKRS, DA, OJQ-t&,
muzeve 2026 Kaganikut, Shtépia e ndodhen né Muzeun e OVL-UCK-s etj.
Kulturés Qytetit
. Dita Ndérkombétare e 1 Qershor | Shtépia e Kulturés Sensibilizimi i shoqgérisé DKRS né bashképunim me
Fémijéve 2026 pér té drejtat e fémijéve DA, Shkollat, KVRL, Klubet
Sportive etj
. Dita botérore e sportit dhe | 5 Qershor | Shtépia e Kulturés, Angazhimi 1 t€ rinjve né Komuna, DKRS.DA, OJQ-té&,
ambientit 2026 Parku i Qytetit, Palestra sport dhe senzibi.!i.zimi.i t€¢ | KVRL, Kl}lbe Sportive, Sporti
e Sportit et] rinjéve dhe shoqéris né Shkollor etj..
” ruajtjen e ambientit
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11. Festivali Mbaré Kombétar | 11 Shtépia e Kulturés, Shénimi 1 késaj date Komuna, DKRS,DA, Shoqatat
pér ditén e Clirimit té Qershor Bulevardi Ismail Raka, | historike, Ruajtja e vlerave | e Dalura nga Lufta, OJQ-t&
Kacanikut dhe aktivitete 2026 Palestra Sportive tradicionale kulturore e Kulturore, SHKA-tg, Klubet
tjera kulturo-sportive sportive Sportive, etj..

12. Manifestimi me moton 28 Korrik | Shtépia e Kulturés- Tubimi i mérgimtaréve dhe | Komuna, DKRS dhe OJQ-t
,.-Mir€ se vini mérgimtaré”™- | 2026 Palestra Sportive,Parku i | respekti pér kontributin e Lokale Rinore e Sportive .
aktivitete kulturore- Qytetit tyre
sportive

13. Dita e Déshmoréve 10 Gusht | Shtépiae Pérkujdesja dhe pérkujtimi | Komuna, DKRS, Shoqatat e

2026 Kulturés,Palestra i Luftés sé Lavdishme té dalura nga lufta, klubet sportive
Sportive,hapsirat UCK-sé dhe Déshmoréve | et].
publike
14. Kushtetuta e Kaganikut 7 Shtatoré | Shtépia e Pérkujdesja, pérkujtimi dhe | Komuna, DKRS,
2026 Kulturés,Sheshi i Qytetit | ¢papiii késaj date NKMDLNJ,MKRS, QRTK ,
historikes delegatét e kuvendit &
aat€hershém dhe ta tanishém
etj.

15. Java e Rinisé 2026 10-19 Shtépia e Aktivizimi 1 t€ rinjve né Komuna, DKRS, DA, OJQ-t&,

Shfatori Kulturés,Parku i Qytetit | aktivitete t€ ndryshme KVRL , Klubet Sportive,
2026 dhe Palestra e Sportit rinore e sportive Sporti Shkollor kryqi i Kug,

Qendrat Rinore etj.
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Angazhimi i t& rinjve né
sport — Réndésia e sportit,

Komuna, DKRS,DA,
KOKU,0JQ-t&, KVRL ,Klubet

16. Java Europiane e Sportit né | 23-30 Palestra e Sportit P . e
Kosové Shititsi shénimi i késaj date, etj. Sportive, Sporti Shkollor etj....
2026
Komuna, DKRS, DA,0JQ-t& ,
17. Dita ndérkombétare e 29 shtator | Shtépia e Kulturés, Salla | Vetédijésimi i té rinjéve QRTK efj..
trashégimisé kulturore 2026 e Kuvendit Komunal, pér réndésiné e
sheshi etj.. trashégimisé kulturore.
Senzibilizimi i shoqérisé Komuna, DKRS, KOKU,0JQ-
18. Dita botérore e té 1 Tetor Bulevardi Ismail Raka, per 1'(33;3 ektmfndlhlm?n qe te" KVR L, SH.BA “Raganiku’,
moshuarve 2026 Parku i Qytetit, duhet t& kemi ndaj t& Kryqi1Kug etj..
moshuarve.
19. Festat e Néntorit 28 Néntor | Shtépia e Kulturés Pérkujtesa e késaj ngjarje Komuna, DKRS,0JQ ,
2026 té madhe historike, Shogatat e Dalura nga Lufta
etj..
20. Festivali i kéngés popullore | Néntor Shtépia e Kulturés Ruajtja e vlerave Komuna, DKRS,DA, OJQ-t&
pér fémijé 2026 tradicionale kulturore, Kulturore, SHKA-tE etj..
zbulimi i talentéve-ve né
kéndim .
21. Dita ndérkombétare e 3 Dhjetoré | Shtépia e Kulturés- Sensibilizimi i shoqérisé Komuna, DKRS,Handikos,
personave me aftési té 2026 Palestra e Sportit pér personat me nevoja té 0JQ-té et..

kufizuara

veganta

117




22. Manifestimi kulturo-sportiv | Dhjetoré Shtépia e Kulturés Mirénjohje dhe rrespekt pér | Komuna, DKRS,SHKA-t,
Laureatwt ¢ Vitit 2026 2026 angazhimin dhe t€ arriturat | Klubet Sportive etj..

né kulturé, rini dhe sport.
Angazhimi i t€ rinjve né

23. Garat sportive- turnire nga | Janar- Palestra e Sportit sporF R_é_“désm? wD 0111‘[ c_i_}.1e Komuna, DKRS, DA, Klubet
té gjitha lémité sportive me | Dhjetor zbulimi i talentéve t€ rinjé , sportive, Sporti Shkollor efj..
nxénésit e SHFMU dhe 2026 pjesémarrja né gara
SHFML komunale, regjionale,

shtetérore etj.

24, Subvencionimi i klubeve Janar- Komuna e Kaganikut Mbarévajtja e garave dhe Komuna, DKRS, Klubet
Sportive, SHKA-ve dhe Dhjetor aktiviteteve pér klube Sportive, Shogérité Kulturo-
0IQ 2026 shogéri dhe OJQ. Artistike, OJQ-té

25. Aktivitete t€ pa
P la'mﬁlfugra nga DKRS’" Janar- Komuna e Kaganikut Bashképunim i Komuna, DKRS ,partnerét e
e aktwnetﬁ qe mundhte Dhjetor vazhdueshém me partneré | mundshém
implementohen -servohen i t& mundshém .

nga organizata t€ ndryshme
vendore dhe
ndérkombétare.
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Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit

Né kuadér t€ késaj drejtorie funksionojné dy sektoré:
Sektori i Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit si dhe
Sektori pér Regjistrim t& Bizneseve

Koha dhe vendi i

implementimit té Rezultatet e pritura | Partnerét implementues té Buxheti
Aktivitetet e planifikuara aktiviteteve nga aktivitetet e aktiviteteve
Koha Vendi zhvilluara Komuna Donaci
one
1. Sektorii Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit
1.1 Hartimi i dokumenteve te Shkurt- Komuna | Pérmirésimi dhe Komuna pérmes resurseve Komuna
nevojshme strategjike dhe Néntor Kaganik | ngritja e vetjake humane - ve pérmes | Kaganik
implementuese rreth zhvillimit 2026 kapaciteteve pérfitimi te ndonjé& asistence
ekonomik lokal, ne bashképunim prodhuese lokale, teknike profesionale.
me Drejtorité e tjera, ne zhvillimi i
bashképunim Drejtoriné e géndrueshém
Financave Hartimi i KABK, ekonomik, ngritje e
hartimi i planeve implementuese nivelit te punésimit,
per zhvillimin e sektoréve ne pérmirésimi
interes te Komunés etj. ambientit afarist.
Implementimi dhe zbatimi i
projektve te listuara ne
Strategjiné Zhvillimore Lokale.
1.2 Pérpilimi i dokumenteve dhe | Qershor- | Komuna | Thirrja - lobimi pér | Komuna pérmes mundésive | Komuna
potencialeve tjera komunale, Dhjetor Kaganik | investime té rejané | vetjake financiare - me Kacanik

dokumenteve promovuese (zonat 2026
ekonomike bukurité natyrore,
historike/trashégimore, zonat
malore/ujore etj.

Komunén e
Kaganikut, nxitja e
krijimit t& bizneseve
lokale.

mundési t& gjetjes sé
donatoréve pérmes
pérfitimit t€ ndonj€ asistence
financiare.
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1.3 Insistimi tek ministrité Janar- Komuna | Krijimi i vendeve t€ | Drejtoria e Zhvillimit Komuna
gjegjése pér miratimin e zonave | Dhjetor | Kaganik | reja té punés, ofrimi | Ekonomik dhe Turizmit né Kaganik
ekonomike ekzistuese (té 2026 i kushteve optimale | bashk&punim me Drejtorin€ | i
shpallura me biznesit. Vendim e té bérit biznes e Urbanizmit, Kadastrit dhe

t¢ Kuvendit Komunal), investitoréve Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe

identifikimi dhe shpallja e potencial, nxitja e Ministriné e Industrisé,

zonave té reja, si dhe ndértimi i zhvillimit t€ sektorit | Ndérmarrésisé dhe Tregtisé.

pargeve industriale, teknologjike privat, etj.

dhe inkubatorét e biznesit.

1. 4 Pérzgjedhja e programeve Janar- Komuna | Realizimi dhe Komuna - Drejtoria e Komuna
zhvillimore dhe krijimi i Dhjetor | Kacanik | pérshpejtimi i Zhvillimit Ekonomik dhe Bishion
partneriteteve me subjektet 2026 projekteve komunale | Turizmit né bashképunim me vietor i
vendf)rc dhe t§ ] .ashtn}e té el{lmstuese dhe t& drejtorité tjera. planifikuar
nevojshme, qé té realizohen reja.

projektet e planifikuara si:

Ministrité pérkatése, Bizneset,

Fermerét, OJQ-t€ profesionale,

fondet e ndryshme te BE-sé etj.

1.5 Hartimi i Planit té ri Mars- Komuna | Kursimi i energjis€¢, | Drejtoria e Zhvillimit MZHE,
Komunal pér Eficiencé té Néntor Kaganik ruajtja e mjedisit, Ekonomik dhe Turizmit Agjencia e
Energjis¢ (PKEE) 2026-2029 2026 zhvillimi ekonomik DSHPE-ja Kosovés pér
dhe Planit komunal t& Veprimit dhe ngritja e konforit _ Efigiencé té
pér Efigiencé té Energjisé né ndértesat DA-ja Energjisé.
(PKVEE) 2026-2028 komunale. DAP-ja si dhe

Organizatat tjera jogeveritare
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1.6 Listimi i t& gjitha pronave Prill- Komuna | Bindjae Drejtoria e Zhvillimit Komuna
komunale té cilat jané né Dhjetor Kaganik [ investitoréve vendor | Ekonomik dhe Turizmit, Kaganik
dispozicion pér investitor té 2026 dhe té huaj pér Zyra e Kryetarit DKUMM.
ndryshém dhe dérgimi i tyre né investime né
K. Komunal pér miratim. veprimtari té

ndryshme.
1.7 Projektet pér zhvillimin e Janar- Komuna | Hartimi i projekteve | Komuna Kaganik - Drejtoria | Komuna
turizmit, realizimi i projekteve Dhjetor | Kaganik | pér zhvillimin e e Zhvillimit Ekonomik dhe Kacanik,
sipas listés sé& projekteve té 2026 turizmit né zonat Turizmit, buxheti
parapara pér vitin 2026 turistike. MINT - DEPARTAMENTI I | Vietor i

TURIZMIT. planifikuar

-Ndértimi i shtegut ge lidh
ballkanin panoramik me shkallet
tek “Guri i Shpuar’.
-Ndértimi 1 kioskave pér biznese
né Bulevard, sheshin e qytetit si
dhe pika tjera turistike.
1.8 Identifikimi i lokacioneve Janar- Komuna | Zhvillimi i turizmit, | Komuna Kaganik - Drejtoria | Komuna
dhe potencialeve turistike si dhe | Dhjetor | Kaganik | nxitja e investimeve | e Zhvillimit Ekonomik dhe Kaganik
promovimi i tyre. 2026 né turizém, rritja e Turizmit, MINT -

nivelit te punésimit | DEPARTAMENTI I

etj. TURIZMIT
1.9 Bashképunimi me komunat | Janar- Komuna | Pjesémarrja né Komuna Kaganik dhe
tjera partnere né programet Dhjetor | Kaganik | projektet Komunat Partnere.
turistike dhe menaxhimi i miré i | 2026 ndérkomunale dhe

projekteve gé vijné si donacion
né fushén e turizmit.

angazhimi i
resurseve tona né
kéto projekte.
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1.10 Pjesémarrja né Panaire té Mars- Komuna | Komuna e DZHET - Komuna Kaganik
ndryshme pér promovimin e Néntor Kaganik | Kaganikut synon q¢ | prrg
turizmit. 2026 gradua]isht té
forcojé mundésit dhe
kapacitetet e veta
edhe né aspektin e
promovimit té
mundésive pér
turizém .
2. Sektori i Regjistrimit té Biznesit
2.1 Subvencionimi 1 bizneseve Mars- Komuna | Nxitja e aktiviteteve | Komuna - Drejtoria e Komuna
Néntor Kacanik | té reja dhe pérkrahja | Zhvillimit Ekonomik dhe Buschiti
2026 e aktiviteteve Turizmit, Drejtoria e vietor i
ekzistuese biznesore. Ek(‘Jl’loml‘SG dh‘f-: Financave, planifikuar
Zyra e Kryetarit dhe
Donatoret potencial.
2.2 Aplikimi i politikave mé t& Janar- Komuna | Shtimi i numrit te Drejtoria e Zhvillimit Komuna
mira t€ Komunés, me qéllim t¢ | Dhjetor | Kaganik | bizneseve ne Ekonomik dhe Turizmit. Bhoibin
rritjes sé numrit t€ bizneseve, 2026 territorin e vietor i
pérmes aplikimit t€ metodave mé Komunés, planifikuar

t€ mira né lehtésimit e t& bérit
biznes.

pérmirésimi 1 jetés
s€ qytetaréve.
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2.3 Bashképunimi me Odén Janar- Komuna | Ndérmjetésimi i Komuna Kaganik - Drejtoria
Ekonomike te Kosovés, Dhomén | Dhjetor | Kaganik | bizneseve lokale me | e Zhvillimit Ekonomik dhe
e Tregtisé dhe Industrisé né 2026 OEK-né Orientimi i | Turizmit - OEK - DhTIK
Kosové etj. strategjisé

zhvillimore, asistimi

pér bashképunim

serioz dhe t&

vazhdueshém me

kété institucion.
2.4 Regjistrimi i vazhdueshém i | Janar- Komuna | Ekzekutimii té MINT, QRBK-KACANIK Komuna
bizneseve, regjistrimi i shuarjeve | Dhjetor | Kaganik | gjitha aplikacioneve Kaganik
dhe ndryshimeve té bizneseve. 2026 sipas kérkesave t&

paraqitura.
2.5 Organizimi 1 aktiviteteve Janar- Komuna | Thirrja - lobimi pér | Komuna pérmes mundésive | Komuna
promovuese pér pérparésité dhe | Dhjetor | Kaganik | investime te rejané | vetjake financiare - me Bihet
mundésité komunale si: ofertat 2026 Komunén e mundési te gjetjes se vietor i
pér investime, oferta komunale Kaganikut, nxitjae | donatoreve pérmes pérfitimit planifikuar
pér te bérit biznes, taksat krijimit t€ bizneseve | te ndonjé asistence
komunale, politikat ekonomike lokale. financiare.
lokale, etj.
2.6 Luftimi i ekonomisé Jo- Janar- Komuna | Shtimi i numrit té Drejtoria e Zhvillimit Komuna
Formale pérmes inspektimeve t¢ | Dhjetor | Kaganik | bizneseve legale t¢ | Ekonomik dhe Turizmit - Kacanik
rregullta té€ tregut komunal. 2026 regjistruara, krijimi i | INSPEKTORIATI I

konkurrencés lojale. | TREGUT.
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2.7 Organizimi i takimeve t&
bizneseve té cilat operojné né
territorin e Komunés me
Ministrité e ndryshme dhe
Organizatat tjera relevante si
KIESA (Agjensioni pér
pérkrahjen dhe zhvillimin e
NVM-ve) KEDS, Dogana e
Kosovés si dhe organizata tjera
jogeveritare.

Janar-
Dhjetor
2026

Komuna
Kaganik

Pérmes kétyre
takimeve
pérfagésuesit e
bizneseve kané
mundésiné qé té
pérmirésojné
kontaktet, té lidhin
kontakte te reja, té
béjné koordinimin e
punéve té tyre, ti
paraqgesin gjitha
brengat dhe pengesat
gjaté operimit te
veprimtarisé sé tyre
para kétyre akteréve
kyg, té cilét jané té
obliguar gé té
rregullojné
legjislacionin dhe
kushtet tjera pér sa i
pérket té bérit
biznes né territorin e
Republikés s€
Kosovés.

Komuna - Drejtoria e

Zhvillimit Ekonomik dhe
Turizmit né bashképunim

me Zyrén e Kryetarit.

Komuna
Kaganik

19/01/2026
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Republika e Kosovés . KomunaekK
Republika Kosova | Linwosoun e Iptina k
Republic of Kosovo \ |/ 00" @0 intAuisur fw Municipal Kacanik

[ 20.01. zagg[ e

$UTTIr "hhrrl‘ﬁir

 04-060/01- 4#’*9/3:6

Né bazé t& nenit 40.2(d) t& Ligjit Nr. 03L-/040- Pér ﬂMﬂen Lokale(t
Zyrtare Nr. 28 /04 Qershor 2008 ¢ Republikés s& Kosovi
mé nenet 40, 41 dhe 42 & Statutit t& Komunés, t& nenit
Rregullores pér Puné t& Kuvendit, Komisioni pér hartimin e lan
vitin 2026, n& mbledhjen e mbajtur me 16 janar 2026, béné kétg:

PROPOZIM
Q€ Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e mbajtur me
merr kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT T PUNES SE KU
PER VITIN 2026

VENDIT TE KOMUN

I. Me két& Vendim, APROVOHET Plani i Funéaﬁmmt Lé
Kaganikut pér vitin 2026.

2. Plani vjetor i cekur né pikén 1. & kétij vendimi,} numri
pikat — temat orientuese qé do t€ shqyrtohen nga ana e kuvendit, vendi
mbajtjes. kryesimi i mbledhjeve si dhe nuim'ﬁ gl mbledhj
kompensohen pér aktivitetin e kuvendit dhe trupaw

3. Kuvendi i Komunés Kaganik, né vitin 2026,
mbledhje t& rregullta. Mbledhjeve (& kuvendit t&
Komitetit pér Politiké dhe Financa. Ky plan pune gshté baz
mbledhje t& Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Mbledhjet e rregullta t& kuvendit t& komunés, do & mbahen sipas kétij
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4. Mbledhjet e kuvendit t& komunés caktohen nga Kryesuesi i kuvendit, né konsultim m
Kryetarin e komunés. .

4.1. Minimumi i mbledhjeve t& rregullta t& kuvendit € komunés pér
kalendarik €shté 10 mbledhje té rregullta, prej tyre se paku 5 mbledhje t& rregull
t& mbahen n¢ gjashtémujorin e paré t& vitit kalendarik. sipas LVL neni 43.2.

4.2, Maksimumi i mbledhjeve t¢ kuvendit t& komunés me karakier pune. me
pagesé pér njé vit kalendarik &shté 12 Mbledhje.

5. Kuvendi | Komunés Kaganik, gjaté vitit 2026, i ka
mbajtur gjithsej 12 mbledhje me pagesé.

5.1. Kuvendi i komunés mund t& mbajé edhe m“‘ ﬁﬂa mé shu
mbledhje t€ rregullta, por pa pagesé. Mbledhjet e
kuvendit t& komunés, do té jené né kuadér (& pagesés mujore.

5.2. Aktiviteti i zhvilluar i kuvendit 1& komunés éshté W%hetlt t€ kon
vitin 2026 nga Programi buxhetor, Zyra e Kuvendin ¢ Kom :

dhe pér Mallra dhe Shérbime:
5.3. Shpenzimet: Pér Paga dhe Méditje do & paguhen:
3.3.1. Paga mujore e Kryesuesit 1€ Kuven:

pjersémarrje nE mbledhje
5.3.5.  Kompensimi i méditjeve pér 10 mbledhje & Ko
komunitete pér 5 anétaré. pér pjesémartje né mbledhijs
5.3.6. Kompensimi i méditjeve pér 6
komitetet tjera, pér 5 anétaré pér pjesémarrje né mbledh
5.3.7 Pér mungesa pa arsye ¢ anétarit (& |
parasheh Ligji pér Zgjedhjet Lokale, respektivisht L
pushimin e mandatit t€ anétarit & KK. iniciohet C
né pajtim me aktet né fugi.
5.3.8. Nése mungon anétari né mbledhje & komitet
do t€ béhet né pajtim me aktet né fugi.

5.4. Shpenzimet pér mallra dhe shérbime jang me buxhetin ¢ komunis @&
2026, ku pérfshihen;

5.4.1. Shpenzime t€ furnizimit pér zyre dhe blerje tj

5.4.2. Shpenzime pér dreka zyrtare. ku pérf
pér zyrén e kryesuesit, shpenzimet pér ujé dhe pilg e m
komitete t& kuvendit, shpenzimet pér debatin publik ﬂ?
Komunés, pér buxhetin e komunés pér vitin 2027 dhe vierésimet pér
2029 (ujé dhe pije ), organizuar nga kryesuesi i kuvendit,

5.4.3. Shpenzime t& tjera; udhétime zyrmmedu ViZité
anétaréve t& KK jashté vendit, informim publik, botime ¢
dhe shpenzime t€ pérfagésimit.

6. T€ gjitha mbledhjet e rregullta té kuvendit té komunés &qﬂ*ﬁaﬁm vetém d
punds,

6.1. Materialet q& i adresohen kuvendit & komunés, M kryesisht
propozuara nga Fkzekutivi i komunés, e qé kalojng procedurén e shq
aprovimit 1€ KPF-s, dhe 1€ njgjtat, me rekomandim t€ KPFss i kalojné ki
komunés pér shqyrtim dhe miratim apo né& proceduré & mﬁ@m

6.1. Njoftimet pér mbledhje t& kuvendit t8 komunés béhen | )




4. Mbledhjet e kuvendit té komunés caktohen nga Kryesuesi i kuvendit, né konsultim
Kryetarin e komunés. ..
4.1, Minimumi i mbledhjeve & rregullta & kuvendit (& komunés pér njé
kalendarik &shté 10 mbledhje t& rregullta, prej tyre se paku 5. uﬁladh.;e t& rregul
t€ mbahen né gjashtémujorin e paré té vitit kalendarik, sipas LVL neni 43.2.
4.2. Maksimumi i mbledhjeve & kuvendit & komunés me karakier pune, me
pages¢ pér nje vit kalendarik &shté 12 Mbledhje.

5. Kuvendi i Komunés Kaganik. gjaté vitit 2026, i ka parapar me Planin ¢ punés |
mbajtur gjithsej 12 mbledhje me pagesé.

5.1. Kuvendi i komunés mund & mbajé edhe
mbledhje 1€ rregullta, por pa pagesé. Mbledhjet e rre a té
kuvendit t& komunés. do t& jené né kuadér t& pagesés m:ujma'.

5.2. Aktiviteti i zhvilluar i kuvendit t& komunés éshté barré e buxhetit (& | '
vitin 2026 nga Programi buxhetor, Zyra e Kuvendin e Kmm& pér Paga dhe
dhe pér Mallra dhe Shérbime: 0 .

5.3. Shpenzimet: Pé&r Paga dhe Méditje do t& paguhen:

5.3.1. Paga mujore e Kryesuesit t& Kuvendit pér l@‘muaj,
5.3.2. Paga mujore pér 12 muaj pér 20 anétaré 1€ Kuvendit 1 Komi
5.3.4. Kompensimi i méditjeve pér 12 mb ' anét
pjesémarrje né mbledhje,
5.3.5. Kompensimi i méditjeve pér I‘ﬂ mble
komunitete pér 5 anétaré, pér pjesémarrje né mbledhijc
5.3.6. Kompensimi i méditjeve pér 6 m
komitetet tjera. pér 5 anétaré pér pjesémarrje né !
53.7 Pér mungesa pa arsye (& anbtarit t& ﬁ.ﬂhe format ¢
parasheh Ligji pér Zgjedhjet Lokale, respektivisht Udhgzi
pushimin e mandatit 1& anétarit t& KK, iniciohet procedura |
né pajtim me aktet né fuqi.
5.3.8. Nése mungon anétari né mbledhje 1€ ﬁmeve hegja
do 1€ béhet né pajtim me aktet né fugi. A .
S.4. Shpenzimet pér mallra dhe shérbime jané me buxhetin ¢ komunés I
2026, ku pérfshihen;
5.4.1. Shpenzime té furnizimit pér zyre dhe blerje tje
5.4.2. Shpenzime pér dreka zyrtare, ku pérfshihen:
pér zyrén e kryesuesit, shpenzimet pér ujé dhe pﬁﬁ,ﬂ'mmﬂ & ku
komitete t& kuvendit, shpenzimet pér debatin pu%ﬁ%muar m
komunés, pér buxhetin ¢ komunés pér vitin 2027 @MImet pér
2029 (ujé dhe pije ), organizuar nga kryesuesi i kuven
5.4.3. Shpenzime t€ tjera; udhétime zymmmdﬂ wmtﬂ*'
angtaréve (& KK jashté vendit, informim publik, marketing
dhe shpenzime & pérfagésimit. )
6. T¢ gjitha mbledhjet e rregullta t& kuvendit t& komunés do t& mbahen vetém ;'__,'."
punés, '
6.1. Materialet ¢ i adresohen kuvendit & komunés, Jang kryesisht
propozuara nga Ekzekutivi i komunés, e q& kalojné procedurén e shgy
aprovimit 1€ KPF-s, dhe t& njgjtat. me rekomandim (& W&i kalojng
komunés pér shqyrtim dhe miratim apo né proceduré 1& mét
6.1. Njoftimet pér mbledhje t& kuvendit t& komunés W’i‘kﬂ




6.2. Materialet pér mbledhjet e rregullta & kuvendit t& komunés iu dérgohen angt
té kuvendit t€ komunés 7 dité pune para mba}tjesﬁémﬁﬁ%es

6.3.Njoftimet dhe materiali i mbledhjes i dérgohet edhe Kryetarit 1& Kom
Ministrisé s€ Administrimit té¢ Pushtetit Lokal.

7. Ky Plan pune i mbledhjeve té kuvendit 1& komunés. &shté plan orientues
mbledhjet ¢ KPF, t& cilat mbledhje do t&¢ mbahen para Mjeve L&
komunés né pajtim me dispozitat ligjore, me pikat g€ i nénshtrohen prog
KPF. me pérjashtim t& procesverbalit t& mb?ﬁdﬁm ﬁ:k&vmmg
raporteve (€ trupave punuese t& KK dhe géshtje tjera qé
sé KPF.

8. Kuvendi i komunés Kaganik, né muajin shtator do ﬁ#‘ﬂgﬁ Dégjim pul
qytetaré pér Propozim-Buxhetin e komunés pér wﬁﬁmjﬁ vlerésimet
2028-2029, para se (& aprovohet buxheti né kuvend.

=, s (¥ P

9. T€ gjitha mbledhjet e rregullta 1€ KK do t& jené hapura
¢do 1€ interesuar tjetér. Mbledhjet e Kuvendit monitorohen 1
mbledhjeve t& KK béhet drejtpérdrejté -live.
9.1. Nése ndonj€ mbledhje ¢ rregullt apo pjesé ¢ mt
1€ mbyllura, atéherg pér kété duhet & vendosé kuvendi i
9.2. Nése mbledhja mbahet me dyer € hapura, né m|
gytetaré & komunés, mediat dhe té interesuar 1€ tjeré, né
mundésité fizike. _
10. Kuvendi i komunés pér gjaté muajit gusht, do (& jeté né pushi

[0.1. P& fillimin dhe mbarimin e pushimit, kuvendi i k.
paraprakisht.
10.2. Pér gjaté pushimit (muajin gusht) ﬁu.k
mbledhje. pérveg nése paragitet ndonjé céshtje eventuale,
mundé@sia té mblidhet kuvendi i komunés,

11. Plani i pércaktuar i kuvendit t& komunés pér vitin %m orientues e ni
thoté se nuk péson ndryshime varésisht nga kérkesat dhe newe  paraqitén.

12. Ky Vendim hyn pas vlerésimit t¢ ligjshmérisé nga m %’né né
publikimit né fagen zyrtare t& komunés.



Republil_(a e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality of Kacanik

- R
01-Nrdett 1~ 1739 /26
Kacanik, 19.01.2026

N&é mbéshtetje t& nenit 12.2 (d) lidhur me nenin t& 17 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/04 Qershor 2008), t&¢ Udh&zimit Administrativ Nr.
27/2012 MPB —03/2012 MAPL -Pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési, nenit 6 t&
Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés Kaganik,

PROPOZON
Q¢ Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e vet té mbajtur me /2026, t€ merr
kéte:
VENDIM

PER THEMELIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NiE BASHKESI (KKSB)

1. Me kété Vendim, themelohet Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) né
Komunén e Kaganikut, né pérbérje si vijon:
1.1 Kryetari i Komunés- Kryesues z.Sabedin Vishi
1.2 Komandanti i Stacionit Policor né Kaganik z.Emrush Lalinovci
1.3 Pérfagésuesi i Késhillit té¢ Bashkésisé Islame né Kaganik z.Fidaim Fazliu
1.4 Kryesuesi 1 Komitetit pér Komunitetet z.Betim Shala
1.5 Zyrtari pér Barazi Gjinore dhe Zyrés pér komunitete dhe kthim z.Vedat Dema
1.6 Drejtori-i-Drejtorisé pér Arsim z.Gazmend Bunjaku —
1.7 Kryetari i K&shillit t& Prindérve t& Arsimit z.Emrin Dema
1.8 Pérfagésuesi i FSK-sé,
1.9 Pérfaqésuesi i Késhillit Lokal pér Siguri Publike z.Shqiponje Vogligi
1.10  Kryesuesi i Ekipit Veprues Komunal pér Siguri né Bashkési z.Fatmir Caka
1.11  Pérfagésuesi nga Sektori i Emergjencave Civile dhe Komunale z.Arian Tenegja
1.12  Pérfagésuese e Komunitetit z.Deana Muhaxheri
1.13  Pérfag&suesi i OJQ-ve Lokale z.Naim Hysa
1.14  Pérfagésuesi i Bizneseve z.Ylber Tusha
1.15  Pérfaqésuesi nga Komuniteti lokal i personave me aftési té kufizuar z.Elmihane
Malsiu
2. Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési &shté pérgjegjés pér veprimet dhe detyrat e
pércaktuara sipas Udhézimit Administrative Nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL Pér
Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 30 dit€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés -MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdesen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e
KKSB-sg.
Me kété Vendim, njoftohen: MAPL, Kryetari i Komunés, Anétarét e KKSB-sé njoftohen
pérmes Zyrés s¢ Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Arkivi.

7 Kryetari i nunés
“." Sabediny'Vishi

v




Republika e Kosovés Komuna Kaganik
Republika Kosova Opstina Kaganik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

- Zyra e Kryetarit . *

01-Nr. 0 /Q 1~ 97 40 /Zﬁ
il Kacanik 19.01.2026

N& mbéshtetje t& neneve 11, 12 paragrafi 1 dhe 2, shkronja d) dhe 47 té Ligjit nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, nenit 5 paragrafi 5.2 t& Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin nr. 043/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L.-009 si dhe duke pasur parasysh nenin 33 t& Rregullores s¢ Punés sé
Kuvendit, kryetari i komunés, jep kété:

PROPOZIM

Q€ Komiteti pér Politiké dhe Financa , né€ mbledhjen e radhés mé 19.01.2026 t& shqyrton dhe aprovon duke e
proceduar pér procedura t& métejme né Kuvend t&¢ Komunés, pikén e rendit t& dités:

VENDIM

Pér themelimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve pér KRM “Pastértia” SH.A — Njésia né
Kac¢anik

-I._Komisioni_Komunal i Aksionaréve, pér Kompaniné Rajonale t& Mbeturinave “Pastértia” SH.A,_

pérkatésisht pér njésiné né Kaganik, n& pérputhje me ligjet né fuqi, do t’i keté 3 anétaré: 1 (njé)
anétar 1 eméruar nga kryetari i komunés dhe dy anétaré té tjeré t& eméruar nga kuvendi i komunés.

IL. Pérbérja e Komisionit Komunal t& Aksionaréve, do té jeté:
L.

2. dhe
3

II1. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ pérkujdesen: Kuvendi Komunal dhe Kryetari i Komunés.
IV. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shkarkohen automatikisht té gjithé anétarét e
méparshém té Komisionit Komunal té Aksionaréve pér KRM “Pastértia” SH.A. — Njésia né
Kacanik, pa nevojé té nxirret vendim i veganté pér shkarkim.

V. Ky vendim hyné né fuqi pas aprovimit né kuvend.

VI. Me kété vendim do t&€ njoftohen: Anétarét ¢ Komisionit Komunal t& Aksionaréve, KRM

“Pastértia” SH.A — Ferizaj dhe Arkiva. >~ E Kq 0 /

Sabedin VISHI
. Kryetar i Komunés
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Republika Kosova Opstina Kaganik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganilk

Kuvendi Komunés/Skupstina/Opstina/Municipal Assambly

NE baz& € nenit 11,12 paragrafi [ dhe 2 shkronja d), nenil7 paragrafl I shkronja g)
dhe nenit 40 paragrafi 1 dhe 2 shkronja i) (¢ Ligjit Nr.03/1.-40 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, nenit 12 paragrafi 1.6 dhe neni 31 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1 i Rregullores
(QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjing e Vlerdsimit t¢ Démeve nga Fatkeqésit
Natyrore dhe Fatkeqésit t& Tjera, ndérlidhur me nenin 90 paragrafi 1 dhe 3 t& Ligjit
Nr.04/L.027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésit Natyrore dhe FFatkeqésit t& tjera, Kryetari i
Komunés pérmes Drejtorisé sé Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylltarisé i propozon
Kuvendit t&¢ Komunés gé& né mbledhjen e rradhés t& miratoi kété:

Propozim -Vendim

Pér Miratimin e Raportit Pérfundimtar Nr.01-320/01-0890/26 (& datés £5.0] 2026, i hartuar nga Komisioni
Komunal mbi vlerésimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, nga reshjet
e shiut (rréshqitja e dheut) t& datés 10 dhe 11.01.2026 né territorin ¢ Komunés s¢ Kaganikut, né fshatin
Ivajé, né vleré prej 25,800.00 €

I. Miratohet propozim -vendimi pér Miratimin e Raportit Pérfundimtar § hartuar nga komisioni Komunal
mé daten 15.01.2026 mbi vlerésimin e démeve (& shkakuara nga 1€ veshurat e shint 8 datgs [0 dhe
11.01.2026 né territorin e Komunés sé¢ Kaganikut, né fshatin ivajé, né vleré totale prej 25,800.00 €.

2. Me miratimin e kétij propozim vendimi, miratohet raporti i démeve i cekur né nenin | t& kétij propozim
vendimi, i shqyrtuar dhe miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Kaganikut, raporti p&rmban njé vlerésim
profesional nga € dhénat evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja né vendshikim t& komisionit komunal t&
eméruar nga Kryetari i Komunés dhe kérkesés pér kompensim t& démeve nga familja e démtuar nga &
reshurat ¢ shiut € cekur né pikén | dhe i njgjti raport i miratuar nga Kuvendi Komunal né afat ligjor prej
15 ditéve nga dita e miratimit i dorézohet Agjencionit t& Menaxhimit & Emergjencave dhe njé kopje té
njejtésuar Komisionit Qendror t& themeluar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés,

3. Ky propozim vendim pas miratimit né Kuvend hyng né fuqi 15 dité pas aprovimit nga MAPL.

Kétij propozim vendimi i bashkangjiten: Raporti Pérfundimtar Nr.08-320/01-890/26 i datés [5.01.2026 si
dhe shkresat tjera pércjellése

yetart i [Komunés
o
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Republic of Keosovo Municipality of Kaganik

Kuvendi Komunés/Skupstina/Opstina/Municipal Assambly

NE bazé 1€ nenit 11,12 paragrafi | dhe 2 shkronja d), nenil 7 paragrafi 1 shkronja £)
dhe nenit 40 paragrali 1 dhe 2 shkronja i) (& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, nenit 12 paragrafi 1.6 dhe neni 31 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1 i Rregullores
(QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjing e Vlerésimit t& Démeve nga latkegésit
Natyrore dhe Fatkeqésit t¢ Tjera, ndérlidhur me nenin 90 paragrall | dhe 3 t€ Ligjit
Nr.04/L.027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésit Natyrore dhe F atkeqésit t& tjera, Kryetari i
Komunés pérmes Drejtorisé sé Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylltarisé i propozon
Kuvendit t€ Komunés gé n& mbledhjen e rradhés (& miratoi kéte-

Propozim -Vendim

P& Miratimin e Raportit Pérfundimtar Nr.01-320/01-0890/26 (& datés 15.01.2026, i hartuar nga Komisioni
Komunal mbi vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésite natyrore dhe fatkeqésité tjera, nga reshiet
e shiut (rréshqitja e dheut) t& datés 10 dhe 11.00.2026 né territorin e Komunés sé Kaganikut, né& fshatin
Ivajg, né viers prej 25,800,00 €

I. Miratohet propozim -vendimi pér Miratimin e Raportit Pérfundimtar i hartuar nga komisioni Komunal
mé daten 15.01.2026 mbi vierésimin ¢ démeve té shkaktuara nga t€ reshurat e shiut t& datés 10 dhe
FL.OT.2026 né territorin e Komunés sé Kacanikut, né fshatin vajé. né vleré totale prej 25,800.00 €.

2. Me miratimin e kétij propozim vendimi, miratohet raporti i démeve i cekur né nenin 1 t kétij propozim
vendimi, i shqyrtuar dhe miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Kaganikut, raporti pérmban njg vierésim
profesional nga t€ dhénat evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja né vendshikim t& komisionit komunal t&
eméruar nga Kryetari i Komunés dhe kérkesés pér kompensim t& démeve nga familja e démtuar nga t&
reshurat e shiut t& cekur né pikén 1 dhe i nj&jti raport i miratuar nga Kuvendi KKomunal né afat ligjor prej
I5 ditéve nga dita e miratimit i dorézohet Agjencionit t& Menaxhimit (& Emergjencave dhe nj¢ kopie té
njejtésuar Komisionit Qendror té themeluar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés,

3. Ky propozim vendim pas miratimit né Kuvend hyné né fugi {5 dité pas aprovimit nga MAPL.

Ketij propozim vendimi i bashkangjiten: Raporti Pérfundimtar Nr.08-320/01-890/26 i datés 15.01.2026 si
dhe shkresat tjera pércjellése

tari L Komunés

Sabedin




KACANIKU

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

Drejtoria pér Bujqési Zhvillim Rural dhe Pylltari

DATF/A: 15.05.2026
REFERENC-F: 08-320/01-0890/2026 R
PER/ZA/TO: Kryetarin e Komunés, z. Sabedin Vishi . *"" "
PERMES: Arkivit t&¢ Komunés T

) E ’ anétar i .. T ‘ ,(7
NGA/OD/FROM: Zylfi Koxha, anétar i komisionit [(,,é’ 7L
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raporti pérfundimtar pér vierésimin edemcveﬁ o

I nderuar Kryetar,

Komisioni Komunal ka hartuar raportin pérfundimtar pér vlerésimin e démeve
té shkaktuara mé datén 10,11.01.2026, nga té reshurat e pa ndérpreré t& shiut né
fshatin Ivajé, fermerit shaip Luta, Komuna Kaganik dhe si té tillé ju dorézojmé
juve pér shqyrtim para aprovimit né Kuvendin Komunal. Vlerésimi i démeve
&shté 1 bazuar né ¢mimet e tregut sipas vitit 2025

Me respekt;




Republika e Kosovés

KAGCANIKU

Komuna Kaganik

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality Kacanik
— I -
DATE/A: B 15.01 .20267
REFERENC-E: 08-320/01-0890/26
PER/ZA/TO: z.Sabedin Vishi, Kryetari i Komunés
cc: z.Suhad Dullovi, Drejtor i Bujgésisg, Zhvillimit Rural dhe

Pylltarisé

PIRMES/PREKO/THROUGH:

NGA/OD/FROM:

TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT:

1. Zylfi Koxha
2. Mustafé Loku,
3. Rakip Vishi ,
4. Skender Sopa,
3. Argjend Guri

Raport lidhur me démet e shikaktuara nga fatkeqésit

natyrore (Reshjet) te fermeri Shaip Luta nga fshati
Ivajé

Bazuar né Vendimin ¢ Kryetarit t¢ Komunés

01-104/02-19011/25, t& datés

06.08.2025, lidhur me vlerésimin e démeve t¢ shkaktuara nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqésité tjera si dhe kérkesés nr.08-320/01-0890/26 t& daids
12.01.2026 (& parashtruar nga fermeri Shaip Luta nga fshati Ivajé , lidhur me
vlerésimin e démit t& shkaktuar nga t& reshurat e pandérprera té shiut né fshatin
Ivajg, t€ datés 10 dhel1.01.2026, komisioni né pérbérje t& ploté prej pesé (5 )

anétaréve:




mé.datén 12.01.2026, doli n& vendin e ngjarjes, pér té evidentuar dhe vlerésuar
démet e shkaktuara né fermén e fermerit né fjalé nga & reshurat e pandérprera
t€ shiut, né fshatin Ivajé dhe konstatoj si¢ vijon :

Si pasojé e reshjeve t& pandérprera ka ardhur deri te rréshqitja ¢ dheut mbi
pjesén e sipérme té stallés, ku njé pjesé e stallés éshté shembur nga rréshqitja e
dheut, né brendi t¢ stallés kané qené vendosura 15 kreré té gjedheve, ku 10
(dhjet€) prej tyre jané mbuluar térésisht nga shtresa e dheut dhe si pasoj kané
ngordhur, pesé (5) prej tyre jané shpétuar por me léndime. Sipas gjendjes
faktike 4 prej tyre jang né gjendje t& miré, ndérsa njé vig mashkull i moshés 12
mujore &shté né gjendje mé té réndé, qé ndoshta nuk mund & mbijetoj.
Nxjerrja e kafshéve t& ngordhura dhe groposja e tyre éshté béré mé datén
14.01.2026, né& [shatin Ivajé né lokacionin e caktuar nga komisioni komunal,
nga kompania e kontraktuar pér kryerjen e shérbimit né prani t& komisionit,

Vlera e démit:
Gjedhe € ngordhura : 8kreré x 2200 € /kreré = 17,600.00

Viq femér, 6 muajsh  lkreré x 1,200.00 1,200.00
Viq mashkull, 15 muaj 1 kreré x 2000 € 2,000.00
Démet materiale (stallés) : 5,000.00
Gjithsej: e
25,800.00€

Shtojcé: Raportit i bashkangjesim si déshmi fotot e gjedheve té&
ngordhura me numér té matrikulimit pér secilén gjedhé:

1-5 030388 méshqgerré e mbarésuar
1-5 030094 méshqgerré e mbarésuar
1-5 031398 méshqgerré e mbarésuar
1-5 030565 méshqerré e mbarésuar
1-5 031395 méshgerré e mbarésuar
1-5 031247 méshqerré e mbarésuar
1-5 031152 méshgerré e mbarésuar
1-5 031151 mé&shqgerré e mbarésuar
9. 1-5 033376 méshgerré 6 muajsh

10. 1-5 031394 vi¢ mashkull 15 muajsh

Kérkesa e palés sé démtuar

Procesverbali i komisionit nga terreni
Raporti i vlerésimit

Konfirmimi i llogarisé bankare

Fotografit nga terreni

Kopje leja e njoftimit

Si dhe procesverbalin e Inspektorit t&6 AUV

XN w =
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Zyra e Kryetarit té¢ Komunés

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040. Pér Vetqeverisje Lokale*Gazeta
Zyttaree Republikés s& Kosovés Nr. 28/ 2008, neni 90 paragrafi 1, 2 dhe 3 t& Ligjit Nr.04/
1.-027, pér Mbrojtjen nga fatkeqésité Natyrore dhe fatkeqésité tjera, nenin 8 paragrafi 1
dhe 2, nénparagrafi 2.2 t& Rregullores (QRK) Nr.17/ 2015 pér Metodologjiné e Vierésimit
&€ Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera si dhe kérkesés & parastruara
nga qytetarét pér vlerésimin e démeve, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
1. Pér formimin e Komisionit Komunal pér Vlerdsismin e Démeve né territorin e
Komunés sé¢ Kaganikut, t€ shkaktuara nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqeesit tjera,

2. Formohet Komisioni Komunal pé&r Vler€simin e Démeve t& shkaktuara nga
Fattkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera, né kété pérbérje:

. ZyHi Koxha, Shef | Sektorit pér Bujgési

. Mustafé Loku, Zyrtar i Larté pér Bujgési

. Rakip Vishi, Zyrtar né DUKMM

. Skender Sopa, Zyrtar pér Shérbime Publike

. Argjend Guri, Zyrtar pér Zhvillim Ekonomik

B L R —
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Komisioni emé&rohet pér periudhén (2) dy viecare

4. Komisioni ka pér detyré g€ sipas kérkesave ¢ b&jé vlerésimin e démeve t& shkaktuara
nga fatkeqésité natyror (reshjet e breshérit) dhe fatkegésité tjera natyrore, né territorin
administrativ t&€ Komunés s& Kaganikut dhe sipas gjendjes faktike né terren, t& hartoj raport
profesional rreth vlerésimit t& démeve dhe t€ njejtin ta dorézoj tek kryetari i Komunés pér
procedura t&€ métutjeshme.

E téré procedura, detyrat dhe metodologjia e vierésimit t& démeve q€ duhet ndjek komisioni
i lartécekur &shté e pércaktuar me rregulloren (QRK) Nr. 17/2015.

5.Ky vendim hyné né fugi ménjeheré pas nénshkrimit nga ana e kryetarit.

6. Vendimi i dérgohet:
-Arkivit dhe
-Anétarét e Komisionit.
Klyetau i K_)omunes
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VT




/ .
AN

Iysip dijey €

PR L pua Bay Ly P77 MY0T 221NN 7
g
?ﬁ% edos Jspusys J,QM\%%NW, BYXOY UIAZ T
L HUOISILIOY 3 13JB12UY
00°'008°‘sZ e10],
00°00C‘S % Wy XG1 S2[[®IS 1 NI} 4
00°00T°1 0000T'L %001 L ayslenwg 1abysay | ¢
00°000°T 000002 %001 L et [ysew bialz
00'009°L1 00°002°C %001 8 aypals| |
! 4 3 3 E) P 3 q )
(84) saviias DLIDS IN
Jisanzeypn jsanzaypn
codrs [OF 3Yp Tenjuap 3 9AI9[q {a=q sedrs () ey [[0] 8yp (1azadys
. o -\ h 7 4 - ﬁ
B e I heiniouiiumirnd ] Iiesoinn] R¥PCAS s
U RUSIE aaplary 1 o=%7 I 1meor, quBIpUSY 11 ey
X 3) XeNJWAP I QUIWIPUY 21 JIWIRp I numIRTy
9202 10°C1 TTUOTISTUICY BFU JIUISIANA 2 BI1R(]
9Z0T 1001 :2I014)2U 9sISgbaIey 2 B1B(] qruedey TBUNWIOY
INgs 9 1einisais B2su 1892 WP 1 LIBIeqUus FUINON US,] “BSaIPY
920T'10°Z1 ‘9Z/0680-10/02£-80 (e1ep 2up 0Z15001 ‘(vopasod ssau) JIN

Iu) uUNWIoy su renjoxoclold
3 JLISWLIB] @ BEIVNIPY

TESE0CSTI0T

qJeuosiad IN

L¥FETT/HH0

IIUOISYD] IN

eing dreug

JLIWSIG UL 9YP LIy

ISEOrNd AN AVALMVIHS 3 LJHNAA d33d TVNAWOM LINOISINOY I LINISYATA I ILA0dVA
sfruedeyy yo Aypedotungy

Hruedey eunsdo

04050 Jo drqndoy
04050y eqIIquday

Hruedew epunwoy

NHINY DY

$3A080Y] 2 exIqnday]


































0301 - Formulari

Drejtorati / Njesia
DBZHRP

Data

{

REPUBLIKA E KOSOVES

/o] [aom
{dlita / muaji / viti)

n Informatat personale (& parashtruesit té kiirkesés:

Emri dhe mbiemri

Lloji dhe numri | dokumentit identifikues

{dita / muaji / viti) { /" {nuni  shiggisé/banesss, rruga, fshatifqyteti, kodi postar)

Shea o ,,LMQ [0 /{50 35 34 I Pranuar nga:

! i

Data e lindjes Adresa e vendbanimit i Numri i protokolit
//()/1 . Jvaje K’a@am A (O "32’0 @4 - 59

po  jo

{Vendimi:

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

OYh 005 kL

E-mail adresa

B3 selekto liojin

Kérkesé

\

Ankesé

Ju lutemi t& shkruani kérkesén apo ankesén tuTj né detaje

o (Olfhce lecae | f,'-e”

dCb(er 7 C’ ‘

n Déshmia e a;whkuesat pér vértetési

[HA LY

Uné

T/t&ertetq se informatat e larté-shé&nuara jané té v

emrk i piotd | aplikuesit

\@e\‘(\(’o.) \(\30\ D‘(f_i’l\’()\f‘\c\\
\/endm e ,,gj)“m['es v\é\ ,ﬁy%a#m ]vajf’ +€\vc_ rﬁemﬂq (‘m--ﬁ
alﬁ ” ('r){JC\ \/\trgu\‘l‘nm'ﬂ €. eﬂ/:/'qf-\ (\//’6 /Omﬁfﬂ'g“(ﬂ//(/’) Qr;[v
Jﬁ (¢ d_ﬂ.j{{ {O, C](L 9_(‘) Lo J’,){\(_ J“l'} !(CA+ ()LL, F'GQL)}rﬁL’ﬁ
\ ’T O\wam e CJO_ sh iu/'e 1{6-\ Wé‘ d\,\g '; -\«(/\r IC/OMJJ (—C/‘t e e
ol fﬁﬁ &ftm—’rbw-r lLOM(alﬂf S el e n lo ,q.éfm
v ““‘OJ“ s ploekr % lopd ij«idwore } 7/';(}46@;\,&\
edle ddalla @ohdd  renwer,
Kf:([\ufl & horfaa jac L e d— Lorasgeh s pd (fi?ﬁ(’/jﬂ./cf,r
Sepy. dad 6 bere (K G?C/(C\Jf”‘frr ¢ gadide, &5 SO
(va{/l((,\( o N (v n dJ' & '

|

=

nénshkrimi

érteta.

A

A feweadsnming perdorgzlimin

dxnl ketkoss die dokiimanteve i has




i“
-

. : "Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
) : - Qeverin- Vlada — Gevernment
Ministrla ¢ Bujqisist, Pylltarisé dhe Zhvillim}t Rural
“Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvo_]a
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Dévelopinent
Agjencia € Ushqimit dhe Veferinarist
-Agencija a Hranu i Vetérinarstvo -
Food and Veterinary Agency

: "Inspektorah -AUV/ Inspektorat ~-AHV/ Inspektorate -FVA

Inspektoratifinspektorat L ){'(3)71 Mfu\
Do (94 202 (o, Orasat

_ PROCESVERBAL-ZAPISN]K o '_ 0026893
Emri-i_biznesit/lme bi:mesa Z P/\v\fw_(“ L Lo e ,th / N . R - NUI/J]:B Scec
Adresé; o //ﬁif/t : () 11&1’\() L \( A’/m,(' il d 2 IJ//; . .

: R u AR ; // w4 T ,
Komuna/0p§tma‘ :’, H.g:,, ,%x.._ | B Tel:g, ly= ?’JC — et
' fht g A — p
' PerSOﬂlﬁZkaFlZék&hca. SN 2P P /\/A/ Yoo ‘;f St LA /wwk A BN T /;fl -
“Nr. Personal/ Li¥ni Br /ff*),:/ifj o "~’~. 2BJ‘:’Ul . f e Q sl f'\ L Komuna!0p§tma / A)J ; }' [ f
Té pramshém pbr sublgkUD afanst/Pnsumxzaposlovm subjekat Yj \D /(,f ﬁersonate autonzuar[pvlﬁéena hca
o ,',(/ f:f’r!/\ Ry /ﬁ‘mwu o f\,u// ‘a, /M {\(* 1 . (ff?/f')?r?/*n ‘ L :{/"‘(‘%/5 /‘:(
' }ffu,wr’””' ()//1:,\_‘ : K

7

g /\/c:? L/ ;Z -j[ ¥ f [ﬂ( f(}(_ L ﬁf‘f’\[/fr"? ,al gf} iy /]‘L( x/ t/}p '

Inspektmnuklye ne bazé 18/ Isupekci_]a Je 1zvr§ena na 0snovu:: z/< = ;-7,fr/7)/ /?\() - } 7 /j:
Pas pekﬁngttukonstama gjend ja {'aktlke/ Nakon 1zvr§enog uwdaj tvrdeno je Em_]eméno stanje Sy
b J g (Do el bl 7)%; P zqm PN NV ol y)w«/f)_”}/
i ../; A N ‘;>/' Ol .. /M- NV Q il
.‘/ll A )\m/{l _"s:-.-;-— ) '[;;:u Eﬁ ,f;i\?-_ AeF v)’)‘? )5(3\ ,,Z [‘;/J/{( \J fg L/}) ; @(3 "-\1‘5‘) -
4 1IA A0 2. £ \ 1, ),\,fq At ol (4/\‘3“" r}!o x J/Jf}. 3...4 ........ / .......
— .;fA .'C f WA G LAL, Mot /4 AL, /ﬁf’ 5./1//1/!%4/ e h/ r_mfw\ﬂ A,
’} e veene, s f\ . ’f/l np p/}v:' /“ =_@1/;\ // P/ / ef"'\j{}’\v”ff)’j PH!‘:‘?\E?/’(;“ . lr(n}
Lot ﬂ,ﬁm T Y ..,';,'L e ol //\(/ E7% s N /ﬂ)"“ tete
‘ '\If O "L ;rwzfn @/{(,J et n f/ﬂg ]"’/}%"/ . «;’;5/‘» m o A ({_?_’ f‘y//f’ Q. / A ;)._4
L:fi/',"lf’ i n/f/\& rmmd()r’« (} ” o 7l \/"F)'f ! 1/}"‘ " ﬂ\/lfj&?/\ /!
it e f} A i,m{[ /( “1/‘ ( fcfb"" /} (/f/“/i“(— ﬁ:\/\w’* \/p) /’j/j ‘.,_.,__
Uldhﬁrohet/Naxeau]e ser. [f’{/ u%’gm Py’ ru)\ &7 ’/ // ol T 555/9/:’ 1. 2 ///”/fr?/ // f” %’ el
// LJ A F,J r;\f o I\ {L,f][&l < [\ J”‘rl/i’(! (T W T ;--r,“,f@kfl »o‘v {,4,4 el /.v’/f‘/“% £
At gt ')‘}{/ i}f’) }p,u‘?{if? P /;f/‘( {,f_ 3‘21 _::/ ?V \,-) LY L o
Afati IR()I(, 71’ 4 Ay (.0 ft/j'&@ R “‘},’9{ . /z/ ,5; ,f‘}(_/_/(,)_gt/{ Tam? ;ﬂ{ Oﬂ,w’:"e '/ e
ATV ,..]-...,,,@:;.‘ «;(Qﬁ Lo . ( e iensy e e SR ——
I{}}c}})\ur me mlpektlmm pala deklalon ! POVO@OW inspekeije, i iz avljuj I se stl a‘nka . - ' ' oy
eediiea L /1 S \“{“\4/( . PP »/f;m%@ 2kt it g rf. 40 i
-Procesverbali éshté kr)’ér me d\ Zaplsmk;e lzw§cn dt: . e ~-mmcy 1 OEALYL éasova . /

Procesverbali u hartunng katér ekzemplaré ldentill' prefté ciléve njéi mbetet pa]és, kurse t
anisn%j]e sastavljen u éct:cl istovetna pn /e(;j(a, od koj:]{ jgdnn ustalc stranci du] $ul ust

YN 'J@ ve!

Pala pre zentefPrisumn s lanka, -

) ;"ﬁf}if?"\t?/'\ Ve

C N7 *:;)
g

il ,:_? _J &:ﬁ’




Republika e Kosovés e o Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

0INr. 060 /01-173326
Kaganik, 19.01.2026

Né& baz& t€ nenit 12.2 pika (d) lidhur me nenin 17 pika (i) dhe 40.2 pika (1) t& Ligjit Nr. 03/L — 040
Pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé¢ Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/04. Qershor 2008) t& nenit 6.2 lidhur me nenin 34.5 t& Statutit Komunés, sé Kaganikut t&
datés 25.09.2008 dhe ndryshim plotésimit t& Statutit t¢ Komunés sé Kaganikut 01.nr.60/01-12895/2020 t&
datés 30.06.2020 Kryetari i Komunés Kaganik,
PROPOZON

Q€ Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e mbajtur me 12026, t& aprovoj
kéte:

DEKLARATE MBESHTETESE

I. Kuvendi i Komunés sé¢ Kaganikut shpreh mbéshtetien e ploté pér Deklaratén pér
eliminimin e € gjitha formave t& dhunés ndaj grave né politiké dhe né jetén publike, e cila
€sht€ miratuar nga Kuvendi i Kosovés mé 19 néntor 2024 dhe e nénshkruar nga 66 deputcte

—t& Legjislaturés sé VIII. — = =i

2. Kuvendi i Komunés s¢ Kaganik mbéshtet gllthashm Komunikatén Mbéshtetése té datés 14
korrik 2025, t& nénshkruar nga anétaré t&¢ kuvendeve komunale né nivel rajonal,
pcrfaqe%ues t¢ shoqérisé civile dhe institucioneve té tjera publike, né kuadér té takimit t&
organizuar nga Misioni i OSBE-sé&, t& mbajtur né Gjilan.

3. Me két€ vendim, Kuvendi i Komunés sé¢ Kaganikut angazhohet pér forcimin e
bashképunimit institucional dhe shoqéror me géllim parandalimin dhe eliminimin e t&
gjitha formave t& dhunés ndaj grave né politiké dhe né jetén publike.

4. Kuvendi i Komunés s¢ Kaganikut obligon strukturat pérkatése komunale, pérfshiré
Kryesuesin e Kuvendit Komunal, Kryetarin e Komunés dhe Zyrén pér Barazi Gjinore, qé
t€ promovojné Deklaratén dhe parimet e saj pérmes aktiviteteve informuese, komunikimit

publik dhe bashképunimit me shogériné civile dhe partnerét relevant.

5. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb-faqen zyrtare
t€ Komunés sé Kaganikut.

Me kété vendim njoftohet: MAPL, Kryetari i Komunés (pcrmes Zyrés s¢ Kryetarit

njoftohen mekanizmat tjeré relevanté), Arkivi. :
. Kryé;['ariiK unés
¥ Qabec}ﬁiﬁhl




